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یادداشت
ضمیمه امروزمحسن مهديان؛  مدیرمسئول

»سرنخ « منتشر شد

اقدامات فرهنگی در مديريت شهری ششم با محوريت خانواده 
انجام می شود. شهرداری تهران قصد دارد با اين رويکرد زمینه 
و زيرساخت های فرهنگی را به گونه ای فراهم کند که تمام 
شهروندان اعم از زن و مرد، پیر و جوان، کودک و نوجوان، از آنها 
بهره مند شوند.  شورای شهر تهران هم با نظارت هايی که دارد 
پیگیر عملیاتی شدن اين سیاست است و بنا به گفته های نرگس 
معدنی پور، شورا درصدد است که تکالیف تعیین شده در برنامه 

چهارم توسعه و تحول شهر تهران اجرايی و عملیاتی شود...

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهران:
توسعه زيرساخت ها با محوريت خانواده

16

عامل قتل جوان گمشده مدعی است که مقتول زنده است
انکار های باورنکردنی يک قاتل 

5

اسرار ناپديدشدن پسر جوان با کشف جسد او در 
يک بشکه و بازداشت جوانی آشنا به اتهام قتل عمد، 
رازگشايی شد. هرچند همه شواهد از وقوع جنايت 
توسط متهم حکايت می کند اما او به طرز عجیبی 
مدعی است که قاتل نیست. به گزارش همشهری، 

بیست و هشتم اسفند پارسال مردی به اداره چهارم 
پلیس آگاهی تهران رفت و از ناپديد شدن پسر 

24ساله اش خبر داد...

ویژه های  امروز

دژ مستحکم ايرانی
سامانه های پدافندی بومی ایران آماده مواجهه مؤثر با به روزترین 

تسلیحات دنیا هستند

تدارک 1600برنامه برای هفته سلامت  توسط شهرداری

شهرداری با شعار »حال خوب« تلاش می کند در 
هفته سلامت، سبک زندگی سلامت محور را ترویج کند

 جشن سلامت
در بوستان لاله

يک لشکر گلر 
پشت سر رفیعی
در مورد امیررضا رفیعی، دروازه بان 

ذخیره اي که ناگهان فیکس شد  و آماری  
چشمگیر ثبت کرد

جنايت 200دلاری مرد ايرانی در ترکیه
پایان هولناک رویاي مهاجرت به خارج از کشور
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يکم. خاطرتان هست رهبری انقلاب فرمود 
بی حجابی گناه سیاسی است؟ آن روی ديگر اين 
سخن چیست؟ جماعتی ناجوانمردانه در کمین  
زنان و دختران ما نشسته اند که غرض شان فراتر 
از برچیدن پوشش آنهاست و صبح تا شب ذهن و قلب زنان ما را زير آماج 
بمباران های رسانه ای و فرهنگی برده اند. پوشش جامعه ايرانی را بايد با 
اين سطح از هجمه بی امان دشمن تحلیل کرد. آنگاه روشن می شود که در 
ابعاد جامعه زنان و دختران ما چه مبارزه و مقاومتی صورت گرفته است. 

دوم. مسئولان دولتی و انتظامی می گويند 99 درصد افراد مکشفه بعد 
از تذکر مجريان قانون، حجاب خود را اصلاح می کنند. اين يعنی مردم ما 
سرجنگ با قانون ندارند. اگر قانون روشن باشد و دقیق و مدبرانه اجرا و 

نظارت شود، جامعه همراهی می کند. 
سوم. اين روزها در فضای مجازی گفت وگوی جدی درباره سبک برخورد 
با بدحجابی است. برخی در دفاع از اقدامات سلبی و عده ای نیز در نقد 
آن می گويند و می نويسند. اما فصل مشترک همه آنها دغدغه حجاب 
است. به جز جريان مطرود خارج نشین، کسی از اباحه گری  و  کشف 

حجاب دفاع نمی کند و بحث برسر نحوه اصلاح و ارتقای حجاب است. 
چهارم. وضعیت بدحجابی در جامعه ما نه خدای نکرده مرتبط به 
بی حیايی و بی عفتی است و نه تقابل های سیاسی. برخلاف تصور 
ضدانقلاب حجاب در جامعه ما امری مرتبط به سبک زندگی است و 
به همین دلیل است که بارها شاهد بوديم زنان و دختران ما در هر سطحی 
از حجاب در بزنگاه های سیاسی پای کار انقلاب و در ايام معنوی سال، 

اهل تهجد و عبادت و مناجات هستند. 
پنجم. مجموعه نظرسنجی های موجود در نهادهای مختلف نشان 
می دهد اکثريت قريب به اتفاق مردم ما معتقد به حجاب هستند و بر 
الزام قانونی حجاب تاکید دارند و حتی شل حجاب ها نیز همین که دارند 

را حجاب می دانند. 
تا اينجای ماجرا مردم؛

و اما عملکرد مسئولان:
يکم. کمیسیون فرهنگی مجلس اعلام کرد از 32 دستگاه اجرايی کشور 
که دارای وظايف قانونی در حوزه عفاف و حجاب هستند مطالبه کرده 
است تا نسبت به عملکرد خود پاسخ دهند. نتیجه اين گزارش نشان 
می دهد 19 دستگاه با دهن کجی هیچ توضیحی نداده اند  و باقی نیز جز 

4 يا 5 دستگاه  وظايف خود را ناقص اجرا کرده اند. چرا؟ 
دوم. ترک فعل دستگاه های اجرايی جرم نیست؟ مدعی العموم 
نبايد وارد شود؟ سخنگوی دستگاه قضايی صريحا اعلام کرده است 
دستگاه های اجرايی وظیفه قانونی خود را در قبال حجاب انجام نداده اند. 

خب؟ قدم بعدی چیست؟ چرا برخورد نمی شود؟ 
سوم. فراجا تنها دستگاهی است که وظیفه اقدام سلبی دارد. در اين 
میدان نیز به تنهايی پیشرو است. اما آيا فراجا تجهیزات و ابزار لازم 

برای اجرای وظايف خود را دارد؟ آيا نبايد حمايت شود؟ 
چهارم. چرا بايد مجلس، دولت و دستگاه قضايی در تدوين و 
تصويب لايحه حجاب تا اين اندازه تعلل به خرج دهند. هزينه 
اين فرصت سوزی و پاسکاری های توجیه ناپذير را چه کسی 

بايد دهد؟ مردم؟ 
واقعیت اين است که مردم در ماجرای حجاب بسیار جلوتر از 
مسئولان هستند و به ناچار هزينه کم کاری دستگاه ها و گیجی 

در تصمیم گیری را نیز همین مردم می دهند.

دست برتر مردم در حجاب

 ماجرای یک مسابقه عجیب به اسم مثبت 100 گرم را با اسکن
این کیو آر کد ببینید.
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مشخصات سامانه های پدافندی ایران

5000متر 
 فضای نمایشگاهی
در بوستان لاله 

برپاست.

80 غرفه
در بوستان لاله به 

شهروندان خدمات 
می دهند.

123غرفه
  »حال خوب« 

در نقاط پرتردد شهر 
برپاست.

صفحه12چرا با ترک فعل دستگاه های مسئول حجاب  برخورد نمی شود؟
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شورای عالی انقلاب فرهنگی 
مصوبه »مجموعه تکمیلی 
اقدامات اجرایی گسترش 
فرهنگ عفاف و حجاب« 
که در جلسه 820 مورخ 

98/6/12 به تصویب  این 
شورا رسیده بود، به 

دستگاه  های مسئول برای 
اجرا به شرح زیر ابلاغ 

کرد:

دستگاه1919
دستگاه های اجرایی که حتی 
گزارش عملکرد هم ندادند!

کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
 اسلامی در تاریخ 1۴00/9/2۴ 
و 1۴01/۷/12 طی مکاتبه ای از 
۳1دستگاه به طور مستقیم و از طریق 
نامه به وزارت کشور دعوت به عمل 
آورد، تا ضمن ارائه گزارش عملکرد 
خود، چالش ها، خلأ ها و موانع عدم 
اجرایی شدن مصوبه مذکور را به 
این کمیسیون ارائه دهند، اما صرفاً 
12دستگاه اجرایی در سال های 1۴00 و 
1۴01 گزارش های خود را ارسال کردند 
و 19 دستگاه از ارائه گزارش عملکرد، 
اجتناب کردند که نشان از عدم اهتمام 
و انجام وظایف مصرح قانونی دارد؛ 
این دستگاه ها به شرح ذیل هستند: 

مدعی العموم 
 باید سراغ

 چه کسانی 
برود؟

1- وزارت بهداشت
2-  وزارت علوم

۳- وزارت آموزش و پرورش
۴- وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

5- سازمان تبلیغات اسلامی
6- سازمان صدا و سیما

۷- سازمان بسیج مستضعفین
8- سازمان حج و زیارت

9- سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی
10- ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر

11- مرکز مدیریت حوزه علمیه قم
12- سازمان اوقاف و امور خیریه

1۳- وزارت صنعت، معدن و تجارت 
1۴- وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

15- نیروی انتظامی
16 - وزارت اطلاعات

1۷ - وزارت امور اقتصادی و دارایی
18 - وزارت کشور

19 - سازمان امور اداری و استخدامی
20 - سازمان برنامه و بودجه

21 - سازمان مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی
22 - معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری

2۳ - وزارت ورزش و جوانان
2۴ - شهرداری های سراسر کشور

25 - کمیته امداد امام )ره(
26 - سازمان بهزیستی

2۷ - بنیاد شهید و امور ایثارگران

 دستگاه هایی  که 
به عنوان  مسئول در

حوزه حجاب معرفی شدند:

رهبر معظم انقلاب 
در دیدار مسئولان نظام 

:)1403/01/15(
بنده معتقدم در دولت، در قوه  قضائیه، در 

بخش های مختلف، در این زمینه مسئولیت 
وجود دارد که بایستی به مسئولیت های 
قانونی و شرعی خودشان عمل کنند. خود 

بانوان ما بیش از همه در این زمینه 
مسئولیتّ دارند؛ و رعایت کنند 

جنبه  حجاب اسلامی را.

ا-معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری
 2- وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

۳- شهرداری ها 
۴- وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
 5- وزارت امور خارجه
 6- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 ۷- سازمان امور اداری و استخدامی کشور
 8- قوه قضاییه
 9- وزارت راه و شهرسازی

 10- بسیج مستضعفین 
11- سازمان حج و زیارت
 12- سازمان اوقاف و امور خیریه
 1۳- مرکز مدیریت حوزه علمیه قم
 1۴- وزارت اطلاعات
 15- وزارت اموراقتصادی و دارایی
 16- سازمان مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی
 1۷- کمیته امداد حضرت امام )ره(
 18- بنیاد شهید و امور ایثارگران 
19- سازمان برنامه و بودجه کشور
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با اسکن این کیو آر کد ببینید چه دستگاه هایی در موضوع حجاب ترک فعل کرده اند.
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دژ مستحکم ایرانی
سامانه های پدافندی بومی ایران آماده مواجهه مؤثر با به روزترین تسلیحات دنیا هستند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

دیپلماسیرهبری

تیتر خبر

دولت

آمادگی روزافزون در مقابله با دشمنان
امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش در پیامی به مناسبت سالروز 
تأسیس سپاه پاسداران، ارتقای روزافزون 
آمادگی در مقابله با دشمنان، به ویژه 
تنبیه رژیم صهیونیستی را مؤید حرکتی 

پرشتاب در تحقق آرمان های جمهوری اسلامی عنوان کرد. / 
پایگاه اطلاع رسانی ارتش

گسترش قدرت بازدارندگی ایران 
سردار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی 
ارشد نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه 
قدرت بازدارندگی ایران مانع تهاجم 
دشمنان است، تاکید کرد: اگر قدرت 
بازدارندگی ما بالا نبود، دشمنان لحظه ای 

برای هجوم به ایران اسلامی تأمل نمی کردند. این قدرت 
روز به روز درحال گسترش است. / فارس

اقدام های مؤثر دولت برای کاهش 
مشکلات سیل

اسماعیل حسین زهی، نماینده 
سیستان وبلوچستان در مجلس گفت: 
دستور ضربتی و پیگیری های مداوم 
رئیس جمهور و حضور میدانی وزیر کشور 

در منطقه، سبب کاهش مشکلات سیل دراین استان در 
حوزه های آب، برق و راه های مواصلاتی شده است. / ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در 
پیامی به فرمانده کل سپاه پاسداران، نقش آفرینی حماسی 
این نیرو را منشا قدرت برای مقابله با تهدیدهای نظام سلطه 

دانست.
  سپاه پاسداران با صدور پیامی، از حمایت ها و پشتیبانی 
ملت ایران پس از عملیات غرور انگیز و پیروزمند »وعده 

صادق« قدردانی کرد.
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور اصلاحیه قانون تاسیس 
و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی مصوب 

مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد.
  محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: 
تبلیغات دور دوم انتخابات مجلس از بامداد ۱۳اردیبهشت 
آغاز می شود و به مدت 7روز، تا ساعت ۸ صبح پنجشنبه ۲۰ 

اردیبهشت ادامه می یابد.
  امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش اعلام کرد 
که ناوگروه های این نیرو در آب های بین المللی حضور دارند.

  بررسی طرح تشدید مجازات همکاری کنندگان با 
اقدام های کشورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی در 

دستورکار هفته جاری مجلس قرار دارد.
  سفارت ایران در انگلیس در واکنش به کمپین بدخواهانه 
نمایندگان پارلمان این کشور علیه سپاه گفت: اتهام های 

تروریسم علیه سپاه فاقد اعتبار است.
  دومین جلسه کارگروه دائمی پدافند غیرعامل کشور در 
سال ۱۴۰۳ به ریاست سرلشکر محمدباقری و با حضور دیگر 

اعضا برگزار شد.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه، اقدام آمریکا 
در تمدید مجدد تحریم های نفتی علیه ونزوئلا را محکوم کرد.

کمک رسانی ارتش به سیل زدگان
ارتش در کنار دیگر نهادها و ارگان ها درحال کمک رسانی به سیل زدگان سیستان وبلوچستان است. به گفته 
مسئولان نیروی هوایی ارتش، آب و موادغذایی موردنیاز سیل زدگان این استان توسط یک فروند هواپیمای 

سی130 این نیرو ارسال شده است./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

اقدامی برای تقویت بنیه دفاعی کشور
تحولات اخیر نشان داد تقویت بنیه دفاعی کشور از ضرورت هایی است که بیش از پیش باید مورد توجه قرار 
گیرد. بر این اساس دیوان محاسبات در ابلاغیه هایی خطاب به دستگاه های مربوطه، بر لزوم تامین بموقع منابع 

نیروهای مسلح در راستای تقویت بنیه دفاعی کشور تأکید کرد./ ایرنا

3محور رایزنی های امیرعبداللهیان 
در نیویورک

سفر کوتاه وزیر امورخارجه ایران به مقر سازمان ملل در نیویورک 
باهدف حضور در نشست شورای امنیت پیرامون وضعیت 
خاورمیانه و فلسطین درحالی به پایان رسید که رایزنی های 
حسین امیرعبداللهیان حول ۳ محور »تحولات غزه«، »تبیین 
دفاع مشروع ایران و پیامدهای ماجراجویی تل آویو« و »رفع 

تحریم ها« متمرکز بود.
امیرعبداللهیان در گفت وگو با رسانه ها دراین باره اظهارکرد: 
بخشی از هدف اصلی سفر، حضور در نشست مقام های عالی رتبه 
شورای امنیت بود. دراین نشست ها مواضع ایران درباره تحولات 
غزه ازجمله درخصوص اقدام دفاع مشروع روی ۲ پایگاه نظامی 
رژیم اسرائیل که از آنجا سفارت ما هدف قرار گرفته شده بود، 

تبیین شد. 
وی تاکید کرد که در جریان دیدارهای دوجانبه و همچنین 
سخنرانی در نشست شورای امنیت، ابعاد این موضوع و پیامدهای 
هرگونه تکرار ماجراجویانه جدید اسرائیل را مورد توجه قرار دادیم.

امیرعبداللهیان افزود: در دیدار آنتونیو گوترش، ایده هایی که 
می تواند ازسوی دبیر کل سازمان ملل و در هماهنگی با همه 
کنشگران اصلی موضوع غزه پیگیری شود، مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت. وزیر امورخارجه ایران اضافه کرد: طبعا در بخشی 
از دیدارها به دلیل ماهیت و طبیعت کار در نیویورک، موضوع 

دیپلماسی برای لغو تحریم ها نیز مورد توجه قرار گرفت.

معاون حقوقی رئیس جمهور از آخرین وضعیت عضویت ایران در 
سازمان های بین المللی خبر داد

پایان ماه عسل برخی سازمان ها 
در سفرهای خارجی

هفته گذشته خبر لغو عضویت ایران در چند سازمان بین المللی 
برخی ابهامات را در پی داشت. اینکه عضویت کشور در این 
سازمان ها چه سود و ضررهایی داشته است و لغو عضویت در 
آن چه پیامدهایی را به همراه خواهد داشت، موضوعی است 
که موجب شد تا در مصاحبه ای با محمد دهقان، معاون حقوقی 

رئیس جمهور ابعاد کامل این موضوع را جویا شویم.

عضویت در 58سازمان بین المللی مهم
معاون حقوقی رئیس جمهور درباره اولویت های حضور ایران 
در سازمان های بین المللی عنوان کرد: تمامی سازمان های 
بین المللی را ارزیابی و اولویت بندی کردیم. ۵۸ سازمان 
بین المللی که جمهوری اسلامی ایران در آنها عضویت دارد، 
به عنوان اولویت ما مطرح می شود و از اعتبارات دولت و سازمان 
برنامه و بودجه براساس ردیفی که در قانون بودجه برای آن 
پیش بینی شده است، این حق عضویت ها پرداخت می شود تا 
این ۵۸ سازمانی که دستگاه های ایران در آنها عضویت دارند، 
دچار اختلال نشود. حدود ۱۳۰ سازمان بین المللی نیز وجود 
دارد که ایران در آنها نیز عضویت دارد اما به عنوان اولویت دوم 
کشور و دولت مطرح است و از دستگاه های مختلف خواسته ایم تا 
با استفاده از اعتبارات داخلی خودشان، حق عضویت خودشان را 
پرداخت کنند. دسته دیگری از سازمان ها هم هستند که به عنوان 
اولویت سوم جمهوری اسلامی ایران مطرح می شوند؛ یعنی 
کشورمان در گذشته در این سازمان ها عضویت داشته مجلس 
شورای اسلامی نیز حضور ایران را در این سازمان ها تصویب کرده 
اما درحال حاضر پیشنهاد دولت این است که عضویت ایران در این 
سازمان ها لغو شود؛ چرا که هیچ عایدی و خاصیتی برای کشورمان 
به همراه ندارد و فقط هر سال مبلغی پول از دستگاه ها و کشور در 

ازای حق عضویت دریافت می کنند.

ارزیابی حضور دستگاه ها در سازمان های بین المللی
دهقان در ادامه با اشاره به لغو عضویت ایران در برخی از 
سازمان های بین المللی گفت: تاکنون۳ سازمان تشخیص داده 
شده است تا به دلیل عدم کارایی لازم، حق عضویت ایران در آنها 
لغو شود. البته موضوع لغو حق عضویت ایران در این سازمان ها 
کاملا با هماهنگی دستگا ه ها انجام شده است و پس از انجام 
بررسی ها و حصول این نتیجه که حضور ایران در این سازمان ها 
هیچ ارزشی ندارد به اطلاع سازمان مورد نظر رسیده است. از 
سوی دیگر بعضی از دستگاه هایی اجرایی عضو سازمان بین المللی 
هستند اما هیچ گزارشی به معاونت حقوقی دولت، وزارت امور 
خارجه و سازمان برنامه و بودجه نداده اند. چرا که این سه دستگاه 
با یکدیگر کمیته ای تشکیل داده اند که عضویت دستگاه ها در 
سازمان های بین المللی را بررسی می کنند. متأسفانه در گذشته 
این اتفاق و بررسی ها انجام نمی گرفت اما در دولت سیزدهم 
هرکدام از دستگاه ها دعوت می شوند و در مورد فعالیت آنها در 

سازمان بین المللی مورد نظر سؤال پرسیده می شود.

نظارت بر فعالیت دستگاه ها در سازمان های بین المللی
معاون حقوقی رئیس جمهور در پایان با اشاره به نظارت بر فعالیت 
دستگاه ها در سازمان های بین المللی تأکید کرد: اینکه نمایندگان 
دستگاه ها به بهانه حضور در سازمان ها به سفر خارجی بروند 
و در آنجا پول های کشور را خرج کنند نباید رخ دهد. بنابراین 
حضور در هر سازمان بین المللی ای باید با خاصیتی همراه شود و 
دستگاه ها در گزارش هایشان به آن اشاره کنند. هر ساله از دی ماه 
تا خرداد ماه یعنی حدود6 ماه برای هر کدام از سازمان ها جلسه ای 
تشکیل می دهیم و با دعوت نمایندگان جمهوری اسلامی در 
سازمان های بین المللی از آنها گزارش مکتوب اخذ می کنیم. 
اخیرا لایحه ای به مجلس ارسال و در آن درخواست لغو عضویت 
در سازمان های بین المللی را مطرح کرده ایم که حضور جمهوری 
اسلامی ایران در آنها هیچ منفعتی برای کشور و دستگاه ها به 
همراه نداشته است و این بدین معنا نیست که منافع کشور 
به خاطر این لغو عضویت ها در خطر افتاده باشد. حضور ایران 
در سازمان های بین المللی مهم دائما درحال نظارت است تا به 

عضویت و حق رأی کشورمان در آن ضربه ای وارد نشود.

دفع خرابکاری بامداد جمعه از سوی 
سامانه های پدافندی ایران نشان داد 
برخلاف فضاسازی  رسانه های غربی، ایران 
علاوه  بر توان موشکی– پهپادی خود که 
عملیات »وعده صادق« نمود کوچکی از 
آن به شمار می رود، در حوزه بازدارندگی 
پدافندی نیز آماده مواجهه مؤثر با 

به روزترین تسلیحات دنیاست.
پس از عملیات »وعده صادق« و وارد آمدن 
ضربه حیثیتی بر پیکره توان پدافندی 
رژیم صهیونیستی، رسانه های غربی– 
صهیونیستی تلاش کردند با بزرگ نمایی 
توان رزمی جنگنده های اسرائیلی، 
به ویژه جنگنده های اف-35، سامانه های 
پدافندی ایران را در مقابل نیروی هوایی 
اسرائیل غیربازدارنده جلوه دهند و اینگونه 
القا کنند که جنگنده های نسل جدید 
رژیم صهیونیستی، به راحتی قادر به عبور 

از سد سامانه های پدافندی ایران و حمله 
به اهداف معینی در داخل مرزهای ایران 
هستند. این درحالی است که عملکرد 
مطمئن سامانه های پدافندی ایران، ازجمله 
»سامانه آرمان« و »سامانه باور373«، 
عملکرد خود را در دفع هواگردهای 
رادارگریز، ازجمله جنگنده اف-35 نشان 
داد. شاهد این مدعا نیز آن بود که بنا به 
گزارش رسانه های غربی، این جنگنده 
رادارگریز در حمله اخیر خود نتوانست 
وارد حریم هوایی ایران شود و از آسمان 

عراق اقدام به شلیک موشک دورایستا 
کرد.

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی طی 
سال های اخیر دستاوردهای قابل توجهی 
در حوزه سامانه های پدافندی بومی 
داشته اند و ایران را با برخورداری از بیش 
از 3500نقطه پدافندی دراین عرصه به 
یکی از قدرت های مطرح در سطح دنیا 
تبدیل کرده  اند؛ سامانه هایی که در ادامه به 
بررسی مشخصات و ویژگی های بخشی از 

آنها می پردازیم.

 باور 373
نوع: سامانه پدافند هوایی بلندبرد 

برد: بیش از 300کیلومتر
تعداد آتشبار: 4فروند موشک

ارتفاع درگیری: حدود 32کیلومتر 
4B نوع موشک: صیاد4 و صیاد

رادارها: معراج4 با برد 450کیلومتری/ رادار کنترل آتش پویش الکترونیک فعال صاشیراز/ 
رادار چندمنظوره حافظ/ رادار پسیو علیم

قابلیت ویژه: دارای توانایی رهگیری انواع جنگنده، پهپاد، موشک کروز و موشک بالستیک

ویژگی ها
  برخورداری از توان هدف قرار دادن جنگنده های نسل5 رادارگریز 

  برخورداری تعداد بسیار کمی از کشورها از این سامانه  
  بلندبردترین سامانه دفاع هوایی نیروهای مسلح ایران 

  توانایی کشف اهدافی در برد بیش از 450کیلومتری
  توان ردگیری اهداف در برد حدود 405کیلومتری

S400 قرارگیری در رده سامانه های بردبلند جهان، مانند  
  دارای قابلیت کشف همزمان 300هدف در فاصله بیش  از 

450کیلومتری 

سوم خرداد )شکارچی کرکس(
نوع: سامانه پدافندی بردبلند با ارتفاع بلند

برد: 200کیلومتر
ارتفاع درگیری: 30کیلومتر

نوع موشک: طائر2/ طائر3/ 9دی/ صیاد3
رادارها: رادار بشیر با برد شناسایی 350کیلومتری

ویژگی ها
  دارای توانایی هدایت همزمان موشک به سمت 

اهداف، تا 8موشک
  برخورداری از توان درگیری همزمان با 4هدف

  دارای قابلیت شناسایی و 
درگیری با طیف وسیعی 

از اهداف
  جایگزین مناسب 
برای سامانه S200روسی

  دارای قابلیت تحرک و 
جابه جایی بالا

طبس
نوع: سامانه پدافندی برد متوسط

ارتفاع درگیری: 27کیلومتر
برد عملیاتی: 75کیلومتر

نوع موشک: صیاد 2/ طائر
رادار: رادار رفلکتوری با برد 60کیلومتری

ویژگی ها
  دارای توان درگیری با انواع هواپیماهای تاکتیکی، 

پهپادها و بالگردها
  تحرک پذیری بالا

  دارای موشک های میان برد با توان تهاجمی مؤثر

آذرخش
نوع: سامانه پدافندی کوتاه برد

برد کشف رادار: 50کیلومتر
برد ردیابی اپتیکی: 25کیلومتر

موشک های قابل حمل: 4موشک
موشک: موشک آذرخش با برد 10کیلومتر

رادارها: رادار ارائه فازی غیرفعال پسیو با پوشش 360درجه/ 
سامانه الکترواپتیکی و تصویرساز فروسرخ 

ویژگی ها
  دارای قابلیت انهدام انواع اهداف هوایی ارتفاع پایین مانند 

پهپاد، موشک کروز و بالگرد 
  برخوردار از ویژگی تحرک بالا

  عدم نیاز به هدایت ازسوی مرکز کنترل پس از شلیک 

مجید
نوع: سامانه پدافندی کوتاه برد 

برد: 18کیلومتر
ارتفاع درگیری: 6کیلومتر

برد درگیری: 8کیلومتر
AD-08 :موشک ها

رادارها: کاشف 99/ آشیانه یاب فروسرخ غیرفعال

ویژگی ها
 دارای قابلیت تحرک پذیری بالا با امکان استفاده از 

انواع حامل
 برخوردار از قابلیت استفاده از موشک بدون دود و 

اختفای بهتر
 دارای قابلیت واکنش در 3ثانیه

 برخورداری از امکان درگیری همزمان با 4هدف

شهید آرمان )صیاد تاکتیکی(
نوع: سامانه پدافند هوایی برد متوسط و ارتفاع بلند

برد کشف رادار: 200کیلومتر
ارتفاع درگیری: 27کیلومتر

نوع موشک: موشک عمودپرتاب صیاد-3 اف
رادارها: رادار ارائه  فازی غیرفعال جوشن/ رادار ارائه فازی فعال نجم804

قابلیت ویژه: دارای قابلیت درگیری همزمان با 6هدف

ویژگی ها
  برخورداری از قابلیت زمان واکنش در کمتر از 

20ثانیه
  مقابله با تهدید موشک های بالستیک کوتاه برد، 

ضد رادار و کروز، بمب های هدایت شونده و بالگردها 
و پهپادها 

  پوشش 360درجه ای منطقه عملیاتی
  دارای قابلیت استقرار و آماده 

به کار شدن در 3دقیقه

 15خرداد
نوع: سامانه پدافندی برد متوسط

برد شناسایی: 150کیلومتر
برد ردگیری: 120کیلومتر

نوع موشک: صیاد2/ صیاد3/ 9دی
رادارها: نجم804

پیام تسلیت رهبر معظم  انقلاب 
درپی درگذشت پرویز داودی

رهبر معظم انقلاب طی پیامی درگذشت دکتر پرویز داودی، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و از مدیران مومن 
و انقلابی و دانشمند را تسلیت گفتند. متن پیام حضرت 

آیت الله خامنه ای به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

درگذشت مرحوم مغفور جناب آقای دکتر پرویز داودی، 
از مدیران مؤمن و انقلابی و دانشمند را به خاندان محترم 
ایشان و به جامعه  علمی کشور تسلیت عرض می کنم. 
خدمت مخلصانه و بی شائبه در مسئولیت پذیری ایشان در 
مسئولیت های بزرگ در طول سالیان طولانی، چهره  یک 
مدیر بااخلاص و کارآزموده و پرتلاش از آن مرحوم را نشان 
داد و این در محاسبات الهی ارزشی والا است. رحمت و 

مغفرت الهی را برای ایشان مسئلت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۱۴03/0۲/0۱

ویژگی ها
  دارای قابلیت کشف انواع اهداف پنهان کار در 

فاصله 85کیلومتری
  برخوردار از توان شناسایی و درگیری همزمان 

با 6هدف
  تحرک پذیری بالا

  دارای قابلیت عملیاتی شدن در کمتر از 5دقیقه 
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حسین ارجلوگزارش
روزنامهنگار

فراخوان تحریم ضیافت شام کاخ سفید
مدافعان حقوق فلسطینی ها نامه ای به 2زبان  انگلیسی و عربی منتشر کردند و در آن از رسانه های آمریکا خواستند 
از شرکت در ضیافت شام بایدن در کاخ سفید خودداری کنند. در این فراخوان گفته شده با وجود نسل کشی در 
نیوعرب غزه، شرکت در مهمانی رئیس جمهور آمریکا درست به  نظر نمی رسد. 

انباشت ۲۷۰هزار تن زباله در غزه
استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد در کنفرانسی مطبوعاتی عنوان کرد به دلیل 
شرایط جنگی در غزه، حدود 2۷۰هزار تن زباله جامد در این باریکه جنگ زده انباشته شده و این یک فاجعه 
زیست محیطی و بهداشت عمومی است.   رویترز

شهردار دبی کجاست؟ عددخبر

جهاننما

آخرین وداع پدر با دختر
پدرفلسطینیکهتنهادخترشرادر
بمباراناسرائیلدررفحدرجنوب
نوارغزهازدستدادهاست،درسوگ
فرزندشبهگریهومویهمیپردازد.
کودکانفلسطینیبزرگترین

قربانیانجنگغزههستند.

تاب بازی روی کابل فشار قوی برق
باوجودتلاشرژیمصهیونیستی
برایازبینبردنزندگیدرغزه،اما
روحیهکودکانوساکنانغزهدرمیانه
جنگهمچنانبالاست.دراینفیلم،
کودکانغزهمشغولتاببازیروی

کابلفشارقویبرقدرمیانویرانههاهستند.

 لبریزشدن خشم ایتالیایی ها
 از جنگ غزه 

درمیلانایتالیا،تعدادزیادیاز
جواناندراعتراضبهادامهجنگ
درغزه،خیابانهارااشغالکردندو
خواستارپایاندادنبهنسلکشی
درغزهشدند؛آنهاشعارمیدادندکه

»فلسطینراآزادکنید.«

جهانمقاومت

اعتراضات سیاسی و خیابانی صهیونیست ها 
در 55 منطقه

منابععبریزباناعلامکردندکهشامگاهشنبه
اعتراضاتخیابانیدر55نقطهعلیهکابینه
نتانیاهوبرگزارشد.منابعمذکوراشارهکردهاند
شرکتکنندگاندرایناعتراضاتخواستارتعیین
زمانبرگزاریانتخاباتزودهنگاموبرکنارینتانیاهو

ازقدرتهستند./اسرائیلهیوم

زخمی شدن نظامیان اسرائیلی در تجاوز به 
اردوگاه نور شمس

ارتشرژیمصهیونیستیبهزخمیشدن9نظامی
خوددردرگیریهای2روزاخیربامقاومتفلسطین
دراردوگاهنورشمسدرشهرطولکرماعترافکرد.
ارتشصهیونیستیهمچنیناعلامکردهکهدراین
درگیریها10فلسطینینیزبهشهادترسیدهاند.

/مرکزاطلاعرسانیفلسطین

تخریب بزرگ ترین انبار دارو در غزه 
شهرداریدیرالبلحدرمرکزنوارغزهاعلامکردارتش
اشغالگرصهیونیستیبزرگترینانباردارودراین
باریکهراتخریبکردهاست.شهرداریدیرالبلح
دربیانیهایتأکیدکردکههدفقراردادنعامدانه
سیستمبهداشتیدرراستایسیاستدشمن
صهیونیستیبرایتخلیهنوارغزهونامناسبساختن
آنبرایادامهزندگیوتکمیلزنجیرهتخریب
هدفمندوسیستماتیکتمامیبخشهایغزهاست.

/النشره

دست رد مقاومت به مذاکره با تل آویو
یکمنبعارشدفلسطینیوابستهبهمقاومتاعلام
کردجنبشحماسمعتقداستکهزمینهایبرای
مذاکرهبااشغالگرانوجودنداردواحتمالابایدبهفکر
جایگزینهایدیگریباشد؛چراکهروندکنونیبههیچ
توافقیمنجرنخواهدشد.اینمنبعافزودهاستکه
بعدازاینکهحماسازطرفگروههایمقاومتپاسخ
خودرابهپیشنهادمیانجیهاارائهکردتماسهایی
باآمریکاییهاواسرائیلیهابرقرارنشدومسئولان
اسرائیلیبهمیانجیهااطلاعدادندپاسخحماسبه
معنایشکستمذاکراتاستوبدونتغییرموضع،
حماسهیأتیرابهمذاکراتنمیفرستد.اینمنبع
اعلامکردحماسبرخواستههایخودیعنیآتشبس،
عقبنشینی،بازگشتآوارگانوبازسازیغزهاصرار

دارد./المیادین

انهدام عمدی تجهیزات پزشکی در غزه
»دومینیکآلن«،نمایندهصندوقجمعیت
سازمانمللمتحددرفلسطینازطریقویدئویی
ازقدساشغالیباخبرنگاراندرمقرسازمانملل
درژنوصحبتکردوگفت:»آنچهمنشاهدآن
بودمدلخراشاستوقابلتوصیفنیست.مادیدیم
کهتجهیزاتپزشکیعمداشکستهومنهدمشده
است.دستگاههایمهمسونوگرافیکهبرایکمک
بهاطمینانازتولدایمننوزادانحیاتیهستند،
سیمهایشانقطعوصفحهنمایششانخردشده

است.«/اسکاینیوز

حمله حزب الله به تجهیزات جاسوسی 
صهیونیست ها

مقاومتلبناناعلامکردتجهیزاتجاسوسی
صهیونیستهارادرپایگاه»الراهب«هدفقرارداده
است.حزباللههمچنین4موشکبهسمتپایگاه
رویساتالعلمدرمنطقهاشغالیکفرشوباشلیک

کردهاست./الجزیره

هشتگ

رامی عبده
کارشناس دیده بان حقوق بشر اروپا - مدیترانه
پهپادهای اسرائیلی یک مرد جوان و همسرش را در 
محله النزله در جبالیه در شمال نوار غزه درحالی که 

آنها به دنبال غذا برای فرزندان خود بودند، هدف 
قرار دادند. این پدر و مادر در جست وجوی غذا برای 

فرزندشان به شهادت رسیدند.

آشوک کومار
نویسنده  انگلیسی

اسرائیل در 3روز گذشته چندین حمله و تجاوز هوایی 
ازجمله  در جاهای مختلف منطقه انجام داده است؛

علیه ایران، لبنان، عراق، غزه و سوریه. با وجود 
غیرقانونی بودن این اقدامات، اما هیچ محکومیتی 
از سوی غرب نیست! حقوق بین الملل مورد ادعای 

غرب کجاست؟

چه کسی روایت  رسانه ها را کنترل می کند؟
کاربر تحلیلی- خبری

در غزه هر روز حداقل 8۰کودک جان خود را در جنگ 
تحمیلی توسط اسرائیل از دست می دهند. آنچه در 

غزه اتفاق می افتد جنگ نیست؛ نسل کشی تمام عیار 
و نظام مند علیه فلسطینی ها در حال انجام است.

دریچهکیوسکدریچه

دستور بایدن درباره سکوت پیرامون حادثه اصفهان

اقدام اسرائیل به نفع تهران تمام شد

مقام های ایالات متحده در چندین ارگان دولتی به روزنامه 
واشنگتن پست گفتند که دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا 
به آنها دستور داده است که درباره حوادث مرتبط با عملیات ادعایی 
اسرائیل در اصفهان، به طور علنی با هیچ کس صحبتی نکنند. 
همزمان »آنتونی بلینکن«، وزیر امور خارجه آمریکا از اظهارنظر در 
مورد اینکه »آیا واشنگتن در مورد حمله هشدار داده است یا خیر«، 
خودداری نمود اما تأکید کرد که »ایالات متحده در هیچ عملیات 
تهاجمی علیه ایران شرکت نداشته است.« تنش ها طی چند هفته 
گذشته میان اسرائیل و ایران در بالاترین سطح بوده و همزمان 
دولت آمریکا بر عدم همراهی با رژیم صهیونیستی در اقدام علیه 

ایران تأکید کرده است.

حمله اسرائیل علیه ایران یک حمله بسیار محدود بود که عواقب 
انسانی و آسیب جدی به همراه نداشت. تحولات منطقه نشان 
می دهد که ایران کم کم در حال پیشروی است، درحالی که 
اسرائیل هر بار پاسخی نمی دهد. اگر با یک صفت بخواهیم عملیات 
انتقام اسرائیل علیه ایران را در روزهای اخیر توصیف کنیم، باید 
بگوییم که عملیات اسرائیل یک اقدام بسیار محدود و کوچک 
بود. خود آمریکایی ها، اسرائیلی ها و دیپلمات های انگلیسی 
هم بر محدود بودن این عملیات در ایران تأکید کرده اند. در واقع 
اقدام محدود و کوچک اسرائیل علیه ایران به نفع تهران تمام شد.

روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[

روزنامه فایننشال تایمز ]انگلیس[

کیوسک

سیلامارات،هشتگهاوترندهاییهمچون»صدایمردمدبیباشیم«رابهراهانداختهاست

سیل بی سابقه امارات 

75
سال عدم بارش 
به وسعت سیل 
اخیر در امارات

 18
 ماه بارندگی
معادل یک روز 
بارش اخیر در دبی

100
میلی متر 
بارندگی به طور 
متوسط در سال

بارش 
142میلی متر 

تنها طی یک روز 
در دبی

دلایل وقوع سیل

نبود سیستم 
زهکشی  
مناسب 

برای مقابله 
با سیلاب و 

باران های شدید 

آماده نبودن 
مسئولان دبی و 
امارات )در سطح 
وسیع تر( برای 
مقابله با حجم 
گسترده بارش

سرعت ناکافی 
عملکرد 

سیستمهای 
تخلیه آب برای 
جذب آب باران 

به زیر آب 
رفتن گاراژهای 

زیرزمینی و حرکت 
آب به سوی 
خیابانها و 
بزرگراه ها 

احتمال 
بارورسازی ابرها 
در عربستان و 
اثر آن بر دبی و 

عمان

بروز 
سیستم های 
کم فشار و 
 تغییرات

 آب و هوایی

مقابله با تخریب چهره امارات 

غیرقانونی بودن 
انتشار تصاویر 

منفی یا غیرواقعی 
از سیلاب در فضای 

مجازی

2۷۰هزار دلار 
جریمه کسانی که 
تصاویر سیل دبی 
را در فضای مجازی 

وایرال می کنند.

هزار مهندس، 
تکنیسین و کارگر 
توسط شهرداری 
دبی بسیج 
شده اند.

اختلال در خدمات شهری و دولتی 

سیل منجر به 
دورکار شدن شمار 
زیادی از کارکنان 

ادارات شد.

شمار زیادی از 
سوپرمارکت ها و 

رستوران ها به ویژه 
در دبی با کمبود 

محصولات مواجه 
شدند.

توفان و بارش 
شدید باران تمام 
مدارس دبی را 

سه شنبه گذشته به 
تعطیلی کشاند.

تعطیلی مدارس 
در روزهای بعد نیز 
به دلیل گرفتگی 
معابر و خیابان ها 

تمدید شد.

شمار زیادی از شهروندان 
دبی مجبور شدند برای تهیه 
مایحتاج خود به خیابان های 
سیل زده بروند.

یک میلیارد دلار خسارت تخریبی سیل 
اخیر در امارات تخمین زده شده است.

 1478
 پرواز به مقصد دبی و از این 

شیخ نشین  به نقاط دیگر جهان از 
سه شنبه تا صبح جمعه لغو شد.

کل پروازها به 
امارات متحده 

عربی از سه شنبه 
تا جمعه لغو شد.

30
400

پرواز توسط 
شرکت هواپیمایی 

امارات در 
سه شنبه گذشته 

لغو شد. 

250
هزار کوپن غذا 
توسط شرکت 

هواپیمایی 
امارات برای 
مشتریانش 

ارائه شد.

12
هزار اتاق هتل 
توسط شرکت 

هواپیمایی 
امارات برای 

اقامت مسافران 
رزرو شد.

میلیون نفر در دبی، 
زندگی شان بر اثر توفان و 

سیل هفته گذشته فلج شد.

3.5

سایت خبری محلی، »امارات ۷/24« در توجیه هشدار 
به برخورد مقامات اماراتی با انتشار دهندگان تصاویر 
منفی سیل دبی در فضای مجازی مدعی شده: مردم 
 در شبکه های اجتماعی»شایعه پراکنی کرده« و
 »غیر مسئولانه« رفتار می کنند و مقامات اعلام کردند 
که این کار آنها باعث وحشت بی مورد در بین افراد 
شده و »تلاش های قهرمانانه« پلیس و تیم های دفاع 

مدنی برای امدادرسانی را نادیده می گیرد.

امارات متحده عربی قوانین محدود کننده متعددی 
در زمینه محتواهای منتشره در فضای مجازی و 
سایبری دارد که اغلب به عنوان راهی برای سرکوب 
مخالفان مورد انتقاد قرار می گیرد.  در ماه ژانویه، 
دو مرد مصری به دلیل گرفتن عکس سلفی در 
مقابل هتل»آدرس« دبی که همزمان با جشن سال 
نو میلادی در آتش می سوخت، دستگیر شدند. 
گزارش ها حاکی از آن بود که این دو با اخراج مواجه 

خواهند شد.

توجیه 
 برخورد 
و مجازات 

قوانین 
 سایبری 
و مجازی

منابع: اینترنشنال بیزینس تایمز، بلومبرگ، رویترز، گاردین و استاندارد 

صدها میلیون 
دلار پرداخت 

خسارت از سوی 
شرکت های 

بیمه
3 نفر کشته در سیل

شمار واقعی قربانیان سیل مشخص 
نیست چون دولت از ارائه اطلاعات 

در این باره خودداری کرده است. 

20 50
هزار پرسنل 

بخش های مختلف 
به طور شبانه روزی 

برای بازگرداندن 
خدمات دولتی بسیج 

شده اند.

دی
سمن

اه
شش

/آر
ري

شه
هم

ک:
رافی

فوگ
این

»هرج و مرج مطلق« این عبارتی است که یکی 
از مسافران برای توصیف وضعیت فرودگاه  و 
خیابان های دبی پس از سیل اخیر در این کشور به 
کار برده است. روزنامه گاردین نوشته که این شخص 
به شرط اعلام  نشدن هویتش حاضر شده تا درباره 

شرایط فاجعه بار پس از سیل با آسوشیتدپرس 
صحبت کند؛ چون به دلیل قوانین سختگیرانه  
امارات متحده، نگران اعلام جرم به دلیل بیان 
نظرات انتقادی اش بوده است.این در حالی است 
که رسانه های برانداز و معاند و دنباله رو  های داخلی 
آنها با بروز اتفاقاتی به مراتب کم حجم تر و کوچک تر 
از این در تهران و سایر شهرها، مدیریت شهری را با 
چاشنی عناد و بدون ارزیابی های جامع نگرانه زیر 
تیغ انتقادات غیرمنصفانه می برند. قطعا هیچ کس در 

پی مخفی کردن کاستی ها نیست، اما همان جماعت 
وقتی به سیل دبی می رسند روزه سکوت می گیرند 
و ترجیح می دهند با »ان شاءالله گربه است« از کنار 
آن بگذرند! با این حال، افکار عمومی داخلی نسبت 
به این ماجرا حساس بود و با هشتگ هایی همچون 
»شهردار دبی کجاست« و »صدای مردم دبی باشیم« 
به انتشار بخش هایی از آنچه در شهرهای امارات 
گذشت، پرداختند. برای واکاوی خسارات سیل 

امارات، برخی از اعداد و ارقام را بررسی کرده ایم.
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بازار سرمایهگشتی در اقتصاد ایران

گشتی در اقتصاد جهان

برق ایران بر دروازه اروپا 
درنتیجه رایزنی شرکای اجتماعی برای اصاح مصوبه 
مزد1403، مباحثی برای افزایش 35درصدی حق مسکن و 
یک درصدی ضریب افزایش مزد در سایر سطوح مطرح شده 
اما هنوز به تصویب نرسیده است. خبر دیگر به وعده خودکفایی 
گندم اختصاص دارد. وزارت جهاد کشاورزی از انتظار برای 
نزدیک شدن تولید گندم کشور به مرز خودکفایی و هم راستا 
شدن تولید داخلی با میزان مصرف خبر داده است. در این میان 
آمارهای بین المللی نشان می دهد که صادرات نفت ایران در 
3 ماهه۲0۲4، به بالاترین سطح در ۶سال گذشته صعود کرده 
است. خبر دیگر اینکه طبق اعام مرکز مبادله ارز و طای ایران، 
نوزدهمین حراج حضوری شمش طای استاندارد این مرکز، 
امروز )دوم اردیبهشت( برگزار می شود.برق ایران بر دروازه 
اروپا، عنوان یکی دیگر از خبرهای دیروز است. با عملیاتی شدن 
مذاکرات برقی ایران و ترکیه، فرصت برای انتقال برق کشورمان 

به اروپا فراهم شده است.

آمریکا روزبه روز بدهکارتر می شود 
دولت آمریکا روزبه روز بدهکارتر می شود و بعد از نقدهای 
متوالی کارشناسان و تحلیل گران اقتصادی، حالا صندوق 
بین المللی پول نیز در مورد روند فزاینده بدهی ملی 
ایالات متحده هشدار داده است. از نظر صندوق بین المللی 
پول، سیاست مالی آمریکا با فشار بر نرخ های بهره جهانی و 
دلار، هزینه های تأمین مالی در بقیه جهان را افزایش می دهد 
که منجر به تشدید شکنندگی ها و تورم خواهد شد. در کنار 
وخامت اوضاع مالی آمریکا، رژیم اسرائیل هم با بدبیاری های 
متوالی اقتصادی روبه رو شده و آژانس بین المللی رتبه بندی 
اس اند پی گلوبال، رتبه اعتباری بلندمدت این رژیم را به دلیل 
تنش با ایران کاهش داده است. در شرق آسیا ، نیسان 
به عنوان سومین خودروساز بزرگ ژاپن، سود عملیاتی خود 
را به دلیل افت فروش محصولات، 14.5درصد کاهش داده 
است درحالی که شرکت چینی شیائومی از رکوردشکنی 
فروش نخستین خودروی برقی خود به میزان 3 تا 5 برابر حد 

انتظار خبر داده است.

واردات خودرو، تضادی با تولید داخلی ندارد
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو: برای تنظیم بازار باید حداقل 10درصد تولید داخل، اجازه واردات خودرو وجود داشته باشد

30شرکت فعال خودروسازی داریم  
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در مورد آخرین آمار واردات 
خودرو به کشور به همشهری می گوید: به استناد آمار رسمی گمرک 
تا پایان سال گذشته حدود 11هزار خودرو وارد کشور شده است. 
اسماعیل شجاعی با اشاره به مشکل تخصیص ارز در واردات خودرو 
می افزاید: شرکت های واردکننده خودرو آمادگی دارند تا خودروهای 
نو و مناسبی وارد کشور کنند که از کیفیت خوبی برخوردار است و 
همچنین قابلیت اعطای گارانتی و همچنین پشتیبانی برای خدمات 

پس از فروش را دارند.
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با تأکید بر اینکه واردات خودرو 
اساسا هیچ مغایرت و تضادی با تولید داخلی ندارد،  می گوید:  یکی 
از اشتباهاتی که از سوی برخی  در رسانه ها به آن پرداخته می شود 
این است که واردات با تولید داخلی در تضاد است؛ درحالی که 
اگر هدف این است که بازار خودرو در داخل کشور رقابتی باشد، 
تولید داخل، کیفیت لازم برای عرضه را پیدا کند و قیمت خودرو 
مناسب شود، باید حداقل به اندازه 10درصد تولید داخل، اجازه 
واردات وجود داشته باشد. شجاعی می افزاید: از اشتباهاتی که در 
حوزه سیاستگذاری خودرو در ایران اتفاق افتاده و هر سال بدتر 

می شود این است که برای ایجاد رقابت در بازار خودرو، مدام مجوز 
خودروسازی صادر می شود؛ این در حالی است که ما الان بیش از 
30شرکت فعال خودروسازی داریم و بیش از ۶0شرکت هم مجوز 
خودروسازی گرفته اند؛ درحالی که چنین شرایطی در هیچ جای دنیا 
وجود ندارد و برای رقابت پذیرشدن صنعت خودرو، کافی است چند 
خودروساز بزرگ داشته باشیم و با واردات و سیاست تعرفه ای، بازار 

را رقابت پذیر کنیم.

واردات 11هزار خودرو به جای 200هزار دستگاه خودرو 
در سال 140۲برنامه دولت در زمینه واردات خودرو، واردات 
۲00هزار دستگاه خودرو بود. این عدد محقق نشد و طبق آمار 
گمرک کشور، در سال گذشته حدود 11هزار و ۲3۶دستگاه 
خودروی سواری وارد کشور شد. با وجود این، طبق صحبت های 
اخیر وزیر صمت به نظر می آید دولت مصر است تا امسال برنامه 
واردات را جدی تر پیگیری کند، به طوری که عباس علی آبادی 

عنوان کرده است: »واردات خودرو کماکان ادامه دارد و مردم برای 
خرید خودروی خارجی عجله نکنند و آن را با قیمت بالاتر از افرادی 
که به دنبال سوء استفاده هستند، خریداری نکنند.« دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو در پاسخ به این سؤال که پتانسیل واردات 
خودرو به ایران چقدر است  می گوید: امسال امکان وارد کردن حدود 
5 تا10درصد از تولید داخل  را داریم. شجاعی ادامه می دهد: با وجود 
این، یکی از مسائل واردات خودرو، سقف قیمت خودروهای وارداتی 
است و فعا خودروهای بالاتر از ۲0هزار یورو امکان واردات ندارد؛ 
بنابراین سقف قیمتی  که برای واردات خودرو مشخص شده، از موانع 
واردات خودرو است و به  نظرمی رسد حبابی که در حال حاضر در بازار 
خودروهای گران قیمت و لوکس دیده می شود به دلیل فقدان مجوز 
برای واردات این نوع خودروهاست. اما اگر اجازه واردات در این زمینه 
داده شود آن حباب شکسته  و قیمت ها کاما متعادل می شود. این 
نوع خودروها هم معمولا تعدادشان زیاد نیست اما ممنوعیت واردات 

سبب ایجاد حباب قیمتی شده است.

عملیات حج عمره فردا از فرودگاه مشهد آغاز می شود
محمدحسین آجیلیان، مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه ها از آغاز عملیات حج عمره و اعزام زائران خانه خدا 
از ۱۱فرودگاه کشور به سرزمین وحی خبر داد و گفت: این عملیات از دوشنبه 3اردیبهشت با اعزام زائران خانه خدا 

از فرودگاه بین المللی مشهد آغاز می شود. عملیات رفت تا ۱3اردیبهشت ادامه خواهد داشت.

ذخایر کالاهای اساسی به وضعیت مازاد رسید
علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهادکشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار، با بیان اینکه با افزایش عرضه 
نهاده های دامی در بازار نرخ این محصولات به زیر نرخ مصوب خود رسیده است گفت: با آسودگی خیال 

تولیدکننده و افزایش تولید، وضعیت عرضه کالاهای اساسی به تولید مازاد رسیده است.

بورس منفجر شد، دلار کوتاه آمد
به دنبال کاهش تنش های منطقه ای، شاخص کل بورس 
تهران روز گذشته با یک صعود انفجاری معادل 3.5درصد 
رشد کرد و بیش از 300هزار میلیارد تومان به ارزش کل 
بازار سهام اضافه شد. همزمان با این رویداد، اما قیمت هر 
دلار آمریکا عقب نشینی کرد و بیش از ۲هزارو ۲00تومان 

کاهش یافت.
به گزارش همشهری، با وجود یک دور رشد شاخص بورس 
در روز های نخست سال از 13فروردین که رژیم صهیونیستی 
به کنسولگری ایران در دمشق حمله کرد، شاخص کل بورس 
تهران وارد یک روند نزولی شد. به طور طبیعی بورس های 
دنیا نسبت به تنش های سیاسی و نظامی حساس اند و هر نوع 
تنش در این ابعاد واکنش بازارهای سهام را به دنبال دارد. با 
این حال روز گذشته و پس از مشخص شدن سطح واکنش 
اسرائیل پس از پاسخ نظامی ایران به رژیم صهیونیستی 
شاخص کل بورس تهران وارد روند صعودی شد و با یک رشد 
پرقدرت به این موضوع واکنش نشان داد. در دادو ستد های 
روز گذشته شاخص کل بازار سهام با یک صعود انفجاری 
77هزارو ۶3۶واحد معادل 3.5درصد رشد کرد و به ۲میلیون 
و ۲85هزار واحد رسید. تحت تأثیر این رشد نزدیک به 
300هزار میلیارد تومان به ارزش کل بازار سهام اضافه شد 
و ارزش کل بازار سهام ایران به 9۶17هزار میلیارد تومان 

معادل 148میلیارد و 870میلیون دلار رسید.
دیروز همچنین بعد از مدت ها 350میلیارد تومان نقدینگی 
تازه از سوی سهامداران حقیقی وارد بازار سهام شد و ارزش 
کل معامات خرد 33درصد افزایش یافت. این در حالی 
است که ظرف ۲هفته گذشته بیش از چند هزار میلیارد 
تومان نقدینگی از بازار سهام خارج شده بود. نسبت ورود پول 
سهامداران حقیقی به ارزش معامات خرد نیز نشان می دهد 
این نسبت به 13.3درصد رسیده که بیانگر آن است که شتاب 

ورود پول به بازار سهام افزایش یافته است.

کدام شرکت ها پیشرو رشد خواهند شد؟   
از نظر تکنیکی چنانچه روند صعودی شاخص کل بورس 
تهران در مبادلات امروز هم ادامه یابد و این شاخص بتواند 
از محدوده ۲میلیون و 300هزار واحد با قدرت عبور کند، 
مسیر صعود شاخص کل بورس تهران تا محدوده ۲.5و 
سپس ۲.7میلیون واحد هموار می شود. به زعم تحلیل گران 
آنچه می تواند در روز های آینده پیشران رشد شاخص های 
بورس باشد، کاهش فاصله قیمت دلار نیمایی با ارز بازار آزاد 
است؛ به طوری که هر نوع افزایش نرخ دلار نیمایی می تواند 
زمینه ای برای رشد بیشتر شاخص های بورس باشد، چراکه 
بخش زیادی از درآمد شرکت های بورس به ویژه شرکت های 
صادرات محور با نرخ دلار نیمایی تسعیر می شود و کاهش 
فاصله قیمت دلار نیمایی با بازار آزاد می تواند منجر به جهش 
درآمدی شرکت های صادرات محور شود. همین حالا هم با 
توجه به تعدیل این نرخ نسبت به نرخ های اوایل سال قبل 
می توان گفت شرکت های صادرات محور یکی از گزینه های 
مطلوب برای سرمایه گذاری در بازار سهام هستند. صنعت 
دیگری که می تواند در روز های آینده خبرساز باشد و 
شاید رهبری بازار را برای رشد در اختیار بگیرد، صنعت 
خودرو سازی  است. تازه ترین خبر ها نشان می دهد که وزارت 
صنعت در تاش است برای کاهش زیان انباشته صنعت 
خودرو سازی ، مجوز افزایش قیمت را برای شرکت های 
خودرو سازی  دریافت کند. بر همین اساس سهامداران باید در 
روز های آینده توجه ویژه ای به اخبار این حوزه داشته باشند.

دلار با کاهش تنش ،کاهشی شد
با وجود رشد پرقدرت شاخص کل بورس تهران در مبادلات 
دیروز قیمت هر دلار آمریکا در پی نمایان شدن نشانه های 
آشکار کاهش تنش، تا لحظه تنظیم این گزارش بیش از ۲هزار 
و۲00تومان کاهش یافت و به محدوده ۶4هزارو 300تومان 
رسید. این در حالی است که روز پنجشنبه قیمت هر دلار 

آمریکا تا محدوده ۶۶هزارو ۶00تومان پیشروی کرده بود.
 همگام با نزول قیمت دلار، قیمت طا و سکه نیز با نزول 
مواجه شد؛ به طوری که دیروز قیمت هر سکه طرح جدید 
با یک میلیون و 500هزار تومان کاهش به 43میلیون و 

400هزار تومان رسید و معادل 4درصد افت کرد. 

دلالان، خودروی وارداتی را 5برابر بیشتر می فروشند 
 به رغم منافع خوبی که در بحث واردات خودروهای خارجی به داخل کشور مطرح 
است، قیمت بالای این خودروها محل انتقاد است و بسیاری از مصرف کنندگان توان 
خرید خودروی وارداتی را ندارند. در همین ارتباط چندی پیش، سعید موتمنی، رئیس 
سابق اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران عنوان کرد که برخی 
خودروهای وارداتی ۲۲هزار دلاری با قیمت 8۲هزار دلار به دست مشتری می رسند. 
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در واکنش به این موضوع می گوید: ایراد کار به شیوه 
قیمت گذاری و عرضه خودروها در سامانه یکپارچه فروش برمی گردد که عما به نفع 
دلالان و به ضرر تولیدکننده، واردکننده و مصرف کننده است. شجاعی می افزاید: 
دلالان با کارت ملی کسانی که خودرو ندارند، از طریق سامانه یکپارچه فروش، خودرو 
می خرند و بعدا آن را 4تا 5برابر قیمت اصلی با ۲00تا 300درصد و گاهی تا 500درصد 
سود در بازار می فروشند و این رویه نه به نفع تولیدکننده است، نه واردکننده و نه 
مصرف کننده واقعی. وی ادامه می دهد: با توجه به این شرایط، به نظر می رسد راه حل 
تعادل قیمت  خودروهای وارداتی در بازار، عدم دخالت سیاستگذار در قیمت گذاری 
و مهم تر از آن در نظام فروش است و اگر قرار باشد بازار خودروی ایران رقابتی شود، 
باید نظام حکمرانی خصوصی سازی شرکت های بزرگ تولید خودرو را بپذیرد؛ البته 
ضرورت خصوصی سازی این است که نه مثل قبل بنگاه های صنعتی به افراد ناکارآمد 
و بنگاه های شبه دولتی سپرده شود، بلکه لازم است به افراد لایق و متخصص و باتجربه 
سپرده شود و همچنین موانع واردات خودرو از نظام غیرتعرفه ای به یک نظام تعرفه ای 
مشخص، تغییر ساختار دهد تا ضمن افزایش تولید و بهبود کیفیت محصولات داخلی، 

امکان رقابت با بازار جهانی فراهم شود.

واردات خودرو به کشور در سال 97ممنوع شد اما از حدود 2سال 
پیش به منظور مدیریت و کنترل قیمت های عجیب و غریب خودروهای 
داخلی، پرونده آن دوباره باز و واردات خودروی نو به کشور آزاد شد. 
در مورد آخرین وضعیت واردات خودرو به کشور، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت چند روز پیش با بیان اینکه حدود 50هزار خودروی وارداتی 
در گمرکات کشور وجود دارد، اعلام کرد: مشکل فعلی برای واردات 
خودرو، نداشتن فضای کافی در بنادر کشور است و تعداد زیادی خودرو 
روی کشتی داریم. عباس علی آبادی درباره آخرین وضعیت واردات 
خودرو گفت: تا امروز برای واردات 133هزار خودرو ثبت سفارش انجام 
شده که از این تعداد 50هزار خودرو در گمرکات کشور است؛ همچنین 

8هزار خودروی وارداتی به مردم تحویل داده شده است.

مرضیه ثمره حسینیگزارش
روزنامه نگار
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جنایت 200دلاری مرد ایرانی در ترکیه

مرد ایرانی که به خاطر اختلاف بر سر کرایه تاکسی، راننده 
ترکیه ای را به قتل رسانده بود دستگیر شد.

به گزارش همشهری به نقل از رسانه های ترکیه، عصر 
 پنجشنبه ۳۰ فروردین، مرد ایرانی یک تاکسی برای

گشت و گذار در استانبول کرایه کرد. بعد از چند ساعت، 
راننده که یاشار یانیکیورک نام داشت، از مسافر ایرانی 
2۰۰دلار کرایه درخواست کرد که با عصبانیت او روبه رو 
شد. مرد ایرانی می گفت که از ابتدا بر سر کرایه 5۰۰لیر ه ای 
توافق کرده بودند اما حالا مرد راننده درخواستی چندین برابر 
توافق شان داشت. این مسئله باعث مشاجره و درگیری بین 
آنها شد و در این میان مرد مسافر که به شدت عصبانی شده 
بود، با چاقو به راننده حمله کرد، او را از ماشین بیرون انداخت 
و پشت فرمان نشست و فرار کرد. مردمی که در خیابان بودند 
و این صحنه را مشاهده کردند با عجله به سوی راننده رفتند اما 
متوجه شدندکه او بر اثر شدت جراحات جان باخته است. در 
ادامه پلیس در جریان قرار گرفت و تیمی از کارآگاهان جنایی 
پلیس استانبول وارد عمل شدند و جست وجو برای دستگیری 
قاتل را شروع کردند. دقایقی بعد آنها موفق شدند تاکسی مورد 

نظر را شناسایی و با متوقف کردن آن، قاتل را دستگیر کنند.
مرد ایرانی در بازجویی های پلیسی گفت: در ایران حسابدار 
بودم اما دلم می خواست مهاجرت کنم و زندگی رویایی ام را 
بسازم. حدود ۳ ماه قبل برای زندگی و پیدا کردن کار به ترکیه 
آمدم. در این مدت تلاش زیادی کردم اما تا حالا موفق به پیدا 
کردن شغلی نشده ام. او گفت: از همان ابتدای ورودم به ترکیه 
در هتلی در میدان تکسیم اقامت داشتم. این در حالی بود که 
طی ۳ماه اقامت در ترکیه، همه پس اندازم خرج شده بود و پول 
زیادی برایم نمانده بود. بعد از مدتی که از پیدا کردن کار ناامید 
شدم، به دنبال افرادی بودم که در زمینه قاچاق انسان فعالیت 
داشتند تا توسط آنها به آلمان مهاجرت کنم. فکر می کردم با 

رفتن به آلمان می توانم زندگی بهتری برای خودم بسازم.
او ادامه داد: روز حادثه، هتل را ترک کردم و تاکسی گرفتم تا در 
اطراف گشتی بزنم و شاید فردی را پیدا کنم که برای مهاجرت 
کمکم کند. آدرس مشخصی به راننده تاکسی ندادم و فقط 
به او گفتم که برای مدتی دراطراف گشت بزند. راننده تاکسی 
مرا به چندین محل و مکان برد و بعد از من 2۰۰ دلار کرایه 
خواست. سر همین مسئله باهم بحث مان شد و به راننده گفتم 
من در ابتدا که سوار شدم به شما گفتم که 5۰۰ لیره بیشتر 
ندارم و بر سر این مبلغ توافق کردیم. بحث بین ما بالا گرفت و 

راننده تاکسی به من توهین کرد.
متهم افزود: حرف های او مرا عصبانی کرد و باعث شد که 
چاقویی را که به همراه داشتم از جیبم بیرون بیاورم و چند 
ضربه به او بزنم. بعد از اینکه به راننده تاکسی حمله کردم، 

پول هایش را برداشتم و قصد فرار داشتم که دستگیر شدم.
مرد ایرانی پس از اعتراف به ارتکاب جنایت به اتهام قتل و 
سرقت خودروی مقتول در بازداشت به سر می برد و تحقیقات 

در این خصوص ادامه دارد.

4پرونده روی میز بازپرس جنایی

با تشکیل 4پرونده در دادسرای جنایی تهران، تحقیقات 
برای رازگشایی از این پرونده ها آغاز شد.

به گزارش همشهری، نخستین حادثه صبح جمعه به 
قاضی امیرحسین علیمردان گزارش شد. ماجرا از این 
قرار بود که مردی جوان صبح جمعه برای کوهنوردی به 
ارتفاعات شمال تهران رفته بود اما دچار حادثه دردناکی 
شد. او هنگام کوهنوردی پایش لیز خورد، ناگهان تعادلش 
را از دست داد و به پایین سقوط کرد. جسد وی کشف 
شد و به دستور بازپرس جنایی به پزشکی قانونی انتقال 
یافت تا به زودی خانواده اش شناسایی و جسد تحویل شان 

داده شود.
دومین حادثه عصر جمعه به بازپرس جنایی تهران اعلام 
شد. قربانی دوم هم مردی جوان بود که در تهرانسر هنگام 
حفاری گودال به داخل آن سقوط کرده و جانش را از 
دست داده بود. او کارگری جوان بود که در حال کار در 
یک پروژه ساختمانی بود ، اما تعادلش را از دست داد و به 
داخل گودال افتاد. ظاهرا عمق گودال زیاد بود که جسد 
توسط آتش نشانان پایتخت بیرون کشیده شد و به دستور 

بازپرس جنایی به پزشکی قانونی انتقال یافت.
سومین حادثه مرگبار صبح دیروز اول اردیبهشت  به 
بازپرس جنایی تهران اعلام شد. قربانی سوم هم مرد بود 
و 72سال سن داشت. او از تراس طبقه سوم خانه اش به 
پایین سقوط کرده و جان باخته بود. خانه وی در محدوده 
ونک بوده و تحقیقات برای رازگشایی از سقوط مرموز وی 

توسط تیم جنایی آغاز شده است.
اما چهارمین حادثه نیز مربوط به مرگ مردی سابقه دار 
بود. او به دلیل سوابق زیادی که در زمینه مواد  مخدر 
داشت، مدتی قبل از زندان آزاد شده بود و با پابند 
الکترونیکی کنترل می شد. جسد مرد میانسال درحالی که 
پابند الکترونیکی داشت در خانه اش در محدوده بهارستان 
کشف شد. علت اصلی مرگ به درستی مشخص نیست و 
به همین دلیل بازپرس جنایی دستور داد تا برای مشخص 

 شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شود.

آن سوی مرز

جنایی

داخلی

پرونده نازگل کوچولو پیچیده شد
پرونده نازگل کوچولو 
که تا حالا تصور 
می شد از سوی فردی 
ناشناس ربوده شده 
و به قتل رسیده است، 
با دستگیری مادر، 
پدربزرگ و 2 دایی  او وارد 
مرحله ای تازه شده است.

به گزارش همشهری، 
صبح جمعه، 18اسفند سال گذشته بود که نازگل)المیرا( 
7ساله ناپدید شد. پدربزرگش می گفت وقتی نازگل 4ماه بیشتر 
نداشت، پدرش را به خاطر بیماری از دست داد و از آن به بعد 
همراه مادرش در خانه من در روستای برسیان اصفهان زندگی 
می کرد. اما صبح روز جمعه، درحالی که سرگرم بازی در حیاط 

خانه بود ناپدید شد.
با اظهارات پدربزرگ نازگل نزد پلیس، تحقیقات برای یافتن 
دختربچه گمشده آغاز شد اما تا یک ماه بعد هیچ سرنخی در این 
پرونده به دست نیامد. 19فروردین امسال اما نیم تنه  سوخته ای 
در یک خانه مخروبه در نزدیکی خانه پدربزرگ نازگل پیدا شد 

که شواهد نشان می داد احتمالا متعلق به نازگل کوچولو است.
با پیدا شدن نیم تنه سوخته، فرضیه اینکه دختربچه گمشده از 
سوی فردی ربوده شده و به قتل رسیده است، مدنظر قرار گرفت 
اما حالا وکیل این خانواده از کنار رفتن فرضیه آدم ربایی در 

جریان تحقیقات این پرونده می گوید.
مهدی یوسفی مي گوید: هنوز پزشکی قانونی نظرش درباره 
هویت نیم تنه سوخته را به ما اعلام نکرده است اما موضوعات 
جرم در این پرونده تغییر پیدا کرده است. عناوین جرم از 
آدم ربایی به 4 عنوان مجرمانه قتل عمد، مشارکت در قتل عمد، 
جنایت بر میت و اخفای جسد تغییر یافته است. این موضوعات 
نشان دهنده این است که جسد سوخته متعلق به نازگل است 
با این حال این موضوع را با قطعیت نمی گویم. درواقع بحث 
آدم ربایی دیگر منتفی است. این در حالی است که مادر، 
پدربزرگ و 2 دایی  نازگل حدود 2۰روز است که در بازداشت 
هستند. ما به قرار بازداشت آنها اعتراض کردیم و اعتراض در 
دادگاه کیفری یک  استان اصفهان بررسی شد اما متأسفانه قرار 
بازداشت موقت  آنها ابقا شد و اعتراض مورد پذیرش قرار نگرفت.

2روایت عجیب از آدم ربایی 10میلیاردی

 

درحالی که دختر 16ساله مدعی است دوست اینستاگرامی اش 
او را فریب داده و گروگان گرفته تا دست به اخاذی 1۰میلیارد 
تومانی بزند، متهم ادعا می کند همه این ماجرا نقشه ای برای 
ازدواج با دختر 16ساله بوده است. به گزارش همشهری، چند 
روز قبل مردی قدم در کلانتری هفت چنار در پایتخت گذاشت 
و گفت دختر 16ساله اش را ربوده اند. وی به ماموران گفت: 
دخترم ندا آخرین بار برای رفتن به کلاس از خانه بیرون رفت 
اما دیگر برنگشت. درحالی که نگران وضعیت او بودیم، فردی 
با موبایل دخترم به من زنگ زد و گفت او را گروگان گرفته 
است. او برای آزادی ندا درخواست 1۰میلیارد تومان پول کرد 
و گفت چنانچه این پول را ظرف 48ساعت تهیه نکنم، جان 
دخترم را می گیرد و جسدش را می سوزاند. فرد آدم ربا تهدیدم 
کرد که اگر پای پلیس را به ماجرا باز کنم، دیگر هرگز دخترم 
را نخواهم دید. من ابتدا ترسیدم پلیس را در جریان قرار بدهم 
و در تکاپوی تهیه پول بودم اما مبلغ درخواستی آدم ربا بالا بود. 
در تماس های بعدی به او التماس کردم تا تخفیف بدهد و مبلغ 
را کمتر کند. درنهایت به ۳میلیارد تومان راضی شد و من باز 
ترسیدم مبادا پول را تهیه کنم و آدم ربا جان دخترم را بگیرد. 

به همین دلیل تصمیم گرفتم پلیس را در جریان قرار دهم.

روایت اول
با این شکایت، پرونده به اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران 
فرستاده شد و بازپرس محمدمهدی براعه، دستورات لازم 
در پرونده را صادر کرد. مأموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و 
پلیسی موفق شدند مخفیگاه آدم ربا را شناسایی کنند. با این 
سرنخ، مأموران راهی منطقه ای در جنوب تهران شدند و پس 
از دستگیری آدم ربا، دختر نوجوان را که در اتاقی زندانی بود 
نجات دادند. از سوی دیگر، پسر جوان نیز به اتهام آدم ربایی 
دستگیر شد. در ادامه مأموران به تحقیق از دخترنوجوان 
پرداختند. او گفت: در اینستاگرام با جوانی به نام حامد 
آشنا شدم و با هم قرار گذاشتیم. در قرار اول، حامد مرا سوار 
ماشینش کرد و با تهدید به خانه اش برد. در این ۳روز مرا مورد 
آزار و اذیت قرار داد و قصد اخاذی از خانواده ام را داشت اما 

موفق نشد.

روایت دوم
پسر جوان که به اتهام گروگانگیری دستگیر شده است، 
روایت دیگری را مطرح کرد و گفت: 5ماهی از آشنایی من 
با ندا می گذشت. او می گفت سن کمی دارد و به همین دلیل 
خانواده اش محال است با ازدواج ما موافقت کنند. او از من 
خواست تا سناریوی آدم ربایی را طراحی کنیم و دست به 
اخاذی از خانواده اش بزنیم تا پولی برای شروع زندگی داشته 
باشیم. من هم او را در اتاقی زندانی کردم تا از خانواده اش 

اخاذی کنم اما پای پلیس به ماجرا باز شد و دستگیر شدم.
حالا به دستور بازپرس جنایی، تحقیقات در این پرونده برای 

مشخص شدن ابعاد بیشتر ادامه دارد.

مرد شیاد با معرفی خود به عنوان روانشناس، زنان و دختران 
جوان را به دفترش می کشاند و در آنجا با تهدید اسلحه آنها 
را آزار می داد و دست به اخاذی می زد. به  گزارش همشهری، 
چندی قبل زن جوانی به پلیس فتای تهران رفت و مدعی شد 
که از سوی یک روانشناس مورد آزار و اذیت قرار گرفته و از 
او اخاذی شده است. زن جوان گفت:  به دلیل مشکلات روحی 

به دنبال یک روانشناس بودم که در اینستاگرام با این مرد آشنا 
شدم. در ادامه به دفتر او رفتم، اما در آنجا او با تهدید اسلحه 
از من اخاذی کرد. با ثبت این شکایت تحقیقات در این باره 
آغاز و در ادامه معلوم شد که متهم بیش از 1۰شاکی دارد. 
او با جعل عنوان روانشناس در اینستاگرام فعالیت می کرد و 
با به دام انداختن طعمه هایش از آنها اخاذی می کرد. در این 

شرایط مأموران او را دستگیر و در مخفیگاهش یک قبضه 
سلاح قلابی و تعدادی بیسیم کشف کردند. سرهنگ داود 
معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای پایتخت در این باره گفت: 
بررسی ها نشان می دهد که متهم دارای سابقه بیماری روانی 
است. او هم اکنون بیش از 1۰شاکی دارد و تحقیقات در این 

پرونده ادامه دارد.

اخاذی روانشناس اینستاگرامی از زنان و دختران جوان

اسرار ناپدیدشدن پسر جوان با کشف جسد او 
در یک بشکه و بازداشت جوانی آشنا به اتهام 
قتل عمد، رازگشایی شد. هرچند همه شواهد 
از وقوع جنایت توسط متهم حکایت می کند اما 

او به طرز عجیبی مدعی است که قاتل نیست.
به گزارش همشهری، بیست و هشتم اسفند 
پارسال مردی به اداره چهارم پلیس آگاهی 
تهران رفت و از ناپدید شدن پسر 24ساله اش 
خبر داد. او گفت: پسرم فرهاد در آپارتمانش در 
غرب تهران به تنهایی زندگی می کرد اما حالا 
4روزی می شود که به طرز عجیبی ناپدید شده 

و هیچ کس از او خبر ندارد.

شروع تحقیقات 
تحقیقات مأموران اداره چهارم پلیس آگاهی 
تهران زیرنظر قاضی غلامحسین صادق زاده، 
بازپرس شعبه هفتم دادسرا، آغاز شد و 
کارآگاهان در بررسی های اولیه دریافتند که یک 
روز پس از ناپدید شدن فرهاد، مبلغ 4میلیون 

تومان از حساب وی برداشت شده است.
بررسی تراکنش انجام شده نشان می داد که 
پول از یک مغازه تجهیزات پزشکی و لوازم 
آزمایشگاهی برداشت شده است. در ادامه 
مشخص شد که با این پول یک بشکه 22۰لیتر 
اسید و دستکش خریداری شده است. بازبینی 
تصاویر دوربین مداربسته مغازه نیز حاکی از آن 
بود که این وسایل را دختری جوان خریداری 
کرده و بعد سوار بر خودروی  ام وی ام شاسی بلند 
خود شده و آنجا را ترک کرده است. به جز دختر 
جوان، پسری هم سرنشین خودروی شاسی بلند 
بود که تصاویر هر دو در دوربین مداربسته ضبط 

شده بود.

سرنخ مهم
اطلاعات به دست آمده نشان می داد که 
فرهاد)جوان گمشده( احتمالا گرفتار سرنوشتی 
هولناک شده است. مأموران در ادامه دختر 
جوانی را که با کارت بانکی فرهاد اقدام به خرید 
کرده بود، شناسایی و بازداشت کردند. او که 
از دستگیری اش شوکه شده بود، گفت: فرهاد 
از دوستان نامزدم به نام شاهین بود. شاهین 
می گفت یک سال قبل از طریق معامله یک 
موتورسیکلت با فرهاد آشنا شد و دوستی آنها 
ادامه داشت و می خواستند باهم یک کافه 

راه اندازی کنند.
او ادامه داد: چند روز قبل، حدود ساعت 4صبح 
بود که شاهین با من تماس گرفت. پریشان 
و مضطرب بود. گفت بدبخت شده ام. وقتی 
پرسیدم چه شده؟ گفت که یک نفر را کشته 
است. هرچه از او پرسیدم چی شده و چه کسی 
را کشته، گفت که حضوری همه  چیز را توضیح 

می دهد. او کمی بعد به دنبال من آمد اما این بار 
مدعی شد که دروغ گفته است. او می گفت که 
دروغش یک چالش اینستاگرامی بوده و فقط 

می خواسته مرا امتحان کند.

لکه های خون مقتول
دختر جوان در رابطه با خرید بشکه و اسید 
نیز گفت: آن روز شاهین گفت برای یکی از 
مشتری هایش وسایل می خواهد و وقتی به 
مغازه مورد نظر رفتیم، یک کارت بانکی به من 
داد و خواست که خرید را من انجام بدهم. بعد 
هم وسایل را به خانه ای درغرب تهران بردیم که 
مدعی بود خانه مشتری اش است. اما زمانی که 
به آنجا رسیدیم، من مقابل خانه منتظر ماندم 
و شاهین وسایل را به تنهایی به آپارتمان مورد 
نظرش برد. بعد از گذشت 15دقیقه، شاهین 
ناراحت و نگران آمد. عرق کرده بود و حال خوبی 
 نداشت. وقتی از او پرسیدم چرا اینقدر پریشانی، 
گفت ساختمان آسانسور نداشته و خسته 
است. دختر جوان مدعی بود که از سرنوشت 
فرهاد)پسر گمشده( هیچ خبری ندارد اما 
نشانی ای که او از آپارتمان مورد نظر در غرب 
تهران داد، نشانی خانه فرهاد بود. مأموران در 
ادامه راهی آنجا شدند و با بازرسی داخل خانه، 
آثار خون کشف شد و آزمایش های تخصصی 
نشان  داد که آثار خون، متعلق به فرهاد)پسر 

گمشده( است.
سرنخ های به دست آمده، نشان می داد که فرهاد 
به قتل رسیده و شاهین در این ماجرا نقش دارد. 
این فرضیه وقتی جدی تر شد که کارآگاهان 
پلیس متوجه شدند شاهین چند روز قبل برای 
یکی از دوستانش به نام بهنام پیامک فرستاده و 

در آن نوشته: »بیل را خریدی؟« 
از آنجا که احتمال می رفت شاهین و بهنام قصد 
دفن جسد را داشته اند، هر دوی آنها بازداشت 
شدند اما شاهین منکر قتل شد و گفت که 
فرهاد)پسر گمشده( زنده است. او مدعی شد 
که فرهاد فردی را به قتل رسانده و از کشور 
گریخته و به ترکیه رفته است. ادعای شاهین 
در حالی مطرح می شد که همدستش بهنام در 
بازجویی ها گفت: اواخر اسفند پارسال شاهین با 
من تماس گرفت و گفت یک نفر را کشته است. 
او از من خواست کمک کنم تا جسد را از خانه 
خارج کنم. همراه او به آپارتمانی در غرب تهران 
رفتم. جسد داخل بشکه بود و با اسید سوزانده 
شده بود. قرار بر این بود که من جسد را به خارج 
تهران ببرم و دفن کنم. طبق خواسته شاهین 
عمل کردم و به سمت لواسانات رفتم اما زمانی 
که خواستم جسد سوخته را دفن کنم، ترسیدم. 
با خودم گفتم اگر کسی مرا ببیند، لو می روم و 

به همین دلیل بشکه را در همانجا رها کردم.

کشف جسد 
هرچه تحقیقات پلیس جلو می رفت، ابعاد 
تازه ای از این پرونده جنایی فاش می شد. 
کارآگاهان در جریان بررسی ها متوجه شدند 
در نخستین روز فروردین امسال بشکه ای در 
زمین های کشاورزی لواسان کشف شده بود که 
جسد سوخته فردی داخل آن بود. بررسی های 
اولیه نشان می داد که جسد متعلق به پسری با 
سنی حدودا 2۰ تا ۳۰ساله است اما با توجه به 
اینکه قابل شناسایی نبود، به پزشکی قانونی 
منتقل شده بود تا با آزمایش دی ان ای هویتش 
فاش شود. با این اطلاعات دیگر شکی باقی نماند 

که جسد کشف شده در روز اول فروردین متعلق 
به فرهاد)پسر گمشده( است و قاتل نیز کسی 
جز شاهین نیست. در این شرایط او به همراه 
دوستش بهنام دستگیر شده و تحقیقات از 

آنها ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

عامل قتل جوان گمشده مدعی است که مقتول زنده است

انکار های باورنکردنی یک قاتل انکار های باورنکردنی یک قاتل 

کشف محموله مواد مخدر پیش از ورود به پایتخت
2 قاچاقچی مواد  مخدر 50کیلو تریاک را به طرز ماهرانه ای در صندوق عقب خودرو جاسازی کرده و قصد انتقال 
محموله به تهران را داشتند، اما پیش از ورود به پایتخت دستگیر شدند. این دو متهم قصد انتقال این محموله 

از طریق محور قم به تهران را داشتند که با پایش ویژه شناسایی و دستگیر شدند.

دستگیری باند خانوادگی رمالی در فردیس
اعضای یک خانواده که از اتباع خارجی هستند به بهانه رمالی مردم را فریب می دادند که با هوشیاری پلیس دستگیر 
شدند. اعضای این باند شامل پدر، مادر و دختر خانواده بودند که با رمالی پول های کلانی به جیب می زدند. همچنین 

برخی شاکیان مدعی هستند پدر خانواده به آنها تعرض کرده که تحقیقات در این  باره ادامه دارد.
موادمخدر

انتظامی

دادسرا
2مرد نقابدار با ورود به 
آرایشگاه های زنانه با چاقو زنان 
را تهدید و طلاو جواهراتشان را 

سرقت می کردند. 
به گزارش همشهری، چند روز قبل، صاحب 
آرایشگاهی زنانه در آذربایجان شرقی با پلیس 
تماس گرفت و از سرقت مسلحانه  در آنجا خبر 
داد. این زن درباره آنچه اتفاق افتاده بود به 
مأموران گفت: زمانی که این حادثه اتفاق افتاد، 
من و همکارم و چند نفر از مشتریان در آرایشگاه 
بودیم. ما مشغول کارمان بودیم که ناگهان در باز 
شد و 2مرد که چهره هایشان را پوشانده بودند، 
وارد شدند. آنها که چاقو در دست داشتند، تهدید 
کردند  و من و همکارم را کتک زدند و به زور طلا 
و جواهرات ما و مشتریان را سرقت و فرار کردند. 
آنطور که مالباختگان می گفتند، در این سرقت 
جواهراتی به ارزش ۳۰۰میلیون تومان سرقت 

شده بود.
سارقان در شرایطی فرار کرده بودند که هنگام 
خروج نقاب یکی از آنها کنار رفته و متصدی 

آرایشگاه توانسته بود بخشی از چهره یکی از آنها 
را ببیند. اطلاعاتی که او در مورد این سارق در 
اختیار پلیس قرار داد به نخستین سرنخ پلیس 
تبدیل شد. همین سرنخ کافی بود تا افسران 
پلیس آگاهی یکی از متهمان را شناسایی کنند. 
آنها در ادامه وی را دستگیر و در بازرسی از 

مخفیگاهش مقداری جواهرات مسروقه کشف 
کردند. با وجود کشف جواهرات سرقت شده از 
آرایشگاه زنانه باز هم متهم دست داشتن در این 
سرقت را انکار  کرد. با وجود این، بازجویی ها از 
وی ادامه پیدا کرد تا اینکه وی سرانجام ضمن 
اعتراف به سرقت، همدست خودش را نیز به 

پلیس معرفی کرد. به این ترتیب دومین متهم 
نیز دستگیر شد.

تحقیق از دستگیرشدگان نشان داد که همسر 
متهم ردیف اول نیز همدست آنهاست. این 
نخستین مرتبه ای نبود که آنها از آرایشگاه های 
زنانه سرقت می کردند. شگرد اعضای این باند به 
این شکل بود که ابتدا زن جوان به بهانه آرایش 
به آرایشگاه ها می رفت و به بررسی وضعیت 
آنها می پرداخت. اگر در آنجا مشتریانی با طلا 
و جواهر حضور داشتند و امکان سرقت از آنجا 
وجود داشت، 2سارق با نقاب وارد می شدند 
و با تهدید چاقو و قمه نقشه سرقت را عملی 
می کردند. سرهنگ محمدتقی سلطانی، رئیس 
پلیس آگاهی استان آذربایجان شرقی، با اعلام 
جزئیات این سرقت گفت: ارزش جواهرات 
مسروقه از آخرین آرایشگاه زنانه حدود 
۳۰۰میلیون تومان برآورد می شود. او ادامه 
داد: هم اکنون ۳متهم با قرار قانونی در بازداشت 
به  سر می برند و تحقیقات تکمیلی در این باره 

ادامه دارد.

پایان زورگیری  های سریالی در آرایشگاه های زنانه

تکه های پازل که کنار هم قرار می گیرد، انگشت اتهام 
به سمت شاهین نشانه می رود اما او به عجیب ترین 
شکل ممکن قتل را انکار می کند. اظهارات عجیب او را در ادامه می خوانید.

انگیزه ات از قتل چه بود؟
من کسی را نکشته ام!

اما همه شواهد نشان می دهد که قاتل هستی؟
بدشانسی آورده ام که همه شواهد علیه من است.

آن روز تو همراه نامزدت رفتی بشکه، اسید و... خریدی، آن هم با کارت 
عابربانک فرهاد. این را که قبول داری؟

فرهاد)جوان گمشده( رفیقم بود و من هر کاری به خاطر رفیقم انجام 
می دهم. به من گفت برو این وسایل را با کارت من بخر و من هم رفتم خریدم. 

بعد هم بردم به دستش رساندم.
چرا از تو خواست این وسایل را بخری؟

چون یک نفر را کشته بود و می خواست از شر جسدش رها شود.
اما همه شواهد نشان می دهد که خودش مقتول است. خونی که در خانه اش 

پیدا شده متعلق به خودش است نه فرد دیگری.
واقعا؟! چطور ممکن است؟ من فکر می کردم فرهاد تا الان به ترکیه رسیده 
است. آخرین بار که دیدمش گفت یک نفر را کشته و می خواهد به ترکیه 
فرارکند. حالا شما می گویید خودش کشته شده است؟ چه دنیای عجیبی 

داریم ما. طرف قاتل بوده بعد شده مقتول. شاید از طرف همان فردی 
که فرهاد جانش را گرفته، به سراغش رفته اند و او را به قتل رسانده اند.

به تو گفته بود یک نفر را کشته است؟
بله. اواخر پارسال به من زنگ زد و خیلی پریشان بود. او گفت یک نفر را 
کشته است و از من کمک خواست. بعد گفت به برادرم بگو که من از ایران 
فرار می کنم و به ترکیه می روم. من هم برای برادرش پیامک فرستادم و 

گفتم که فرهاد به ترکیه رفته.
چرا از تو خواست بشکه بخری؟

نمی دانم. شاید می خواست جسد فردی را که کشته بود داخلش مخفی کند.
اما تو نزد دختر موردعلاقه ات هم اعتراف کرده ای که یک نفر را کشته ای؟

نه. آن روز قصد شوخی با نیوشا را داشتم. یک جور چالش اینستاگرامی بود. 
می گفت به دخترموردعلاقه تان زنگ بزنید و بگویید یک نفر را کشته اید، 
آن هم در زمانی که او در خواب است. بعد ببینید آیا دوستتان دارد که 
پای شما بایستد؟ اگر ارتباطش را قطع کند پس نباید به خواستگاری اش 
بروید اما اگر خواست ادامه بدهد پس حتما او را به عنوان شریک زندگیتان 

انتخاب کنید!
اما دوستت بهنام هم اعتراف کرده که تو فرهاد را به قتل رسانده ای و بعد از 
او خواسته ای در جابه جایی جسد کمکت کند. حتی روز حادثه خودت او را 

به خانه مقتول برده ای و جسد را نشانش داده ای.
اشتباه شده است! من بی گناهم!

مقتول زنده است! گفت و گو
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بعد از پایان طرح 5ساله تنفس جنگل که با 
هدف صیانت از جنگل های شمال و جلوگیری 
از قطع درختان جنگلی اجرا شد، برخی صنایع 
با مشکل تامین چوب مواجه شدند. برهمین 
اساس دولت تصمیم گرفت با واگذاری های 
مدت دار و موقت اراضی ملی به سرمایه گذاران 
بخش خصوصی، طرح جنگل های دست کاشت 
را با سرعت بیشتری جلو ببرد و مشکل صنایع 
را برطرف کند. در سال های اخیر نیز بخشی از 
اراضی ملی با همین هدف به بخش خصوصی 
واگذار شد. اما حالا ولی الله فرزانه، نماینده 
مردم شهرستان های نور و محمودآباد در 
مجلس شورای اسلامی از انحراف برخی از این 
طرح ها در مازندران خبر می دهد و می گوید: 
از 5۱طرح واگذاری اراضی ملی برای ایجاد 
کاربری های مختلف ۳۶مورد از این طرح ها از 

مجوز اولیه منحرف شده اند.
به گفته او از این پس دستگاه های اجرایی 
صادرکننده مجوز واگذاری اراضی ملی، اعم از 
جهادکشاورزی، شیلات، منابع طبیعی، امور 
اراضی و شرکت های آب منطقه ای استان ها، باید 
پس از صدور مجوز به صورت مستمر بر طرح ها 
نظارت کنند و اگر هر طرحی نسبت به مجوز اولیه 
به انحراف کشیده شد باید موضوع را به دادستانی 
استان گزارش دهند. استانداری و دستگاه های 
اجرایی استان مازندران نیز که مجوز واگذاری 
اراضی ملی برای ایجاد کاربری های مختلف را صادر 
می کنند، باید نظارت قدرتمند و دقیقی بر اجرای 
طرح ها داشته باشند تا هیچ کدام از طرح ها از مجوز 
اولیه منحرف نشوند؛ درغیراین صورت نهادهای 
نظارتی و قضایی استان باید به پرونده ها وارد شوند 
و از قطع درختان، تخریب جنگل ها و ساخت وساز 

در اراضی ملی جلوگیری کنند. 

تکلیف صیانت از منابع طبیعی
غلامحسین محسنی اژه ای،  رئیس قوه قضاییه: 
مساله جرائمی که در حوزه زمین در کشور به 
وقوع می پیوندد، نیازمند تلاش بیشتر وزارت 
جهادکشاورزی در صیانت از منابع طبیعی است.

سازمان بازرسی کل کشور نیز باید با همکاری 
مسئولان جهادکشاورزی، تکالیف برزمین مانده 
در حوزه صیانت از اراضی و منابع طبیعی را به طور 
جدی پیگیری کنند. مراجعی نظیر شورا ی 
روستاها و دهیاری ها اقدام به صدور مجوز برای 
تغییر کاربری اراضی در منطقه خود می کنند که 
مرجع صدور مجوز تغییر کاربری اراضی نیستند، 
بنابراین ضروری است تمهیدات مقتضی فراهم 
شود تا صدور مجوز های تغییر کاربری مرجعیت 

واحد داشته باشد.

جنگلخواریبهبهانهجنگلکاری
برخی سرمایه گذاران از اراضی ملی تخصیص یافته برای اجرای طرح های دولتی سوءاستفاده کرده اند 

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

حفاظت بخش خصوصی از 
زیستگاه یوزپلنگ

به منظور حفاظت از یوزپلنگ ایرانی با همکاری بخش خصوصی، 
۵۰۰هزار هکتار به زیستگاه این گونه در معرض خطر انقراض در 

اطراف منطقه توران در سمنان اضافه شده است.
حسن اکبری، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: تمام این ۵۰۰هزار هکتار 
در قالب حفاظت مشارکتی با مشارکت بخش خصوصی حفاظت 
می شود؛ یعنی قبلا محدوده تحت حفاظت، محدود به مناطق 
حفاظت شده ما شامل توران و میاندشت بود، اما اکنون حدود 
۵۰۰هزار هکتار عرصه از مناطقی را که آزاد بودند، اما یوزهایی 
از توران خارج و وارد این مناطق می شدند و تحت حفاظت هم 
نبودند، مشاهده می کنیم که این مناطق از طریق محیط بان، 
همیار محیط بان و قرق بان تحت حفاظت قرار گرفته اند. ادامه 
این روند قطعا در چند سال آینده اثر خوبی بر وضعیت یوز در آن 

عرصه ها خواهد گذاشت.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست تأکید کرد: عوامل مختلفی حیات یوزپلنگ را 
تهدید می کند که یکی از مهم ترین آنها ناامنی و کمبود طعمه 
در زیستگاه های اطراف توران است که غالبا زیستگاه های آزاد و 
خارج از مناطق چهارگانه هستند. منطقه توران با وسعت حدود 
یک میلیون و۴۰۰ هزار هکتار دارای وسعت زیادی است، اما 
بخش قابل توجهی از آن کویری است، بخشی پوشش ضعیف 
گیاهی دارد و مناطقی نیز دارای تعداد قابل توجهی دام و سگ گله 
است. با این حساب از این وسعت بیش از یک میلیون هکتاری 
تقریبا بخش کوچکی بکر است که هسته مرکزی زیستگاه یوز 
محسوب می شود که آن بخش کوچک به هیچ عنوان نمی تواند 
قلمروی یوز را پوشش دهد و قطعا به طور مرتب از آن خارج 
می شوند. اکبری تأکید کرد: ارتقای سطح حفاظتی اطراف 
توران با مشکلات متعددی مانند تعارضات و محدودیت های 
اداری، اعتباری و مالی روبه رو است. برای بخشی از محدوده های 
جنوب شرقی تفاهمنامه ای را با بخش خصوصی امضا کردیم و در 
آنجا بخش خصوصی تعدادی نیرو جذب  کرد و حفاظت را تقویت 
کردیم. هر جایي از آن منطقه که وارد مي شویم با روستاها، دام 
و معدنکاوی تعارضاتی دارد، اما چون منطقه به لحاظ پوشش 
گیاهی خیلی غنی نیست، بنابراین تعداد دام هایش زیاد نیست، 
اما چون عرصه وسیعی است، همین الان نیز یوزها آنجا پرسه 
می زنند. معتقدیم اگر حفاظت آنجا تقویت و طعمه ها بیشتر 
شوند، بالاخره یوز امکان بقا را در آن مکان ها خواهد داشت و 

می تواند در حفاظت از این گونه مؤثر باشد.

گزارش روز

سدفینسکمجوزندارد
علی بابایی کارنامی، نماینده شهرستان ساری در مجلس: هرگونه تلاش برای شروع مجدد عملیات اجرایی 
ساخت سد فینسک غیرقانونی است؛ زیرا شروط محیط زیستی تعیین شده را ندارد و انحرافاتی حین اجرای 

این پروژه وجود داشته است. به دستور رسمی وزیر نیرو، فعلا احداث سد متوقف شده است.

حساسیتمحیطزیستیمردمستودنیاست
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: حساسیت مردم نسبت به موضوعات محیط زیستی 
ستودنی است. سیاست دولت سیزدهم مشارکت و همراهی مردم در فعالیت های محیط زیستی است و 

راه اندازی خانه های محیط زیست برای جلب مشارکت آنهاست.

عدد خبر

خبرخوان

از پسماند شهر تهران پلاستیک 
است. علی مزینانی، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست تهران گفت: ۵ تا ۶ هزار 
تن پسماند عادی روزانه در تهران تولید 
می شود. با جانمایی سایت پسماند در 
تهران و اطراف آن مشکلی نداریم، ولی 
وضعیت تفکیک  زباله و پسماند باید 

بهتر شود.

10
درصد

در سال گذشته توسط متجاوزان به 
عرصه های طبیعی زخمی شدند. سمیه 
رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست 
مجلس گفت: از دستگاه های اطلاعاتی 
و امنیتی انتظار داریم هرچه سریع تر 
دستگیر  و  شناسایی  افراد  این 
شوند. از دستگاه قضایی نیز انتظار 
 می رود این افراد را به اشد مجازات 

برساند.

42
جنگلبان

آتش سوزی در ۶۷ اثر میراث 
جهانی ایران در ۳۰ سال گذشته

رئیس پژوهشکده ابنیه و بافت های تاریخی فرهنگی گفت: در 
۳۰سال گذشته ۶۷ اثر ثبت شده ایران در میراث جهانی دچار 
آتش سوزی شده اند. مهناز اشرفی گفت: بیشترین عوامل آن 
اختلالات الکتریکی، استفاده از وسایل گرمایشی نامناسب، 
اقدامات مرمتی گرمازا، سیگار کشیدن، نبود سیستم اطفای 
حریق، رعد و برق، نبود آگاهی و آموزش و... بوده است. به 
گزارش ایسنا،پژوهشکده ابنیه و بافت های فرهنگی-تاریخی 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری در سال۱۴۰۱ طرح 
راهنمای حفاظت از بناهای تاریخی در برابر آتش را منتشر 
کرد که آمادگی لازم را برای کنترل هرچه سریع تر آتش و 
کاهش خسارت ها فراهم می کند. این طرح درحالی ارائه شد 
که از دهه۷۰ درباره راه کاهش آسیب های ناشی از آتش سوزی 
در بناهای تاریخی بحث می شد، اما با هر آتش سوزی بخش 

گسترده ای از بناها دچار آسیب و تخریب می شد.

136.5
میلیون هکتار

وسعت اراضی 
ملی کشور

2536
حکم قضایی

برای خلع ید از 
اراضی ملی در 
سه ماهه پایانی 
سال گذشته 

صادر شد

2372
هکتار 

اراضی ملی 
رفع تصرف شده 

در سه ماهه پایانی 
سال1402

6
درصد 

افزایش اراضی 
ملی تصرف شده 

در پایان سال1402 
نسبت به سال 

قبل

17.3
میلیون هکتار

وسعت اراضی 
کشاورزی کشور

7043
هکتار 

اراضی ملی کشور 
 در پایان سال1402 

خلع ید شد

1477
پرونده 

تعداد پرونده های 
قضایی 

زمین خواری در 
سه ماهه پایانی 

سال1402

1339
متخلف 

اراضی ملی با 
هدف حفاظت از 
عرصه های ملی 
در پایان سال 

گذشته دستگیر 
شدند 

 ادامه امدادرسانی ها 
در سیستان و بلوچستان

سیستان  و بلوچستان، هرمزگان، فارس، کرمان و بوشهر در روزهای 
منتهی به پایان هفته گذشته با سیلاب  و آب گرفتگی های شدید 
روبه رو شدند؛ سیلابی که در همه مناطق فروکش کرده، اما تبعات 
آن همچنان در شهرهای جنوبی سیستان  و بلوچستان باقی است. 
بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
کشور هم پیش از این به همشهری گفته بود که همچنان در برخی 
مناطق جنوب سیستان وبلوچستان با مشکل محاصره آب مواجه 
هستیم. بارندگی و سیلاب شدید در این استان که اسفند سال 
گذشته هم تجربه سیل یک هفته ای را پشت سر گذاشته بود، 
پنجشنبه،۳۰فروردین پای احمد وحیدی، وزیر کشور را هم برای 
بازدید میدانی به این استان باز کرد. حالا عضو مجمع نمایندگان 
سیستان و بلوچستان مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بارش های 
سیل آسای اخیر در این استان به تاسیسات آب ۲۸۹روستا و 
۶شهر استان آسیب وارد کرده است، می گوید که دستور ضربتی و 
پیگیری های مداوم رئیس جمهوری و حضور میدانی وزیر کشور در 
منطقه سبب کاهش مشکلات سیل شده است. اسماعیل حسین زهی  
می افزاید: »ایجاد پل، جاده و راه های فرعی و اصلی باید در دولت های 
قبل انجام می شد تا در شرایط بارندگی سخت، مانع آسیب به راه های 
ارتباطی، روستایی و زیرساخت های استان شود .« رئیس سازمان 
امداد و نجات هلال احمر هم این بارش ها را در جنوب سیستان 
و بلوچستان به ویژه منطقه زرآباد بسیار شدید اعلام می کند و به 
همشهری می گوید که تمرکز امدادرسانی روی این منطقه است.  به  
گفته بابک محمودی، تیم های امداد و نجات از ۵ استان معین در این 
منطقه حاضر هستند و امدادرسانی تا عادی شدن شرایط در جنوب 
سیستان  و بلوچستان ادامه دارد. او البته به نکته مهمی هم اشاره 
می کند و آن، تلفات سیل اخیر است: »در سیلاب اخیر تلفاتی ناشی 
از سیل و آب بردگی نداشتیم که بگوییم سیلاب موجب مرگ شده، 
بلکه ۵نفر تلفات جانی به دلیل رعایت نکردن شرایط ایمنی داشتیم.« 
محمودی با تأکید بر اینکه شهروندان باید هشدارهای هواشناسی را 
جدی بگیرند و در مواقع هشدار از ترددهای غیرضروری در حاشیه 
مسیل ها و مناطق مستعد سیل خودداری کنند، ادامه می دهد: 
»یکی از گلایه های ما هم از وزارت راه است؛ در شرایط هشدار جوی 
ترددهای هوایی یا دریایی لغو می شود، اما درباره ترددهای جاده ای 
تصمیمی گرفته نمی شود. در همین سیل اخیر، ۳اتوبوس سیل زده 
داشتیم که یکی از آنها تا نیمه در سیلاب فرورفته بود و اگر نیروهای 

ما دیر می رسیدند با تلفات زیادی روبه رو می شدیم.«

پیگیری 

امدادرسانی در سیستان و بلوچستان 

نیروی عملیاتی 

47
خودروی امدادی 

95
چادر امدادی 

315
بسته غذایی 10روزه 

1540
  سطح زیر کشت پسته

در کل کشور 

500,000هکتار
 سطح زیر کشت پسته

در استان کرمان

240,000هکتار
 میزان برداشت پسته

در استان کرمان

تیم 110,000تن

99
پتو 

2276
بطری آب معدنی 

492۸
بسته غذایی ۷2ساعته 

491

»قدیم ترها نخاله های پسته را آتش می زدیم تا دمای باغ 
بالا برود و درختان را سرما نزند.« این را بهروز زینعلی به 

همشهری می گوید.
او که یکی از باغداران پسته در رفسنجان 

کرمان است، صحبتش را اینطور 
ادامه می دهد: »۲سالی می شود 
که از بخاری باغی برای جلوگیری 
از سرمازدگی استفاده می کنیم. 
بین هر دو بخاری باغی حدود 
۵متر فاصله است. بخاری در واقع 

قوطی فلزی ۳لیتری روغن است 
که داخل آن گازوئیل می سوزد و گرما 

ایجاد می کند. با این روش سال گذشته در 
رفسنجان خسارت سرمازدگی نداشتیم، اما در باغ های 

سیرجان خسارت ایجاد شد.« 

به گفته زینعلی، برای هر هکتار باغ حدود ۱۰۰بخاری 
باغی لازم است که نمی گذارد  دمای باغ به صفر درجه 
سانتی گراد برسد. روشن کردن بخاری های 
باغی در یک هکتار همکاری ۱۰نفر را 
می طلبد. با هماهنگی صورت گرفته 
بین جهاد کشاورزی کرمان و 
شرکت نفت، میزان سوخت 
گازوئیل موردنیاز به باغداران 
اختصاص داده می شود. با توجه 
به اینکه درختان پسته یک 
سال در میان ، آور)بارده( هستند، 
زینعلی می گوید که اولویت روشن 
کردن بخاری برای بخشی از باغ پسته 
 است که درختان آور داشته باشد تا سوخت کمتری

 مصرف شود.  

درختانپسته
بابخاریگرممیشوند

سال139۶ به بعد 
سرمازدگی اول بهار باعث 

شد تا باغ های پسته 
کمابیش خسارت ببینند. 
کشاورزان هم برای نجات 
باغ، راه جایگزین به نام 

 بخاری باغی را
انتخاب کرده اند 

 با هماهنگی
 صورت گرفته بین جهاد 

کشاورزی کرمان و شرکت 
نفت، میزان سوخت 
گازوئیل موردنیاز به 
 باغداران اختصاص

 داده می شود

 این روزها بخاری های باغی برای نجات
 باغ های  پسته کرمان از سرمازدگی روشن شده اند  

از نمای بالا که نگاه می کنی، شبیه آسمان 
پرستاره در شب است؛ ستاره هایی که با فاصله 
مشخص از هم قرار گرفته اند و سوسو می زنند، 
اما در واقع این ستاره ها، بخاری های باغی در باغ پسته هستند و حاصل تجربه کشاورزان برای در 
امان ماندن باغ از سرمای اول بهار. این بخاری ها که این روزها در باغ های پسته رفسنجان بیشتر دیده 
می شود، قوطی های فلزی ای هستند که سوختن گازوئیل داخل آنها، دمای باغ را 2 تا ۳درجه افزایش 
و شکوفه های درختان را از خطر سرمازدگی نجات می دهند. کشاورزان کرمانی معتقدند با حمایت 

شرکت های دانش بنیان این طرح ابتکاری سازوکار علمی پیدا خواهد کرد. 

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

هنوز ساعتی تا اذان صبح مانده و آسمان یک دست 
سیاه است. شعله های کوچک یکی یکی در باغ 
روشن می شوند و باغ پسته پس از دقایقی روشن تر از 
آسمان می شود، حتی روشن تر از گرگ  و میش هوا. 
بخاری های باغی به اندازه گازوئیلی که دارند حدود 
۲ساعتی روشن می مانند و حدود ساعت ۶صبح 
خاموش می شوند. همین ۲ تا ۳ساعت کافی است 

تا سرمای صبحگاهی اول بهار را از باغ پسته بگیرند 
و باغ را از سرمازدگی نجات دهند. عباس مهران، 
مهندس کشاورزی ساکن کرمان به همشهری 
می گوید: »از سال۱۳۹۶ به بعد سرمازدگی اول بهار 
باعث شد تا باغ های پسته کمابیش خسارت ببینند. 
کشاورزان هم برای نجات باغ، راه جایگزین به نام 

بخاری باغی را انتخاب کرده اند .«

طراحیبخاریباغیهمسوبامحیطزیست
بخاری های باغی از هفته دوم فروردین به مدت یک  ماه در باغ های پسته رفسنجان روشن می شود، زیرا 
کاهش دما در کرمان و خسارت به درختان پسته در این مدت اتفاق می افتد. بخاری باغی یکی از روش های 
قدیمی گرم نگه داشتن باغ است که هر چند خسارت سرمازدگی را از محصول دور می کند، اما دود ناشی از 
سوخت گازوئیل آلودگی زیست محیطی را به همراه دارد. علی اسماعیل پور، یکی از محققان پژوهشکده 
پسته کرمان به همشهری می گوید: »از آنجا که سوخت گازوئیل آلودگی خاک، آب و هوا را در بر دارد، حتما 
باید ادامه روش استفاده از بخاری باغی با پشتوانه علمی پیش برود. از سوی دیگر مدت استفاده از بخاری 
باغی در باغ های پسته حدود یک ماه و نجات محصول پسته بسیار مهم است. طراحی بخاری باغی با سوخت 

گاز نیز در دست بررسی و تهیه است.«
 

مکث

درختان آور در اولویت  نجات باغ از سرما

شاورزی
ک

کرمان
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آخرین قسمت »گناه فرشته« در حالی منتشر شد که این 
سریال با پایان بندی ضعیف، گنگ و بی منطق، نتوانست 
دنبال کنندگانش را راضی کند. مشکل پایان بندی 
البته منحصر به »گناه فرشته« نیست و بسیاری از 
سریال های ایرانی با سندروم قسمت پایانی مواجهند. 

حتی می توان پا را فراتر گذاشت و این مساله را مشکلی 
جهانی دانست. سریال »لاست« به عنوان یکی از نخستین 
مجموعه های خارجی که در ایران خارج از فضای رسمی 
دیده شد، یکی از نمونه های مثال زدنی از پایانی است 
که برای تماشاگر حکم دوش آب سرد را دارد. در مورد 
سریال های ایرانی هم که مثال ها پرتعدادند؛ از »قورباغه« 
و »آقازاده« می توان به عنوان نمونه هایی که نویسنده و 
کارگردان در آنها در یافتن پایان مناسب ناتوان مانده اند، 
نام برد. در مورد »گناه فرشته« اما مشکل روایت از 

همان قسمت های اولیه مشهود بود و به مرور نویسنده 
و کارگردان با واردکردن رخدادها و شخصیت ها و حتی 
دامن زدن به جنجال ها کوشیدند مخاطبان را با تمهید 
شوکه کردن همراه کنند. مهم ترینش شاید شکل گیری 
رابطه عاطفی میان حامد شخصیت وکیل و فرشته 
موکلش باشد که به شکلی عجیب به ازدواج هم منجر شد؛ 
رابطه ای که مقدمه چینی مناسبی هم نداشت. البته این 
را می شود کنار انبوه واکنش های ضد ونقیض شخصیت ها 
در طول سریال گذاشت که فاقد منطق دراماتیک بودند. 

حاشیه هایی برای فضای مجازی
هفته گذشته آخرین قسمت گناه فرشته 
نوشته و ساخته حامد عنقا پخش شد با 
پایان بندی ای که حتی از قسمت های 
دیگر سریال هم ضعیف تر بود. گناه فرشته 
سریالی بود با تماشاگران پرتعداد که بحث 
درباره آن در فضای مجازی چه در زمان 
پخش و چه حالا که پخشش پایان یافته 
بسیار است. اصولا هر اتفاقی که در قسمت 
جدید سریال می افتاد،  به سرعت در فضای 
مجازی بحث برانگیز می شد و تصاویر 
بازیگران همراه با نظرات کاربران درباره 
شخصیت های مختلف،  در فضای مجازی 
فراوان است .جدا از این استقبال اما سریال 
ضعف های جدی ای دارد، چه در فیلمنامه، 

چه در شخصیت پردازی و چه در بازی ها.
سریال ماجرای زوج وکیلی است که در یک 
پرونده قتل روبه روی هم می ایستند. یکی 
وکیل متهم به قتل می شود و دیگری وکیل 
خانواده مقتول. دلایل مرد )حامد تهرانی 
با بازی شهاب حسینی( مشخص است. او 
می خواهد قاتل یا متهم به قتل را - که ظاهرا 
سال ها پیش مادرش را کشته است - تبرئه 
کند. اما در مورد زن )مهتاب محتشم با بازی 
لادن مستوفی( این دلایل مشخص نیست و 
معلوم نمی شود او برای چه خودش و زندگی 
مشترکش را اینچنین در خطر می اندازد و تا 
نابودی پیش می برد. فقط به خاطر درخواست 

پدر همسرش؟
سکانس ها کوتاه و اغلب شامل 2 یا 3 
شخصیت اند که با هم حرف می زنند و بی آنکه 
گرهی بیفتد یا گرهی باز شود به سکانس 

بعدی وصل می شوند. 

شخصیت پردازی
به سادگی می توان گفت تلاشی برای اینکه 
شخصیت ها به مخاطب شناسانده شوند، نشده 
و اگر شده کافی نبوده است. حامد تهرانی یک 
وکیل عصبی است که گفته می شود در دادگاه ها 
معجزه می کند، اما چیزی از این معجزه و کنش 
حیرت انگیز در دادگاه دیده نمی شود مگر 
در قسمت اول که دیر به دادگاه می رسد که 
البته بیشتر یک حرکت غیرحرفه ای است 
تا کنش خاص و ویژه. یک بار هم در اواسط 
دادگاه از سالن بیرون می رود که باز هم ربطی 
به معجزه ها و ترفندهای خاصش ندارد. فقط 
در یک سکانس است که وقتی از شاهدی که 
برای دادگاه حساسش توانسته جور کند، رکب 
می خورد در دادگاه فریاد می کشد و بازداشت 

می شود.
اگر شخصیت حامد تهرانی جا نمی افتد 
شخصیت مهتاب محتشم، همسرش، اصلا 
برای تماشاگر شناخته شده نیست. او همانطور 
که گفته شد تمام زندگی مشترکش را در این 
پرونده قتل قمار می کند، بدون اینکه دلایل 
مشخص و کافی برای آن داشته باشد. ژست ها و 
اداهای کلیشه ای و باسمه ای او هم مثل با موتور 
در خیابان رفت وآمد کردن و تمرین بوکس 

در خانه هیچ کمکی  به خلق یک شخصیت 
باورپذیر نمی کند که هیچ، دافعه بیشتری هم 

ایجاد می کند.
شخصیت دیگر عماد، پدر حامد، است که 
مثل یک پدرخوانده همه  چیز را در ظاهر 
کنترل می کند. او همانطور که در خانه اش 
نشسته برای دیگران و ازجمله پسرش تصمیم 
می گیرد و حوادثی را می چیند درحالی که 
معلوم نیست دنبال چیست یا ارتباطش دقیقا 
با سیر وقایع داستان کجاست؛ مگر در قسمت 
آخر که مشخص می شود تمام ماجرا انتقام 
گرفتن او از قاتل همسرش است. اما باز هم 
معلوم نیست چرا از دختری بی گناه برای 
این کار استفاده می کند و بیشتر از آن معلوم 
نیست چرا در نهایت هیچ کمکی برای نجاتش 

از اعدام نمی کند.
فرشته، شخصیتی که تمام وقایع داستان 
حول او شکل گرفته، به اتهام قتل در زندان 
است، اما نه گذشته اش را آنطور که باید برای 
وکیلش تعریف می کند و نه مخاطب با او 
همذات پنداری می کند. او با پرنده ای روی 
شانه اش در رمانتیک ترین و کلیشه ای ترین 
شکل ممکن در زندان بین دخترهای دیگر 
می چرخد و مشخص نیست چرا اینقدر بین 

سندروم پایان بندی 
چرا قسمت آخر »گناه فرشته« ناامیدکننده بود؟ 

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

ادای دین کن به کوروساوا 
»راپسودی در ماه اوت« سوژه پوستر جشنواره شد 

جشنواره فیلم کن از پوستر رسمی هفتادوهفتمین دوره خود 
رونمایی کرد. پوستر امسال جشنواره فیلم کن صحنه ای از 
فیلم کلاسیک ژاپنی »راپسودی در ماه اوت« را دربرمی گیرد 
که سال۱۹۹۱ خارج از بخش رقابتی این جشنواره به نمایش 

درآمد.
از آنجا که کن دوست دارد در پوستر رسمی خود 
تداعی کننده تاریخ سینما باشد، امسال نیز به همین منوال 
عمل کرده و صحنه ای از فیلم »راپسودی در ماه اوت«، فیلم 
کلاسیک آکیرا کوروساوای فقید، پوستر امسال جشنواره را 
به خود اختصاص داده است. این فیلم که فیلم ماقبل آخر 
کوروساواست، بر مادربزرگی تمرکز دارد که قربانی بمباران 
ناکازاکی است و ایمان خود را به عشق و صداقت به عنوان 
سنگری در برابر جنگ و خشونت به نوه ها و برادرزاده 
آمریکایی اش منتقل می کند. این ساخته کوروساوا روایت 
کین )ساچیکو موراسه( یک زن سالخورده ژاپنی است که 
در نزدیکی ناکازاکی زندگی می کند. شوهرش در بمباران 
»مرد چاق« کشته شده است. فرزندان و نوه ها و برادرزاده اش 
کلارک )ریچارد گیر( که در آمریکا بزرگ شده است، به 
دیدار او می آیند. کین دارد کم کم حافظه اش را از دست 
می دهد و در همین حین ترومای قدیمی او از بمب دوباره 
ظاهر می شود. »راپسودی در ماه اوت« که با واکنش های 
متفاوتی روبه رو شد، از ساخته های متاخر این کارگردان در 
دوران سالخوردگی اش محسوب می شود. هالیوود ریپورتر 
در تحلیلی درباره پوستر کن هفتادودوم آورده است: این 
پوستر به خوبی با نگاه جشنواره کن امسال که بیشتر تم ژاپنی 
دارد، هماهنگ است. چند روز پیش کن اعلام کرد که جایزه 
نخل طلای افتخاری امسال را به استودیو جیبلی سازنده 
انیمیشن های مشهور ژاپنی اهدا می کند و به این ترتیب برای 
نخستین بار بالاترین جایزه خود را به یک شرکت اهدا کرد، 

نه به یک هنرمند منفرد.

۵۰۰میلیون مخاطب برای نتفلیکس 

شرکت نتفلیکس گفته است بیش از نیم میلیارد مخاطب 
در سراسر جهان دارد. این کمپانی سعی کرده با کاهش 
اشتراک گذاری  حساب ها و تبلیغات گسترده درآمد خود 
را به حداکثر برساند. نتفلیکس یکی از شرکت های پخش 
آنلاین فیلم و سریال است که درمجموع 2۶۹.۶میلیون 
مشترک دارد. آمریکای شمالی با حدود ۸3میلیون نفر 
بزرگ ترین بازار این شرکت است. نتفلیکس در سال گذشته 
2میلیاردو3۰۰ میلیون دلار درآمد داشت. این کمپانی در 
نامه ای به سرمایه گذاران خود اعلام کرد: »با بیش از 2نفر در 
هر خانوار به طور میانگین، بیش از نیم میلیارد نفر مخاطب 
داریم. هیچ شرکتی تابه حال برای موفقیت خود در این 

مقیاس بلندپروازانه برنامه ریزی نکرده است.«
اما چه چیز سبب شده است که نتفلیکس همچنان و بعد از 
دوران کرونا در عرصه اشتراک گذاری فیلم در حضور رقیبانی 

چون اپل و آمازون یکه تاز میدان باشد؟
نتفلیکس طبق آمار بیش از یک میلیارد دلار سود بیشتر 
نسبت به سه ماهه مشابه سال2۰23 کسب کرده و بنابراین 
درآمد این کمپانی کمی بیش از یک میلیارد دلار افزایش 
یافته است. یکی از عوامل به حداکثررساندن درآمد نتفلیکس 
کاهش شمار افرادی بوده است که گذرواژه های خود را در 
چندین خانواده به اشتراک می گذارند. افزایش تبلیغات 
هم باعث شده است که سهام نتفلیکس در بازار بورس سیر 

صعودی طی کند. 
نتفلیکس سال۱۹۹۷ در شهر لسگاتس در ایالت کالیفرنیا 
پایه گذاری شد و حالا بر بزرگ ترین موج موفقیت خود در 

طول این چنددهه سوار است.
این شرکت در سال۱۹۹۷ به عنوان شرکتی پیشرو در اجاره 
دی وی دی به صورت پستی آغاز به کار کرد. درواقع سازوکار 
اولیه بدین صورت بود که شرکت به جای دریافت هزینه به ازای 
هر دی وی دی فیلم، از مشتریان حق اشتراک ماهانه ای 
دریافت می کرد. درنتیجه  موفقیت نتفلیکس، فعالیت بسیاری 
از مغازه های اجاره فیلم با مشکل مواجه شد تا اینکه رفته رفته 
ناپدید شدند. تا سال2۰۰۵ )۱3۸3( تعداد مشترکان ثابت 
دریافت دی وی دی با پست نتفلیکس به رقم 4.2میلیون 
رسید. در سال2۰۰۷، نتفلیکس با انتشار بیانیه ای مهم اعلام 
کرد که علاوه بر شیوه اجاره دی وی دی از طریق پست، به 
مشترکانش امکان می دهد که بتوانند مستقیما فیلم ها 
و سریال های دلخواه شان را روی کامپیوترهای شخصی 

مشاهده کنند.

آن سوی آب ها

جشنواره

هالیوود 

صحنه 

پلتفرم 

بهمن هاشمی تهیه کننده تئاتر شد 

بهمن هاشمی، مجری و صداپیشه نام آشنای کشور 
تهیه کننده نمایش »دروغ پارلمانی« شد. به گزارش ایرنا، 
نمایش دروغ پارلمانی به نویسندگی دیمیتریس پساتاس، 
ترجمه مهسا احمدپور، به کارگردانی سهیل حاتمی و 
تهیه کنندگی بهمن هاشمی به زودی روی صحنه می رود. 
دروغ پارلمانی پیش از این در جشنواره تئاتر ارغوان موفق 
به کسب لوح تقدیر بهترین بازیگری زن و کاندیدای بهترین 
کارگردانی شده بود. بهمن هاشمی، مجری و صداپیشه نیز 
تهیه کنندگی این نمایش را بر عهده دارد. هاشمی تجربیات 
مختلفی در حوزه دوبله، اجرا و بازیگری دارد، هر چند همیشه 
کار اصلی اش را دوبله دانسته است: »دوبله کار هنری اصلی 
من است و تا جان در بدن دارم در خدمت دوبله خواهم بود. 
من دوبله را دوست دارم و همیشه این کار را مانند روز اول با 

انگیزه انجام می دهم.«

فقر ژانر در پلتفرم ها 
تهیه کننده سریال خانگی »عقرب عاشق« گفت: بیزینس 
و کاسب کاری اولویت اصلی مدیران پلتفرم هاست و کسانی 
که به عنوان مدیر در پلتفرم ها حضور دارند اغلب به محتوای 
سالم و فرهنگسازی  آثار توجهی ندارند. سیدرضا محقق که 
با سینماپرس گفت وگو می کرد با انتقاد از وضعیت حاکم بر 
پلتفرم ها اضافه کرد: »این پلتفرم ها ظاهرا زیرمجموعه ساترا 
هستند، اما ساترا را به رسمیت نمی شناسند و قدرت خودمختار 
خود را درست کرده اند.  نظارت کافی روی اینها نیست. البته 
شاید هم زور ساترا به اینها نمی رسد چرا که اینها اصلا نهادهای 
نظارتی را به رسمیت نمی شناسند و به همین علت هم هر 
کاری که دوست دارند می کنند.« این تهیه کننده متذکر 
شد: »قطعا برخی از این پلتفرم ها در آستانه سقوط قطعی 
و صد درصد هستند، چراکه درک اساسی از سینما ندارند. 
سینما یک علم است. نباید یک نفر از کف بازار بیاید و فیلم 
بسازد. وقتی درک و آگاهی و شعور نباشد زوال می آید. مدیران 
و کسانی که مجوز می دهند و سیاستگذاری می کنند باید 
جلوی این افراد ایستادگی داشته باشند.« محقق تأکید کرد: 
»متأسفانه ما همانطور که در سینما فقر ژانر داریم در پلتفرم ها 
 هم شاهد فقر ژانر هستیم. تا کی باید خون و خونریزی و 
چاقو کشی و... ببینیم؟« محقق خاطرنشان کرد: »این ها دنبال 
منافع مالی هستند. بستر به کاردان ها داده نمی شود! ما نیاز 
به یک پوست اندازی و دگردیسی اساسی در سینما و نمایش 
خانگی داریم و تا این اتفاق رخ ندهد نمی توانیم هیچ  امیدی 
درخصوص آینده فرهنگی و هنری کشورمان داشته باشیم.« 
وی در پایان افزود: »من امیدوارم همت و عزمی راسخ برای 
جلوگیری از ایجاد بحران های بیشتر در حوزه شبکه نمایش 

خانگی و پلتفرم ها وجود داشته باشد.«

انصراف از ساخت »منتقد سینما«

پس از گذشت بیش از یک سال خبرسازی درباره ساخت 
فیلم »منتقد سینما« کوئنتین تارانتینو اعلام کرد از ساخت 
این فیلم منصرف شده است.در این فیلم قرار بود تارانتینو 
از برد پیت به عنوان بازیگر اصلی خود استفاده کند که 
سومین همکاری آنها را پس از »لعنتی های بی آبرو« و 
»روزی روزگاری در هالیوود« رقم می زد. شایعه هایی هم 
وجود داشت مبنی بر اینکه ممکن است بسیاری از بازیگران 
فیلم های گذشته او نیز در این فیلم حضور داشته باشند.حالا 
گفته می شود تارانتینو که فیلمنامه خود را بازنویسی کرده 
بود، شروع تولید را به تأخیر انداخته و به این نتیجه رسیده که 
دهمین و آخرین فیلم او منتقد سینما نباشد. این بزرگ ترین 
سورپرایز برای طرفداران تارانتینو از سال ها قبل و پس از آن 
است که فیلمنامه »هشت نفرت انگیز« وی لو رفت و کپی آن 
همه جا پخش شد. تارانتینو احساس کرد به او خیانت شده، 
اما   درنهایت به پروژه بازگشت.منابع نزدیک به کارگردان 
گفته اند او درباره آخرین فیلمش تغییر عقیده داده و دارد 

فکر می کند که چه فیلمی آخرین فیلمش باشد.

خیلی از فیلم ها با بازیگر چهره هم گیشه موفقی نداشتند 
قربانعلی طاهرفر، کارگردان »آپاراتچی«: شاید اگر از بازیگران شاخص کمدی دعوت می کردیم شرایط بهتری 
در اکران داشتیم ولی شاهد بودیم که خیلی از فیلم های دیگر با بازیگر چهره باز هم در گیشه موفقیتی 

نداشتند.٫ ایسنا

مدیون تئاتر هستیم
مجید مجیدی، تهیه کننده نمایش »روال عادی«: ما به تئاتر مدیون هستیم و حمایت امروز ما از تئاتر به نوعی 
خمس و زکاتی است که باید پرداخته شود. ما در دهه۶۰ از تئاتر کوچ کردیم و به سینما رفتیم. اکثر افرادی که 

از تئاتر به سینما آمدند بازیگران یا کارگردان های موفق تری هستند.٫ ایسنا

»سال بلوا« چه ربطی به »گناه فرشته« داشت؟ 
یکی از ویژگی های سریال »گناه فرشته« ارجاعات بی دلیلش به فیلم، سریال، 
شخصیتی داستانی یا اثری ادبی بود. در قسمت پایانی، این رمان »سال بلوا« 
نوشته عباس معروفی بود که با تاکید های فراوان کارگردان چنین نقشی ایفا 
می کرد. رمزگشایی از ربط سریال حامد عنقا به رمان عباس معروفی را هم باید 
از ماموریت های غیرممکن »گناه فرشته« برای مخاطبانی دانست که تا قسمت 

پایانی آن را دنبال کرده بودند. 

مکث

گره افکنی بدون گره گشایی 
در سریال »گناه فرشته« تا دل تان بخواهد گره افکنی وجود داشت. سازندگان سریال هرجا که لازم 
می دیدند شخصیت و رخداد وارد ماجرا می کردند ولی خیلی ضرورتی نمی دیدند که تماشاگر باید با 
آنچه به تصویر کشیده می شود قانع شود. مشکل اصلی از پلات اصلی داستان شروع می شد و به کلیت 
اثر تسری می یافت؛ از کینه ای ۱۴ساله که مسکوت ماندنش با شرطی عجیب توجیه می شد تا بهانه ای 
برای ارتکاب قتل و گرفتارشدن فرشته یافته شود. میان شخصیت های پریشان احوال سریال، شخصیت 
عماد، به واسطه اهمیتش، جلوه منحصربه فردی داشت و شیوه کشته شدنش یکی از رخدادهایی بود که در 
قسمت آخر تماشاگر را حیرت زده می کرد؛ شخصیتی که گویی گنگ بودن را از بسیاری از شخصیت های 

دیگر سریال به ارث برده بود و قصه اش خیلی راحت با نوشیدن چای مسموم، کوتاه می شد. 

تخصص: طرح پرسش های بی پاسخ
پرسش های زیادی در طول سریال مطرح می شوند که سازندگان سریال در طول کار آنها را به 
فراموشی می سپرند یا به شکلی غیرمنطقی به آنها پاسخ می دهند. به عنوان آفت کلی می توان به 
رفتار شخصیت ها اشاره کرد که در مواردی هر کنش و واکنش شان، به جای پاسخ دادن به انتظاری 

که در مخاطب برانگیخته شده است، تنها به آشفتگی و بی منطقی های حاکم بر اثر دامن می ز  د. 
»گناه فرشته« یکی از مثال زدنی ترین سریال های سال های اخیر است؛ مجموعه ای که روی 
نیروهایی که گویی ماورایی اند، بیش از هر مجموعه دیگری حساب بازکرده بود تا هر بی منطقی ای 
را به نوعی توجیه کند، و جبرگرایی اش هم که خود داستانی است. در این زمینه ها کامنت های 

تماشاگران سریال خواندنی است.

حدود یک پنجم از ۱۰۰چهره تأثیرگذار امسال مجله 

تایم را بازیگران، فیلمسازان و خوانندگان تشکیل پلان
داده اند. مهر به نقل از آسوشیتدپرس آورده است: به 
رسم هر سال درباره هر چهره، یک چهره مطرح دیگر چند خطی 
می نویسد. امسال گی یرمو دل تورو وظیفه نوشتن درباره هایائو 
میازاکی را برعهده داشت. وی نوشت: آثار میازاکی احساس نادری را 
برمی انگیزد؛ تشخیص نوعی زیبایی که در دنیای واقعی غیرممکن 
است و بنابراین فقط در فیلم های او وجود دارد. با این حال او در مورد 
حرص و آز، جنگ و خشم انسانی نیز یک واقع گرای بی رحم است. او 
می داند ما به این سیاره شکل می دهیم و نابودش می کنیم و انسان ها 

بهترین ها و بدترین های جهان ما هستند.

در این فهرست بلیک لایولی درباره آمریکا فررا نوشت، دنیل کالویا 
درباره دو پاتل، پتی اسمیت درباره دوآ لیپا، تام هارپر درباره عالیا بات، 
لنی کراویتس درباره کولمن دومینگو، اوکتاویا اسپنسر درباره جفری 
رایت، تاراجی پی هنسون درباره فنتسیا بارینو، کیت هادسون درباره 
لسلی اودوم جونیور، ایتن هاوک درباره جیمز مک براید نویسنده، 
رایان رینولدز درباره مایکل جی.فاکس بازیگر کانادایی، اوزو آدوبا 
درباره داوین جوی راندولف بازیگر سیاهپوست برنده اسکار امسال و 

رشیدا جونز درباره سوفیا کاپولا.
در فهرست تأثیرگذارترین های سال پیش چهره هایی مانند درو 
بریمور، آستین باتلر، کالین فارل، مایکل بی جردن، لی میشل، اوبری 

پلازا و زویی سالدانا جای داشتند.

سینمایی های فهرست تایم۲۰۲۴

آنها محبوب است و همه مطمئنند که او قاتل 
نیست.

در سیر داستان و بعد از 2 بار ملاقات با وکیلش، 
حامد تهرانی، ظاهرا دلباخته او می شود. اما این 
عشق و دلباختگی هم در داستان جا نیفتاده 
است. فرشته بعد از 2 جلسه ملاقات با وکیلش 
او را به اسم کوچکش صدا می کند و در زندان 
هم همه وکیلش را به اسم کوچک می شناسند. 
وضعیت حامد تهرانی از این هم غیرقابل باورتر 
و نامشخص تر است. حتی معلوم نیست عاشق 
او شده است یا نه. بیشتر از همه اینها شخصیت 
نازلی با بازی دیبا زاهدی است که اصلا معلوم 
نیست چه نسبتی با چه کسی دارد و کارش 
چیست جز توییت هایی که برای کمک به حامد 
می کند. این شخصیت حتی در قسمت آخر هم 

حضور ندارد.

بازی ها
در باره بازی ها هم وضعیت چندان جالب نیست. 
شهاب حسینی چیزی بیشتر از بازی های قبلش 
نشان نمی دهد و چه بسا به بازی های خوب 
گذشته اش شباهتی ندارد. لادن مستوفی هم با 
حرکت ها و ژست های کلیشه ای کاری از پیش 
نمی برد. بهروز رضوی هم که صدا و فن بیان و 
گویشش همیشه استادانه بوده است، در اینجا با 
صدا و بیانی که گاه بیننده به سختی متوجه آن 

می شود، ناامیدکننده است.
در نهایت آنچه گناه فرشته را به سریال 
پرمخاطب این روزهای شبکه نمایش خانگی 
تبدیل کرد، به نظر برندسازی و تبلیغات زیادی 
است که از پیش از نمایشش شروع شده بود و 
البته پایین بودن سلیقه بسیاری از مخاطبان که 

همیشه وجود داشته است.
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حافظ
يار مردان خدا باش که در کشتی نوح

هست خاکی که به آبی نخرد طوفان را

دغدغه

لاغر شو، جايزه بگير

خیلی از ما بچه چاق و تپل را بامزه می دانیم و فکر 
می کنیم این تپل بودن نشانه سلامتی بچه است. اما 
واقعیت این است که اضافه وزن بخش زیادی از نسل 
جدید را درگیر کرده و آمارهای رسمی کشور حاکی 
از این است که از هر 3 دانش آموز، یک دانش آموز 
اضافه وزن دارد یا چاق است. در همین پایتخت 
هم، طبق آمار 48درصد از دانش آموزان اضافه وزن 
دارند و این در حالی است که کارشناسان معتقدند 
چاقی نه تنها نماد سلامت نیست، بلکه موجب بلوغ 
زودرس می شود، بیماری های مختلفی ازجمله دیابت 
و بیماری های قلبی و عروقی و سکته را در بزرگسالی 
به دنبال دارد و اگر کودک با چاقی وارد دوره بزرگسالی 
شود، امکان اینکه دیگر هیچ وقت رنگ لاغری را 

نبیند، کم نیست.
به همین دلیل هم واحد سلامت شهرداری تهران در 
کنار باقی نهادهای سلامت محور، قصد دارد برای 
مقابله با چاقی بچه ها، مسابقه کاهش وزن را در 
حدود 600مدرسه برگزار کند تا دانش آموزان وارد 
این رقابت شده و برحسب وزنی که کم می کنند، 

جایزه بگیرند.
اگر اخبار شهرداری تهران را پیگیری کرده باشید 
حتما می دانید که دوره جدید مدیریت شهری توجه 
ویژه ای بر توسعه فرهنگ سلامت در میان شهروندان 
دارد و این موضوع را به عنوان یکی از مهم ترین 
اولویت های اجتماعی در دستور کار قرار داده است. 
برگزاری این مسابقه هم در همین راستاست و قرار 
است طی این هفته اجرایی شود. بعد از آن هم این 
طرح در باقی مدارس نیز به اجرا در می آید تا شاید 

مشوقی باشد برای وزن کم کردن دانش آموزان.

اين پيام محبت آميز و دلگرم کننده ای را که در 
عکس می بينيد، نوشته ای است که اخيرا در يک 
مغازه بزرگ اسباب بازی فروشی در کرج ديده 
شده. در يک سالن جانبی که فروشنده در آن 
 نيست و نظارتی بر آن ندارد، يک قفسه پر از 
 اسباب بازی هايی وجود دارد که برای هديه به افراد

 کم بضاعت در نظر گرفته شده. بر روی اين برگه 
 نوشته شده: »اين قسمت متعلق به هموطنان
بی بضاعت می باشد. بدون هماهنگی با فروشنده 
می توانيد يک عدد وسيله مورد نيازتان را برداريد. 
با تشکر.« دم مالکان اين فروشگاه گرم که 
می خواهند شادی داشتن اسباب بازی را بدون 

در نظر گرفتن پول آن، به همه بچه ها هديه کنند.

توزیع مهربانی
کودکانه غزه

اوسوالدو داسيلوا/ برزيل

عکس خانه
کارتون

چهره روز

لحظه های کاغذی
قیصر امین پور شاعر است. همین. درباره او جز این 
چیز دیگری نمی شود گفت و گفتن هر چیز دیگری 
هم بی فایده است. گفتن اینکه قیصر متولد 1338  
گتوند در نزدیکی دزفول بود، چه فایده ای دارد؟ یا 
اینکه رشته تحصیلی اش را دو بار )از دامپزشکی و 
علوم اجتماعی( در بهترین دانشگاه ایران تغییر داده 
و دوباره کنکور داده است تا ادبیات بخواند؟ دکتری 
ادبیات داشت. در شکل گیری حوزه اندیشه و هنر 
اسلامی )حوزه هنری( نقش داشت و خانه شعر جوان 
را هم راه اندازی کرده بود. مدتی سردبیر ماهنامه به 
یادماندنی »سروش جوان« بود. در دانشگاه های 
تهران و الزهرا تدریس می کرد. »تنفس صبح«، 
»آینه های ناگهان« و »گل ها همه آفتابگردانندو 
... دفترهای شعرش بودند که هر کدام بارها تجدید 

چاپ شده اند. 
رفیق صمیمی اش سیدحسن حسینی بود که 
بهار 82رفت؛ چهار سال پیش از اینکه خودش 
در بیمارستان دی چشم هایش را برای همیشه 
ببندد. گفتن اینها چه چیزی به قیصر امین پور 
و یا دوستداران شعرش اضافه می کند؟ دکتر 
شفیعی کدکنی جایی گفته بود: »از دید من تمام 
هنرمندان و چهره های ادبی عصر ما به دوگونه تقسیم 
می شوند؛ آنها که خودشان هستند و هنرشان و آنها 
که ضمائمی دارند. قیصر در شمار آن هاست که از 

هرگونه ضمیمه ای بی نیاز است.«

سراپا اگر زرد و پژمرده ايم
ولی دل به پاييز نسپرده ايم

چو گلدان خالی، لب پنجره
پرُ از خاطرات ترك خورده ايم

اگر داغ دل بود، ما ديده ايم
اگر خون دل بود، ما خورده ايم

اگر دل دليل است، آورده ايم
اگر داغ شرط است، ما برده ايم

اگر دشنه ی دشمنان، گردنيم!
اگر خنجر دوستان، گرده ايم!

گواهی بخواهيد، اينک گواه
همين زخم هايی که نشمرده ايم!

دلی سربلند و سری سر به زير
از اين دست عمری به سر برده ايم

قیصر امین پور 
شاعر و نویسنده 
)۲ اردیبهشت ۱۳۳۸ - ۱۳۸۶(

گارانتی های آبکی
تمام کسانی که قصد خريد 
خودروي صفر دارند می دانند 
که خدمات گارانتی خودرو 
چقدر می تواند از هزينه هايشان کم کند. تمام 
شرکت های خودروسازی هم چه در ايران و چه در 
ديگر کشورهای جهان، اين خدمات را بعد از فروش 

ارائه می کنند اما با شرط و شروط.
البته در شرايطی که خدمات گارانتی خودرو برای 
بسياری از برندهای بين المللی امروزه حتی جنبه ای 
رقابتی دارد و برخی شرکت ها می کوشند با ارائه 
بهترين پيشنهادها در گارانتی، نظر مشتريان بيشتری 

را جلب کنند، در ايران وضعيت جور ديگری است.
شايد شما هم ويدئويی که به تازگی در فضای مجازی 
وايرال شده و در آن راننده ای که ماشينش را بعد از 
يک ماه از خريد برای تعمير دنده به نمايندگی برده بود 
و کارشناس، به دليل استفاده از کفپوش در خودرو، به 
صاحب خودرو گفته بود که گارانتی لغو شده است را 

ديده باشيد.
ماجرا اين است که وضعيت گارانتی خودرو هم مانند 
همه جنبه های ديگر صنعت خودروسازی بومی، 
منحصربه فرد و صدالبته دور از انتظار است که اگر با 
آن آشنايی کامل نداشته باشيد، می تواند هر خريدار 
خودروی صفر کيلومتری را به دردسر بيندازد. در واقع 
برخی از خريداران خودرو در ايران فکر می کنند که 
داشتن گارانتی به اين معناست که شرکت سازنده، 
تمام هزينه ها و ايرادات فنی خودرو را حتی بعد از 
فروش بر عهده می گيرد، درحالی که در واقع چنين 
نيست و گارانتی خودرو در ايران قوانين و شرايط 

بسيار پيچيده و عجيبی دارد.
مثلا يکی از عجيب ترين دلايل ابطال گارانتی خودرو 
در ايران، نصب روکش صندلی برای خودروهايی است 
که ايربگ جانبی دارند يا تنظيم آنها به صورت برقی 
است. اين موضوع باعث می شود تا گارانتی صندلی های 
خودرو لغو شود؛ چراکه بيشتر روکش صندلی های 
بازار، استاندارد ايربگ ندارند و در نتيجه می توانند از 

تنظيم ساده و راحت صندلی جلوگيری کنند.

مورد ديگر نصب کفپوش يا زيرپايی سه بعدی برای 
ماشين تان است. از نظر خودروسازان داخلی، اين 
زيرپايی ها به دليل ضخامت بالايی که دارند ممکن 
است مانع از فشار دادن پدال کلاچ به طور کامل شوند 
و همين مسئله می تواند به خرابی گيربکس ختم شود. 
پس درصورت استفاده از اين کفپوش ها، گارانتی 
سيستم گيربکس خودروهای دنده دستی باطل 
خواهد شد. علاوه بر اينها دودی کردن شيشه ها که 
از نظر قانونی ممنوع است، نصب سيستم های صوتی 
و تصويری يا دزدگير غيراستاندارد که می تواند 
به سيم کشی خودرو آسيب بزند در کنار هر نوع 

دستکاری فنی در خودرو از ديگر دلايلی است که 
می تواند گارانتی را باطل کند. بنابراين اگر ماشين 
صفر خريده ايد، اول اينکه برای هرگونه تغيير در 
سيستم های خودرو، حتما به نمايندگی های مجاز 
مراجعه کنيد و دوم اينکه با مطالعه دقيق دفترچه 
راهنمای خودرو، از مدت گارانتی و شرايط ابطال آن 

آگاه شويد تا بعدا متضرر نشويد.

یکی از عجیب ترین دلایل ابطال 
گارانتی خودرو در ایران، نصب 

روکش صندلی برای خودروهایی 
است که ایربگ جانبی دارند یا 
تنظیم آنها به صورت برقی است

شاید مقصر اصلی، نام خانوادگی شما باشد
سیدسروشطباطباییپور

اگر نام خانوادگی شما 
با »نون« و »واو« و 
»ی« آغاز می شود و احياناً در دوره  تحصيل، نمره های 
قابل قبولی نمی گرفتيد، خيلی غصه نخوريد، محققان 
برای شما خبر خوبی دارند. در يک مطالعه جديد، 
محققان دانشگاه »ميشيگان« دريافته اند کسانی 
که به خاطر ترتيب حروف الفبا، نامشان در انتهای 
فهرست معلم ها قرار می گرفته و در طول دوران تحصيل، 
معمولا نمره های ضعيف می گرفتند، نبايد به هوش 
مبارکشان شک کنند؛ شايد متهم رديف اول در کسب 
نمره های ضعيف، نام خانوادگی اين افراد باشد. جامعه 
آماری پژوهشگران دانشگاه ميشيگان در اين تحقيق، 
30ميليون فهرست دانشجويی در طول سال های 
گوناگون از استادان همين دانشگاه بود. آنها دريافته اند 
دانشجويانی که به خاطر نام خانوادگی، نامشان در 
ابتدای فهرست معلم بوده و معلم ها هم  بر همين اساس، 
برگه های آزمون آنها را تصحيح کرده اند، نسبت به 

زمانی که برگه های آنها، به شکل تصادفی در اختيار 
معلم قرار داشته، 3دهم نمره های بالاتری گرفته اند. در 
مقابل، دانشجويانی که نامشان در انتهای ليست معلم ها 
بوده، به طور ميانگين در طول سال های تحصيل شان 
3دهم نمره های کمتری  گرفته اند. البته شايد اين 
تفاوت 6دهمی نمره، اندك به نظر برسد و شما در 
ذهنتان بگوييد که ای بابا! 6دهم نمره که دردی را از ما 
دوا نمی کرد؛ اما محققان معتقدند اين اختلاف نمره در 
طول سال های تحصيل، می توانسته نقش مؤثری در 
روحيه شما داشته و حتی ممکن است در مسير آينده 

شغلی، تأثيری منفی داشته باشد.

خستگی؛ دليل احتمالی
پژوهشگران اين دانشگاه، هنوز نتوانسته اند دليل 
علمی يافته های خود را بيابند، اما معتقدند خستگی 
معلم ها، شايد دليل اصلی اين موضوع باشد. به زبان 
ساده، وقتی معلم ها، قبل از تصحيح اوراق امتحانی، 
 آنها را به ترتيب حروف الفبا مرتب می کنند و سپس

 با صبر و حوصله مشغول بررسی آنها می شوند، احتمال 
خطايشان حين تصحيح نخستين برگه ها، کمتر است؛ 
چون در لحظه های ابتدايی، سرحال اند و با دقت، هر 
آنچه دانشجويانشان نوشته باشند، بررسی می کنند و 
اگر قابل قبول باشد، نمره ای برای آن درنظر می گيرند. اما 
حين تصحيح برگه های نفرات بخت برگشته آخر، همين 
که ابتدای پاسخ سؤالی اشتباه باشد، از زور خستگی، 
خطی قرمز روی آن می کشند و هيچ نمره ای برای آن 

درنظر نمی گيرند.

معلم عصبانی
دليل بعدی، عصبانی بودن است. خودتان را جای 

معلمی بگذاريد که ماه ها برای ياددادن موضوعی به 
دانش آموزان يا دانشجويانش زحمت کشيده و حالا که 
می خواهد با مطالعه برگه های امتحانی، نتيجه  کارش را 
ببيند، با پاسخ های عجيب و غريب مواجه شود. احتمالا 
فشار خودکار قرمزش روی پاسخ های اشتباه برگه های 
اولی که تصحيح می کند، ملايم تر است تا برگه های آخر.

پيشنهاد اول
اين پژوهشگران براساس نتايج اين تحقيق، به دانشگاه 
پيشنهاد داده اند از استادانش بخواهد برگه های 
امتحان های دانشجويان را به شکل تصادفی تصحيح 
کنند. آنها معتقدند در اين صورت، احتمال بی عدالتی 

نسبت به دانشجويان کمتر خواهد شد.

پيشنهاد دوم
شايد يکی از دقيق ترين شيوه های تصحيح اوراق 
امتحانی، بررسی سؤال به سؤال برگه های دانشجويان 
است؛ به اين ترتيب که معلم، سؤال اول همه برگه های 
بچه ها را بررسی کند و سپس سراغ سؤال های بعدی 
برود. البته اين شکل تصحيح، زمان بيشتری را از 
استادان خواهد گرفت. در پايان بايد به اين نکته هم 
اشاره کرد که پژوهشگران اين دانشگاه، احتمالا اين 
موضوع را تنها براساس آزمون های کتبی بررسی 
کرده اند؛ چون در آزمون های شفاهی، معمولا نفرات 
اول فهرست کلاس، جان به لب می شوند و بايد در همان 
ابتدای زمان آزمون شفاهی، به سؤال های دشوارتری 
پاسخ دهند و نسبت به هم کلاسی های خود در انتهای 
ليست، آن قدر سؤال پيچ می شوند که احتمالا تصميم 
بگيرند در آينده  نزديک، نام فاميلشان را از اشتری و 

بهرامی، به واقفی و ياوری تغيير دهند.

جشن هزار دف  روستای پالنگان، جمعه گذشته ميزبان مراسم هزار دف بود؛ هزاران نفر از شهرهای ديگر خود را به اين روستای پلکانی در شهرستان کامياران رساندند که مراسم باشکوه آن در مسير عکس روز
جهانی شدن قرار گرفته است.   عکس ها: ايرنا

فاطمهعباسی
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بهروز رسایلیسوژه روز
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ررفیعفیعرویایرویای
 در مورد دروازه بان ذخيره اي که ناگهان فيکس شد در مورد دروازه بان ذخيره اي که ناگهان فيکس شد
 و با ثبت آماری  چشمگير، نشان داد آرزوهاي بزرگي دارد و با ثبت آماری  چشمگير، نشان داد آرزوهاي بزرگي دارد

مسی، رونالدو و بنزما نیستند ولی بهترین 
دربی جهان هنوز هست. رئال پس از 

حذف سیتی و رسیدن به نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان با روحیه ای بالا گام به بازی 
امشب خواهد گذاشت این در حالی 

است که بارسا اوضاع خوبی ندارد

نکونام از پرمهره خواندن استقلال شاکی 
می شود اما نمی توان چشم بر درخشش چند 

مهره در ترکیب صدرنشین بست

این جدل از اول فصل وجود داشته و بعید 
به نظر می رسد در هفته های باقیمانده از 
پایان فصل هم از بین برود. نكته اینجاست که 
کادرفنی استقلال و برخی هواداران سرسخت 
جواد نكونام همیشه عقیده داشته اند استقلال 
این فصل خالی از ستاره است و تیمی معمولی 
به شمار می آید که برای چهارم، پنجم شدن 
بسته شده است. در سمت مقابل البته دیگرانی 
هم بودند که عقیده داشتند شاید استقلال 
روی کاغذ نسبت به پرسپولیس و سپاهان 
ستاره های کمتری داشته باشد، اما  آش 
اینقدرها هم شور نیست. امروز که در فاصله 
6 بازی تا پایان فصل استقلال بر صدر جدول 
تكیه زده و بخت نخست قهرمانی به شمار 
می آید، شاید فرصت مناسبی برای بازنگری 
در مورد این ادعا باشد. ارزش های کادرفنی 
به کنار اما آیا انصاف است اثرگذاری برخی 

بازیكنان باکیفیت این تیم را نبینیم؟

حسینحسینی|کاپیتان استقلال 
در حال پشت سر گذاشتن یكی از بهترین 
فصل های فوتبالی اش است. حتی با وجود 
2 گل غیرمنتظره ای که حسینی در دقایق 
پایانی بازی با شمس آذر قزوین دریافت کرد، 
او همین حالا با 14 کلین شیت مدعی اول فتح 
دستكش طلایی دروازه بانی است. حسینی 
یكی از 3 دروازه بان تاریخ فوتبال ایران به شمار 
می آید که در جام جهانی کلین شیت کرده اند. 
او پای ثابت دعوت به اردوهای تیم ملی است 
و خیلی اوقات هواداران فشار می آورند که 
فیكس هم باشد. آیا واقعا نمی شود اسم 
حسینی را در مقیاس لیگ برتر ایران »ستاره« 

گذاشت؟

روزبهچشمی|از مهره های مؤثر استقلال 
در فاز دفاعی است که او هم سابقه مفصل حضور 
در تیم ملی و حتی شرکت در جام جهانی را 
دارد. در مورد روزبه فقط کافی است به این 
نكته اشاره کنیم که او نوروز امسال در یک 
نظرسنجی تلویزیونی به عنوان بهترین بازیكن 
سال 1402فوتبال ایران انتخاب شد. نمی شود 
هواداران یک بازیكن را ستاره ندانند، اما در 
چنین نظرسنجی هایی به طور گسترده به او 

رأی بدهند.

رافائلسیلوا|مدافع برزیلی قبلا 
کیفیتش را نشان داده و این فصل هم در 
بازگشت به استقلال عملكرد خوبی داشته، 
اما طی هفته های اخیر به نظر می رسد قربانی 

اختلافات کادرفنی و مدیریتی شده است.

ابوالفضلجلالی|از آماده ترین و بهترین 
بازیكنان این هفته های لیگ برتر است که هر 
هفته پاس گل می دهد. جلالی که قبلا هم 
استعدادش را نشان داده و در بازی ایران و 
آمریكا در جام جهانی هم به میدان رفته بود، 
با 2 پاس گلی که برابر شمس آذر قزوین ارسال 
کرد با 9 پاس در کنار ریكاردو آلوز به بهترین 

پاسور لیگ برتر تبدیل شد.

صالححردانی|بعد از مصدومیت کوین 
یامگا فرصت پیدا کرد در سمت راست خط 
دفاعی استقلال به میدان برود و این هفته به 
خوبی خودنمایی کرد. حردانی حتی به تیم 
ملی دعوت شد، در بازی رفت با قرقیزستان 
فیكس بود و یک پاس گل هم داد. او برابر 

همین شمس آذر هم نمایش خوبی داشت.

جلالالدینماشاریپوف|کیفیت کاپیتان 
تیم ملی ازبكستان هیچ نیازی به توضیح ندارد. 
او از خریدهای مهم و سرنوشت ساز استقلال در 

پنجره زمستانی بوده است.

گوستاووبلانکو|درست مثل ماشاریپوف، 
حرف زدن در مورد اثرگذاری بلانكو هم بیهوده 
است. او نقش اول حرکات هجومی این فصل 
استقلال بوده؛ زیرک و باتجربه که در خط 

حمله توپ هم پخش می کند.

مهردادمحمدی|از خریدهای مهم و 
پرسروصدای استقلال در تابستان بود. فصل را 
عالی شروع کرد، اما به تدریج محو شد تا اینكه 
طی هفته های اخیر و با تغییر سیستم مفید 
استقلال دوباره به فرم ایده آل بازگشته است. او 
برابر شمس آذر بعد از 10 بازی موفق به گلزنی 
شد و توانست با 6 گل زده، عنوان بهترین گلزن 

فصل آبی ها تا اینجا را از آن خود کند.

مصدومان|در کنار همه اینهایی که اسم 
بردیم، کوین یامگا و مهدی مهدی پور هم از 
مهره های مؤثر استقلال در این فصل بودند 
که مصدوم شدند و ادامه کار را از دست دادند؛ 
یامگا زودتر و مهدی پور خیلی دیرتر. تكرار 
می کنیم که شاید پرسپولیس یا سپاهان در 
برخورداری از ستاره های اسم و رسم دارتر 
شرایط بهتری نسبت به استقلال داشته 
باشند، اما آبی ها هم آنقدر که گاهی وانمود 

می شود خالی از بازیكن اثرگذار نیستند.
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نكته بازی

تو واقعا همونی؟
این هفته ها هواداران فوتبال در ایران عادت کرده اند ظهرهای شنبه 
یا یکشنبه منتظر شنیدن خبر گلزنی شهاب زاهدی در ژاپن باشند. 
باورکردنی نیست، اما زاهدی طوری کارش را در جی لیگ توفانی 
شروع کرده که انگار هزار سال خودش را برای بازی در این مسابقات 
آماده کرده بود. او که برای آویسپا فوکوکا توپ می زند، از زمان 
حضورش در این تیم به مصاف همه بزرگان فوتبال ژاپن رفته و دروازه 
آنها را تهدید کرده است. زاهدی این هفته هم در جریان تساوی با 
جوبیلو ایواتا هر دو گل تیمش را زد تا آمارش در جی لیگ را به 5 گل و 
یک پاس گل در 6 بازی برساند. آیا واقعا این همان فورواردی است که با 
فرصت سوزی هایش کفر هواداران پرسپولیس را بالا می آورد؟ آیا فقط 

فشار روانی ناشی از توقعات بالا این کار را با او کرده بود؟

به خودت چند می دهی؟
از جمله نکات چشمگیر بازی استقلال و شمس آذر، نوع قضاوت 
وحید کاظمی بود. شاید به جرأت بتوان گفت قضاوتی از این بدتر 
برای یک بازی مهم نمی توانست وجود داشته باشد. کاظمی نیمه 
اول یک خطای هند عجیب پشت محوطه جریمه شمس آذر گرفت 
که با مشورت کمکش آن را رد کرد، بعد یک پنالتی برای استقلال 
اعلام کرد که حرف و حدیث های زیادی داشت، بعد خطای دیگری 
که این بار واضح به نظر می رسید را برای این تیم پنالتی نگرفت و 
نهایتا با نادیده گرفتن شیطنت مهاجم استقلال هنگام شروع بازی 
از مقابل دروازه شمس آذر، نزدیک بود باعث باز شدن دروازه تیم 
قزوینی شود. تصمیم عجیب او در این صحنه حسابی بازیکنان 
شمس آذر را خشمگین کرد و باعث شد گلر آنها هم یک کارت 
زرد بگیرد. پرسش اینجاست که کاظمی واقعا به خودش بابت این 

قضاوت چه نمره ای می دهد؟

این وسط محرم هم دست بر نمی دارد!
این روزها وضعیت سپاهان خوب نیست، چرا که انتظارها برای 
کسب عنوان قهرمانی توسط این تیم در لیگ برتر محقق نشده است. 
هم اکنون تنها امید ژوزه مورایس و شاگردانش این است که جام 
حذفی را بگیرند و البته با کسب نتایج مطلوب در هفته های پایانی 
و به دست آوردن سهمیه آسیایی، تا حدودی از هواداران دلجویی 
کنند. در همین راستا سپاهان امروز هم یک مسابقه سخت با ملوان در 
انزلی دارد. این شرایط طلایی پوشان، همزمان شده است با موفقیت 
بی پایان محرم نویدکیا روی نیمکت مس رفسنجان؛ مردی که 
شاگردانش این هفته هم فولاد را در اهواز بردند. مس از زمان حضور 
محرم متحمل هیچ شکستی نشده است. شاید بتوان گفت نتایجی 
که این هفته ها توسط نویدکیا به دست می آید، داغ دل سپاهانی ها 

را تازه تر می کند؛ چرا که این تیم خیلی راحت محرم را از دست داد.

سرنوشتسرنوشت قهرمانی  قهرمانی 
دست ماستدست ماست

 استقلال
 آمارها را دور زد

آمارهای مسابقه استقلال و شمس آذر در سایت متریکا 
حاوی نکات جالبی است. تیم جواد نکونام در این 
بازی مالکیت توپ کمتری نسبت به مهمانش داشت، 
پاس های کمتری داد و حتی در دقت پاس هم تیم 
ضعیف تر زمین بود. این تیم بعد از آنکه 3گل از حریفش 
پیش افتاد، ناگهان فرمان بازی را به دست بازیکن های 
گمنام شمس آذر سپرد و 2گل از این تیم دریافت کرد. 
در دقایق پایانی حتی گمان می رفت تیم قزوینی 
می تواند با استفاده از موقعیت هایش گل سوم را 
هم بزند و بازی را به تساوی بکشاند. اما آبی ها 
با خوش شانسی از کمند این تیم گریختند 
و 3امتیاز را به خانه بردند. استقلال در 
این بازی فقط 3ضربه داخل چارچوب 
داشت که هر 3ضربه تبدیل به گل 
شد . اما در کنار همه این آمارها از این 
نکته هم نباید گذشت که استقلال در 
زمینه خلق موقعیت یکی از بهترین 
بازی های این فصل خودش را سپری 
کرد و به امید گل بالاتر از 2 رسید. امید گل 2.35 برای 
آبی پوشان در مقابل امید گل 0.79 برای شاگردان 
سعید دقیقی نشان می دهد که تیم جواد نکونام 
حتی شایستگی پیروزی با اختلاف بیشتر از یک گل 
را هم داشته است. از امید گل استقلال 0.74 مربوط 
به پنالتی مهرداد محمدی و 1.61 مربوط به سایر 
موقعیت های این تیم بوده است. استقلال در این 
مسابقه مالکیت توپ را 46 به 54، تعداد پاس را 359 
به 418 و دقت پاس را 73 به 78 به حریفش باخته اما 
موقعیت سازی آبی پوشان آنقدر خوب بوده که با وجود 
همه این آمارها یک شوت بیشتر از حریف بزنند و 

امید گلشان هم 1.56 واحد بیشتر باشد.
بهترین بازیکن مسابقه استقلال و شمس آذر به 
انتخاب سایت متریکا مهرداد محمدی است 
که نمره 8.03 را از این سایت دریافت کرده 
است. محمدی گل های اول و دوم بازی 
را زد که گل دومش حاصل یک پنالتی 
روی خودش بود. ابوالفضل جلالی که 
در این بازی 2پاس گل داد نمره 7.79 
گرفت و دومین بازیکن برتر زمین شد. 
در تیم شمس آذر هر 2گل را بازیکنان 
جانشین به ثمر رساندند که هر دو 
در نیمه دوم به زمین آمده بودند. 
فراز امامعلی زننده گل اول نمره 
7.41 گرفت و فخریان زننده گل 
دوم هم به نمره 7.46 رسید. 
اما بهترین بازیکن تیم 
شمس آذر از نگاه متریکا 
صادق بوصبیح بود که 
3پاس کلیدی و یک 

پاس گل داد تا نمره 7.55 را دریافت کند.

آرش رضاوند معتقد است استقلال حق اشتباه کردن ندارد و 
برای رسیدن به قهرمانی باید روند فعلی اش را ادامه دهد

امیرحسین اعظمی|  استقلال با پیروزی مقابل 
شمس آذر قزوین، در کمتر از 24ساعت صدر جدول 
را از پرسپولیس پس گرفت ولی شاگردان جواد نکونام 
برای به دست آوردن 3امتیاز این بازی خانگی، شب 
سختی را پشت سر گذاشتند. آنها دقایق آخربازی 
2گل از تیم مهمان خوردند و برای اینکه پیروز 
میدان باشند، فشار زیادی را تحمل کردند. آرش 
رضاوند درباره این دقایق بازی با شمس آذر، رقابت 
جذاب با پرسپولیس برسر قهرمانی و شرایط تیم با 
همشهری صحبت کرده است. رضاوند مدعی است 
اگر آبی ها روندی را که در پیش گرفته اند، ادامه دهند 
قهرمان لیگ برتر خواهند شد. گفت وگوی همشهری 
با هافبک استقلال را در میکسدزون ورزشگاه آزادی 

می خوانید.

   بازی با شمس آذر چطور بود؟
بازی هیجان انگیز بود، مسابقه ای که 5گل داشته 
باشد قطعا جذاب است و خوشحالیم که با برد تیم 

ما همراه شد.

   در دقایق آخر نزدیک بود برد را از 
دست بدهید، در آن لحظات استرس نداشتید؟

ما دقایق آخر تمرکز نداشتیم و این باعث شد 2گل 
بخوریم. همین لحظات می تواند یک تجربه بزرگ 
برای ما باشد تا در بازی های بعدی با تمرکز بیشتری 
بازی کنیم. اگر در این هفته ها اشتباهی داشته باشیم، 

برایمان گران تمام خواهد شد.

   رقابت نزدیک و فشرده شما با 
پرسپولیس برای کسب عنوان قهرمانی ادامه 
دارد. فکر می کنی استقلال در پایان قهرمان شود؟

سرنوشت قهرمانی دست ماست چون یک امتیاز 
بیشتر داریم. مهم این است که روند فعلی را ادامه 
دهیم و اگر همینطور خوب نتیجه بگیریم، قهرمان 
خواهیم شد. تا آخر لیگ 6 فینال مهم دیگر مانده 
و حق اشتباه نداریم. باید با کمترین اشتباه و 
بیشترین تمرکز فوتبال بازی کنیم و به هدف مان 

برسیم.

   فکر می کنی بازی های استقلال 
سخت تر است یا پرسپولیس؟

ما توجهی به بازی های تیم حریف نداریم و روی 
بازی های خودمان تمرکز می کنیم. در لیگ برتر بازی 
آسان نداریم و هر تیمی اندازه خودش قدرت فنی 
دارد. همه حریفان قابل احترام هستند و هیچ حریفی 

را هم دست کم نمی گیریم.

   برخی می گویند چون پرسپولیس 
صدرنشین نیست، به اندازه استقلال استرس 

ندارد.
ما تیمی بزرگ هستیم و در هر بازی هم به چیزی 
جز برد فکر نمی کنیم. توجهی به نتایج دیگر تیم ها 
نداریم و تا الان هم خوب نتیجه گرفته ایم. دلیلی 

ندارد استرس داشته باشیم.

   چند روز پیش متنی در اینستاگرام 
منتشر کردی و خبر دادی به کمیته انضباطی 

دعوت شد ه ای. در این مورد صحبت می کنی؟
بهتر است صحبت نکنم. حرفی در این زمینه ندارم.

   امسال سبک بازی استقلال مورد 
نقد قرار گرفته و برخی معتقدند تیم شما 

تدافعی فوتبال بازی 
می کند و دنبال بردهای 

اقتصادی است. این انتقاد 
را قبول داری؟

من این حرف را قبول ندارم و 
با آنهایی که می گویند استقلال 

تدافعی بازی می کند، مخالفم. ما 
در خط حمله جزو 2 تیم اول لیگ 

هستیم. شاید دو سه هفته خوب 
نبودیم ولی درمجموع خوب فوتبال 

بازی می کنیم. نکته مهم دیگر این 
است که ما می خواهیم نتیجه بگیریم و 

به قهرمانی برسیم.

   سپاهان هم که از کورس 
قهرمانی عقب ماند.

فکر نمی کردم سپاهان از کورس قهرمانی خارج 
شود ولی فوتبال همین است و نمی توان 

اتفاقات را پیش بینی کرد. هر تیمی 
اشتباه کند قطعا ضربه می خورد.

   این روزها 
استقلال و پرسپولیس 
در مورد سود بردن یا 
ضرر کردن از اشتباهات 

داوری، حسابی با هم 
جنگ دارند. در این مورد 

چه صحبتی داری؟
دوست ندارم در مورد این مسائل 

صحبت کنم. اگر این اشتباهات را 
محاسبه کنید همه  چیز مشخص می شود.

فصل 
گذشته گل می زدم و پاس گل 

می دادم ولی آخر سر استقلال قهرمان 
نشد. برای من قهرمانی استقلال از هر چیزی 

مهم تر است. امسال جزو سال های خوب استقلال 
است، فقط یک باخت آوردیم و امیدوارم درنهایت 
به آن چیزی که می خواهیم برسیم. استقلال لیاقت 
قهرمانی را دارد. ما از ابتدای فصل خیلی مشکل 

داشتیم و خیلی سختی کشیدیم، امیدوارم 
در پایان فصل قهرمان شویم و مزد 

زحماتمان را بگیریم.
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گل 300
اگر بارسلونا در این بازی به گل برسد، سیصدمین گل این باشگاه 
را به رئال مادرید در تاریخ لالیگا شاهد خواهیم بود. صدمین گل 
در ژانویه1962 به ثمر رسید، زمانی که ساندور کوچیس در 
پیروزی 3 بر یک در نوکمپ گل زد و رونالدو برزیلی مردی بود 

که در  ماه مه1997، گل دویستم را به ثمر رساند.

جوان ترین بازیکن
یامال 2 بار مقابل رئال در جام حذفی و سوپرجام به میدان 
رفته اما این می تواند نخستین بازی این نوجوان در لالیگا 
باشد و او را با 16 سال و 283 روز سن به دومین بازیکن جوانی 
تبدیل کند که یک ال کلاسیکو را در تاریخ لالیگا آغاز کرده 
است؛ تنها 3 روز بزرگ تر از ویسنته مارتینس در اکتبر1941 

که برای بارسلونا در ال کلاسیکوی لالیگایی به میدان رفت.

طلسم شده
ژائو فلیکس پرتغالی همچنان در حسرت گل یا پاس گل 
مقابل رئال به سر می برد. او چه با پیراهن اتلتیکومادرید و 
چه بارسا نتوانسته روی گل های تیم هایش مقابل رئال تأثیر 
بگذارد. آمار ژائو فلیکس در 10 بازی که مقابل رئال مادرید 

داشته؛ 8باخت، 2تساوی و بدون برد.

4تایی ها
با اینکه ژاوی هم پیروزی 4 گله را مقابل رئال تجربه کرده، 
اما آمار اخیرش از این لحاظ خوب نیست. غیراز باخت 4 بر 
یک بازی برگشت به پاری سن ژرمن و 4 بر 2مقابل خیرونا، 
2 باخت 4گله هم در این فصل و در ال کلاسیکوها به این 
تیم تحمیل شده است. بارسلونا پس از 70 سال و در کمتر 
از یک سال، 2 بار بازی را با 4 گل خورده به رئال واگذار کرد.

رکورد آلمانی
ترشتگن در حال حاضر رکورد 583 دقیقه بدون گل خورده را در 
لالیگا دارد. رکورد فصل گذشته او 636 دقیقه بود که با گلزنی بنزما 
در ال کلاسیکو به پایان رسید. دروازه بان آلمانی برای شکستن 
رکورد خود، نباید در 53 دقیقه اول ال کلاسیکو گلی دریافت کند.

جدایی کاپیتان
ناچو اعلام کرده که در پایان فصل به صورت آزاد رئال را 
ترک می کند. او نمی خواهد در لالیگا مقابل رئال قرار بگیرد 
و احتمال دارد به اینتر برود. این چهارمین سال پیاپی است 
که رئال کاپیتان اول خود را از دست می دهد؛ مارسلو، 
راموس، بنزما و حالا ناچو. عملکرد ناچو با رئال؛ 23 سال 
حضور، 24 جام، 355 بازی با تیم اصلی، 283 بازی به عنوان 
دفاع وسط، 70 بازی به عنوان دفاع چپ و 55 بازی به عنوان 

دفاع راست.

مربیان رودررو
این احتمالا آخرین کلاسیکو ژاوی به عنوان سرمربی بارسلونا 
خواهد بود. او از 9 بازی خود مقابل رئال در تمامی رقابت ها، 4 برد 
و 5 شکست داشته و امیدوار است این رکورد را بهبود بخشد، 
زیرا در میان تمام سرمربیانی که حداقل در 6 ال کلاسیکو هدایت 
تیم را برعهده داشته اند، ژاوی بالاترین درصد شکست را در بین 
همه )56درصد( دارد. ژاوی و کارلتو 4 بار در لیگ به مصاف هم 

رفته اند که سهم هرکدام 2برد بوده است.

آمار رویارویی ها
آمار ال کلاسیکوهای تاریخ؛ 255 بازی، 104 برد 
رئال مادرید، 52 مساوی، 100 برد بارسلونا، 430 گل 

رئال مادرید و 417گل بارسلونا.

گل 302
جود بلینگام سیصدمین و سیصدویکمین گل مادرید را 
در ال کلاسیکوهای لالیگا مقابل بارسلونا در بازی رفت به 
ثمر رساند. او که زننده هر 2 گل رئال در آن بازی بود، حالا 
می تواند پس از فان نیستلروی )07-2006( و کریستیانو 
رونالدو )15-2014( سومین بازیکن مادریدی در قرن 21 
باشد که در هر دو بازی مقابل بارسلونا در نخستین فصل 

حضورش در این تیم گلزنی کرده است.

فصل پربرد
رئالی ها در سوپرجام با نتیجه 4 بر یک و با هت تریک 
وینیسیوس بارسا را شکست دادند، بازی رفت را با نتیجه 
2 بر یک بردند و در جام حذفی هم رقیب سنتی را کنار 
زدند. رئال مادرید در 3 دیدار اخیر خود با بارسلونا در تمامی 
رقابت ها، ازجمله 2 دیدار این فصل، پیروز شده است. تنها 
در 4 دوره مادرید 3ال کلاسیکو را با برد پشت سر گذاشته 
که آخرین آن به فصل13-2012 برمی گردد؛ زمانی که 
مورینیو هدایت رئال را برعهده داشت و 2 تیم روی هم 
رفته 6 دیدار با هم انجام دادند. در آن دوره رئال 3 بار مقابل 
بارسا به پیروزی رسید، 2 بار تن به تساوی داد و یک بار هم 

متحمل شکست شد.

دیبی )امیلیانو( مارتینس، دروازه بان آرژانتینی و پرحاشیه که 2 جام ملی را برای لیونل مسی به 
ارمغان آورد، مرد شکست ناپذیر ضربات پنالتی است. با پیروزی استون ویلا در ضربات پنالتی مقابل 
لیل، امیلیانو مارتینس برای پنجمین بار متوالی طی 4 سال اخیر برنده ضربات پنالتی شد؛ جام 
خیریه2020 )لیورپول(، نیمه نهایی کوپا آمریکا )کلمبیا(، یک چهارم  نهایی جام جهانی )هلند(، 

فینال جام جهانی )فرانسه( و حالا یک چهارم نهایی لیگ کنفرانس )لیل(.

امسال بازار کسر امتیاز از تیم های اروپایی در لیگ های داخلی شان حسابی داغ بوده است. از باشگاه 
هلندی ویتسه آرنهم 18 امتیاز کسر شد و آنها به طور قطع به دسته پایین تر سقوط خواهند کرد. 
این تیم در حال حاضر یک امتیاز منفی دارد و این در حالی است که آنها در همین 2 سال پیش 
در لیگ کنفرانس اروپا هم حاضر بودند. دلیل این کسر امتیاز، ارتباط باشگاه با آبراموویچ و نقض 

تحریم های روسیه بوده است. 0518
از 12تیم حاضر در مرحله نیمه نهایی 3 تورنمنت لیگ 
قهرمانان، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس، مربیان دوسوم 
یعنی 8تای آنها یا ایتالیایی هستند یا اسپانیایی؛ 
آنچلوتی )رئال مادرید(، گاسپرینی )آتالانتا(، ده روسی 
)رم(، ایتالیانو )فیورنتینا( مربیان ایتالیایی و لوییس 
انریکه )پاری سن ژرمن(، ژابی آلونسو )لورکوزن(، اونای 
امری )استون ویلا(، مندیلیبار )المپیاکوس( مربیان 

یی هستند. نیا سپا ا

ال کلاسیکوال کلاسیکو
نفس می کشد!نفس می کشد!

ال کلاسیکو دیگر مثل قدیم نیست که تقابل مسی و رونالدو یا مسی با دیگر ستاره های مادرید، برای میلیاردها آدم روی 
کره زمین جذابیت داشته باشد. حالا دوئل رئال و بارسا یک بازی خوب است که می شود دید ولی اگر نبینی، مایه شرمساری 

نیست. یکی از دلایل افت هیجان این مسابقه پرتکرار بودن آن است؛ 2 تیم معمولا سالی چندبار در لیگ، سوپرجام، حذفی 
و تازگی ها در تور پیش فصل با هم بازی می کنند. دلیل دیگر این موضوع، افت بارسلونا حتی در اواخر دوران مسی 

است. دوران طلایی بهترین بارسلونای تاریخ که یکی از بهترین باشگاه های تاریخ فوتبال هم بود، مدتی است 
به سر رسیده. ابتدا رونالد کومان و سپس ژاوی سبک بارسا را از فلسفه فوتبال آن جدا کردند. آنها در بازی های 

متعدد حتی به فوتبال دفاعی هم در این رویداد روی آوردند. با همه اینها ال کلاسیکو همچنان ال کلاسیکو 
و یکی از مهم ترین بازی های فصل محسوب می شود، حتی اگر نتیجه آن تأثیر صددرصدی روی سرنوشت 
لالیگای این فصل نداشته باشد. رئال درصورت پیروزی در این مسابقه خانگی می تواند فاصله اش را با 
رقیب سنتی به 11 امتیاز افزایش دهد. بارسا باید برای حفظ رده دوم و کسب سهمیه سوپرجام فصل آینده 
تلاش کند تا بیش از این زیان مالی نبیند. باشگاه کاتالونی به دلیل خط خوردن از فهرست جام جهانی 

باشگاه ها در سال 2025، مبلغ 50 میلیون یورو پاداش را از دست داده و در این اوضاع بد 
اقتصادی نمی خواهد پاداش حضور در سوپرجام را هم از دست بدهد.

داور
سزار سوتو خرادو، داور 43 ساله 

به عنوان داور این بازی حساس برگزیده 

شده است. بارسلونا 2 سال و نیم است که با قضاوت 

سوتو خرادو پیروز نشده اما درمجموع 3 برد، 2 تساوی 

و 4 باخت با این داور داشته است. رئال در این فصل 

3 بار با قضاوت این داور بازی کرده که 2 برد و یک 

تساوی )بتیس( به دست آورده. ژاوی درحالی طی 

5 سال مربیگری، 3 کارت قرمز گرفته که طی 

23 سال فعالیت به عنوان بازیکن تنها 

2 بار کارت قرمز گرفته بود.

بدون شکست

نکته اینجاست که مادرید پس از شکست 

3 بر یک برابر اتلتیکو در ششمین هفته لالیگا 

در ماه سپتامبر، در هیچ مسابقه 90 دقیقه ای در همه 

رقابت ها شکستی متحمل نشده است. رئالی ها در 25 بازی 

آخر خود در لالیگا شکست نخورده اند )19 برد و 6 تساوی( 

که طولانی ترین روند بدون شکست آنها در یک دوره 

رقابتی از سال 90-1989 )20 برد و 8تساوی( است. 

مادرید در 4 بازی اخیر خود در لالیگا پیروز شده و 

در 4 بازی اخیر خود در سانتیاگو برنابئو در 

خانه گلی دریافت نکرده است.

600گل
در مجموع، 600 گل در تاریخ 

ال کلاسیکو در لالیگا به ثمر رسیده که 

رئال مادرید با اختلاف 301 بر 299 پیش 

بوده است. تنها 2 دیدار در تاریخ لالیگا، 

پرگل تر از ال کلاسیکو بوده اند؛ بارسلونا 

و اتلتیک )611( و رئال مادرید 

و اتلتیک )610(.

خانه
رئال و بارسا در 2دهه اخیر 

معمولا در خانه حریف نتایج بهتری 

گرفته اند و میزبانی دیگر مزیتی برای آنها 

نیست. بارسلونا در 10 بازی از 18 بازی اخیر خارج 

از خانه خود مقابل رئال مادرید در تمامی رقابت ها 

پیروز شده؛ یک تساوی و 7شکست. این تعداد برد 

به همان اندازه است که باشگاه در 48 بازی قبلی 

خارج از خانه خود در زمین رئال کسب 

کرده بود؛ 10 برد، 15تساوی و 

23شکست.

دیرک دروازه
رئال بهترین خط حمله )67 گل 

زده( و بهترین خط دفاع )20گل خورده( 

فصل را در اختیار دارد. رئال مادرید در این 

فصل 16 بار به دیرک دروازه حریفان شوت زده 

که بالاترین رکوردشان از فصل 21-2020 با 

22 ضربه به تیر دروازه است. ضربه های بارسلونا 

و اتلتیک بیلبائو به تیر دروازه حریفان 

هم برابر با رئال و 16 تاست.

رو به رشد
بارسلونا در هیچ یک از 10 بازی 

اخیر خود در لالیگا شکست نخورده 

)8 برد و 2تساوی( و در 6 بازی اخیر دروازه 

خود را بسته نگه داشته. آنها از اکتبر 2014 

و تحت هدایت لوییس انریکه )7 برد و 

یک تساوی(، 7 کلین شیت متوالی 

یا بیشتر در این رقابت ها 

ند. نداشته ا

سرنوشت ژاوی

پس از آنکه ژاوی تصمیم خود را مبنی بر 

کناره گیری در پایان فصل پس از شکست خانگی 

5 بر 3 مقابل ویارئال در ژانویه اعلام کرد، آنها 13 بازی بدون 

شکست در تمام رقابت ها را پشت سر گذاشتند )10 برد و 3تساوی( 

تا اینکه تحقیر مقابل پاریس از راه رسید. ژاوی بارها اعلام کرده نظرش 

درباره کناره گیری از تیم در پایان فصل تغییری نخواهد کرد. لاپورتا تا 

پیش از شکست خانگی 4 بر یک مقابل پاریس اصرار داشت ژاوی نظرش 

را تغییر دهد اما اکنون اصرار زیادی وجود ندارد. باشگاه پس از بازی 

امشب با سرمربی تیم و نماینده اش دیدار خواهد کرد تا حرف آخر را 

بشنود. لاپورتا می خواهد به جای استخدام مربیان بزرگ و گران 

به رافا مارکس مکزیکی فرصت بدهد. مدافع اسبق بارسا 

هم اکنون سرمربی تیم دوم بارسا است. در مقابل آژاکس 

با ژاوی تماس گرفته و هیچ بعید نیست این 

مربی سر از هلند دربیاورد.

650میليون 
بیننده

بازی با توپ ویژه طراحی شده توسط پوما که 1400  

تا از آن به فروش خواهد رسید برگزار می شود. پیش بینی 

شده که این بازی بیش از 650 میلیون بیننده در سراسر 

دنیا داشته باشد. بازی با 36 دوربین فیلمبرداری خواهد شد 

و دوربین مخصوص محوطه جریمه نیز برای اولین بار از زمان 

بازسازی ها به برنابئو برمی گردد. لالیگا در 30 کشور برای 

برگزاری بازی مراسم درنظر گرفته ازجمله در آمریکا در 

کنار دیزنی لند لس آنجلس، مکزیک، مصر، صربستان، 

غنا، کامرون، تانزانیا، بولیوی، برزیل، ترکیه، 

قطر، اتیوپی، کلمبیا و...

مسی، رونالدو و بنزما نیستند ولی بهترین دربی جهان هنوز هست

غایب ها
2 مصدوم  بالده  و  گاوی 

طولانی مدت بارسا و کورتوا و آلابا 

2 مصدوم دائمی رئال هستند. مندی دچار 

گرفتگی عضلانی شده و ممکن است این بازی 

را از دست بدهد. کارواخال اما شرایط مساعدی 

دارد و میلیتائو هم می تواند یک نیمه بازی کند و 

شوامنی هم که سیتی را به دلیل محرومیت از 

دست داده بود، در این بازی فیکس است. 

بارسا غایب دیگری ندارد.

ژابی آلونسو و لورکوزن جذابش مقابل یک رکورد بایرن مونیخ سد بستند. بایرن 3 قهرمانی کم آورد 
و نتوانست به رکورد بیشترین قهرمانی پیاپی در لیگ های داخلی اروپا برسد. رکوردداران بیشترین 
قهرمانی متوالی در اروپا با 14 عنوان؛ لینکلن رد ایمپس )جبل الطارق( و اسکونتو )لتونی(. باشگاه 
اسکونتو سال 1991 تاسیس شد و از همان سال نخست، روند قهرمانی های خود را آغاز و درنهایت 

در سال2016 اعلام ورشکستگی کرد!

آاس رم اخیرا و البته به لطف مورینیو متخصص راهیابی به مراحل نیمه نهایی لیگ های 
درجه2و3 اروپایی است. با پیروزی برابر میلان و صعود به نیمه نهایی لیگ اروپا، رم برای 
چهارمین فصل پیاپی به نیمه نهایی مسابقات یوفا رسید؛ لیگ اروپا )21-2020(، لیگ 
کنفرانس اروپا )22-2021 / قهرمان(، لیگ اروپا )23-2022 / نایب قهرمان(، لیگ اروپا 

.)2023-24( 1404 08
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افقی:
 1 - از القاب امام علی)ع( - 

دلگرمی
2 - بخشی از دستگاه عصبی 
مرکزی - خدایی - امپراتور 

دیوانه روم باستان 
3 - سرزنش - نوشین - فینال

4 - غذای معروف اردبیل - هال 
- حرف انتخاب

5 - گنده - میوه ترش شده و فاسد 
- مجروح - حایل میان دو چیز

6 - سالاد سیب زمینی - 
درست دانستن سخن یا عملی
 7 - حلال رنگ لاک ناخن -

 به هم پیوستگی - مرطوب
8 - واحدی معادل 36اینچ 
- مهم ترین قسمت خودرو - 

اعمال خشونت
9 - ورزش آبی - معادل فارسی 
اقیانوس - آشتیان و دلیجان از 

شهرهای این استان هستند
10 - عملیات جداسازی 
مواد موجود در نفت خام - 

میکروسکوپ
11 - چه وقت - دارنده - از 
نرم افزارهای پیام رسان داخلی 

- تپه کوچک
12 – تخم مرغ انگلیسی 
- واحد شمارش هواپیما - 

شهرداری قدیم
13 - عاقبت – الهه  ماه و جنگل 

در اساطیر رومی - سقف دهان
14 - حادث شونده - بازیابی 
سلامت پس از بیماری - پناهگاه

15 - هنر پنجم - مثنوی 
عرفانی سروده عطار نیشابوری

  
عمودی:

1 - نوعی لباس بلند و گشاد - 
تمایل - نویسنده آلمانی رمان 

گروه محکومین
نوعی   - خواهران   -  2

درجه بندی برای تعیین دما
3 - نوشته حاشیه سند - اقامت 

موقت در سفر - گریبان
4 - حرف همراهی عرب - پیامبر 

زره ساز - مشوش و متلاطم
5 - نوعی بافته زینتی - از 

گران ترین خرماهای ایران
6 - نمایشنامه ای کمدی 
نوشته کارلو گولدونی ایتالیایی 
- جوینده عاطفه - خدای 

ساختگی
7 - سرپیچی کردن - از 
میوه های روغنی - استخوان 

دیواره قفسه سینه
8 - تازه بالغ شده - وضع 
موجود - پارچه ابریشمی 

رنگین
9 - آشکار - دانه خوراکی غنی 

از پروتئین - نخست
10 - استفراغ - نام سابق 

رامسر - سزاوار
11 - طبیعی و معمولی - دچار

12 - بی کسی - غریو - ضمیر اول 
شخص مفرد

13 - خوشخوان - لاستیک مخصوص 
خودرو در جاده های برفی - بدون آستر

14 - مهاجم کلمبیایی تیم فوتبال 
لیورپول - حمله کردن

15 - پایه و اساس - مجموعه 
تلویزیونی - فرو ماند از جمال 

محمد)ص(

مگیبینغمسناکس
رانادنخبلهرسیم

درگلویطایخخرچ
مینبمهحاوارگ
یطداقنتراپیش
اوهرداپاهنمت
برسهمطافراودا

خماشهقیقشهسرپ
تییوسهودنایاو

یلرولرافیتوپ
ازشمشکنتفخهت
روااکنخنیتمب
رشبتراسالگالا
رگیوررتمومانید
بولسایهلاهدنر 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4741
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

315872946
624951837
897634215
186247359
539168472
742593168
978315624
251486793
46372958

متوسط

  4  9   3  
7   8   6  2
   6   7   
   3   9 2  
2        5
 1 6   7    
  1   4    
5  3   8   9
 7   5  2   792346815

354781962
816952374
271495638
635128497
948637521
427863159
569214783
183579246

ساده

متوسط

164792538
759831642
382645791
845316927
237489165
916527384
691274853
523168479
478953216

سخت

3       4  
 2  9 5   3  
8       1  
   2     9
5    6    2
7     3    
 7       4
 5   8 6  9  
 6       1

ساده

 9 2    8   
 5  7  1  6  
 1  9 5  3  4
2  1 4 9     
6   1  8   7
    3 7 5  1
4  7  6 3  5  
 6  2  4  8  
  3    2 4  

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

142053-24158134استقلال1
132052-24157233پرسپولیس2

222042-23133742سپاهان3

211140-24124832تراکتور4
161038-23108526ملوان5
19734-24810626گل گهر6
25331-2497828* شمس آذر7

130-23-2379722ذوب آهن8
330-30-2479827مس رفسنجان9

530-25-2386920آلومینیوم10

725-34-24510927هوادار11

825-30-24413722پیکان12
1921-34-24561315فولاد13

1020-29-24481219استقلال خوزستان14

1719-32-24471315نساجی15

2116-39-24371418صنعت نفت16

حسین پورحمیدی
تراکتور

13کلینشیت

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
9پاس

محمدرضا اخباری
گلگهر

10کلینشیت

رامین رضاییان
سپاهان
5پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
12گل

رحمان جعفری
تراکتور
9گل

رضا جعفری
ملوان
7گل

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس
10کلینشیت

دانیال اسماعیلی فر
پرسپولیس
6پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

14کلینشیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
9پاس

فوتبال ایران

ورود سپاهان به تونل وحشت
هفته بیست وچهارم لیگ برتر فوتبال ایران امروز 
با برگزاری 2بازی به پایان می رسد. 2 تیم اصفهانی 
به خاطر برگزاری دربی اصفهان در روز چهارشنبه 
گذشته، بازی های این هفته خود را کمی دیرتر 
انجام می دهند. ذوب آهن از ساعت16:30 امروز در فولادشهر 
میزبان آلومینیوم اراک است و سپاهان هم از ساعت17 در انزلی به 
مصاف ملوان می رود. مهدی تارتار، سرمربی ملوان روز گذشته در 
نشست مطبوعاتی این بازی گفت: »چه کسی فکر می کرد ملوان یک 
روز با سپاهان رقابت کند؟« و به نظر همین جمله بهترین توصیف 
از مسابقه حساس عصر امروز است. ملوان آنقدر خوب نتیجه گرفته 
و سپاهان آنقدر امتیاز از دست داده که حالا سفیدپوشان انزلی 
درصورت پیروزی در بازی امروز می توانند به یک قدمی سپاهان و 
رتبه سوم برسند. ملوان برای سوم شدن، تراکتور و سپاهان را بالاتر 
از خودش دارد و هر دوی این تیم ها در هفته های اخیر خیلی خوب 
امتیاز از دست می دهند. سپاهان هم در هفته بعد از این بازی باید در 
تهران به مصاف پرسپولیس برود و 2هفته سخت در انتظار مورایس 
و زردپوشان خواهد بود. در دیگر بازی امروز یعنی در فولادشهر هم 
2تیم هم امتیاز به مصاف هم می روند و نتیجه این مسابقه رودررو 
شاید در پایان فصل نقش خیلی مهمی در تعیین رتبه آنها در میانه 

جدول ایفا کند.

سال سیاه
در مورد بحران تراکتور چه می توان گفت؟ در 
شرایطی که انتظار می رفت آنها در آغاز سال 
جدید خورشیدی با حضور پرشور هواداران شان 
سپاهان را ببرند و رسما به جمع مدعیان 
قهرمانی در لیگ برتر بپیوندند، آن بازی با نتیجه مساوی بدون گل 
به پایان رسید. آن مساوی، عملا هر دو تیم محبوب غیرتهرانی را از 
کورس خارج کرد و بعد روزهای سیاه تری هم از راه رسید. از دست 
دادن برتری یک بر صفر برابر آلومینیوم در آخرین دقایق و بعد هم 
شکست وحشتناک 4 بر یک برابر ذوب آهن، منجر به پایان دوران 
پرفرازونشیب حضور پاکو خمس در ایران شد. بعد هم تراکتور بدون 
مربی در مازندران ضمن ارائه یک نمایش بسیار ضعیف، با یک گل 
مقابل نساجی شکست خورد تا برخی هواداران خشمگین این تیم در 
فرودگاه به  خودروی حامل بازیکنان این تیم یورش ببرند. شاید تا زمانی 
که شما این مطلب را می خوانید، سرمربی جدید تراکتور انتخاب شده 
باشد، اما به هر حال این تیم فعلا در سال 1403 موفق به کسب برد 
نشده و در کشاکش این بحران، باید 2 بازی مهم را هم پشت سر بگذارد؛ 
اولی برابر ذوب آهن در جام حذفی که جنبه انتقامی هم دارد، دومی هم 

مقابل استقلال که تأثیر زیادی در سرنوشت قهرمانی خواهد داشت.

یک لشکر گلر یک لشکر گلر 
پشت سر رفیعیپشت سر رفیعی

 140برابر
ارزان تر از رادو!

پرسپولیسی که یک میلیون یورو پول مفت به رادو داد، حالا 
صاحب یک گلر دوم مطمئن و ارزان شده است

می گویند ارزش قرارداد امیررضا رفیعی با پرسپولیس 500 میلیون 
تومان است؛ رقمی که اگر درست باشد فاصله بعیدی با یک میلیون 
یورو دارد؛ یعنی تقریبا 140 برابر کمتر است. گلر جوان و 22 ساله 
قرمزها، امسال در پی برخی اتفاقات غیرمنتظره توانست به ترکیب 
اصلی سرخپوشان برسد و تا اینجا در 4 مسابقه برای سرخ ها به 
میدان برود. او بار اول در بازی با ذوب آهن به ترکیب اصلی رسید. 
محرومیت علیرضا بیرانوند از دیدار با ذوب آهن منجر به حضور 
رفیعی در سنگر سرخ ها شد. او در روزی که با فشار آنچنانی مواجه 
نشد، فولادشهر را با کلین شیت ترک کرد تا مختصر امیدی در 
دل هواداران به وجود بیاورد. اتفاق بزرگ تر اما بعد از تعطیلات 
نوروزی رخ داد؛ زمانی که با بازگشت علیرضا بیرانوند از اردوی 
تیم ملی، روشن شد او دچار مصدومیت شده و باید دستش را گچ 
بگیرد. اینجا دیگر بحث یک بازی نبود و رفیعی در چند مسابقه 
سرنوشت ساز درون دروازه قرار می گرفت. امروز بعد از 3 بازی 

می توان گفت او تا حدودی نمره قبولی گرفته است.
رفیعی به ترتیب برابر گل گهر، ملوان و نفت آبادان موفق به بسته 
نگه داشتن دروازه اش شد. او برابر ملوان 2 مهار خوب داشت و در 
مجموع در تمامی این مسابقات نشان داده روی خروج ها و دفع 
ضربات ساده هم از اعتمادبه نفس قابل قبولی برخوردار است. به 
همین راحتی، پرسپولیس در پست دروازه بانی صاحب یک گلر 
ذخیره مطمئن و ارزان شده که از نساجی به این تیم آمده و حالا 
به نخستین دروازه بان تاریخ لیگ برتر تبدیل شده که در 4 مسابقه 
نخستش کلین شیت می کند. جالب است که او با این آمار، با 
تعداد کلین شیت های پیام نیازمند در این فصل مساوی شد. حالا 
مقایسه کنید با بوژیدار رادوشوویچ که بابت ایفای همین نقش در 
پرسپولیس، آن همه هزینه روی دست باشگاه گذاشت. گلر کروات 
از صدقه سر قرارداد حیرت انگیزی که محمدحسن انصاری فرد با 
او بسته بود، در خانه نشست و چیزی حدود یک میلیون یورو 
از پرسپولیس پول گرفت. این در حالی است که خیلی اوقات 
»رفیعی«ها در دسترس هستند و فقط نیاز به کمی اعتماد دارند.

زمانی که علیرضا بیرانوند مصدوم شد و 
از دسترس کادر فنی پرسپولیس بیرون 
رفت، سرخپوشان 3گل بیشتر از رقیب 
آبی پوش خورده  و عنوان بهترین خط 
دفاعی را به رقیب واگذار کرده بودند. به 
تبع همین گل های خورده، قرمزها جنگ 
تفاضل گل را هم به آبی ها باخته بودند؛ 
جنگی که با توجه به اعلام سازمان لیگ 
و تساوی 2 تیم در بازی رودررو می تواند 
نقش مهمی در انتخاب قهرمان این فصل 
داشته باشد. اما به محض اینکه امیررضا 
رفیعی به جای بیرانوند درون دروازه 
قرار گرفت، کلین شیت های متوالی 
سرخپوشان آغاز شد و تیم اوسمار ویرا 
دیگر هیچ گلی دریافت نکرد. در مقابل، 
استقلالی ها در همین بازه زمانی 4گل 
از 2 تیم مس رفسنجان و شمس آذر 
خوردند و در این زمینه از پرسپولیس 
عقب افتادند. این دستاورد عجیبی بود که 
حتی خوش بین ترین پرسپولیسی ها هم 
باور نمی کردند با ورود دروازه بان جوان 
و کم تجربه شان به جای بیرانوند به آن 
دست پیدا کنند. رفیعی یک بار به خاطر 
محرومیت بیرانوند مقابل ذوب آهن 
بازی کرد و 3بار هم به خاطر مصدومیت 
گلر شماره یک تیم ملی مقابل گل گهر، 
ملوان و نفت آبادان به زمین رفت. در 
این 4مسابقه بهترین نمره ای که رفیعی 
از سایت متریکا گرفت نمره 7.52 بود که 
در همان نخستین بازی مقابل ذوب آهن 
به نام او ثبت شد. کمترین نمره این 
دروازه بان هم نمره 6.67 در بازی با ملوان 
بود. در روزی که رفیعی با بی احتیاطی یک 

دومین برد 
نزدیک 
شمسایی

تیم ملی فوتسال ایران در دومین بازی 
خود از سری رقابت های جام ملت های 
آسیا در رقابتی نزدیک، تیم ملی بحرین 
را شکست داد. ایران در بازی اول 
افغانستان را شکست داده بود و بحرین 
با نتیجه 2 بر یک مقابل کویت متحمل 
شکست شده بود تا درصورت شکست 
مقابل ایران به طور قطعی از دور رقابت ها 
حذف شود. به همین دلیل بحرینی ها 
که در 8بازی رسمی گذشته شان فقط 
یک برد و یک مساوی داشتند، مقابل 
ایران با تمام توان و به قصد شکست دادن 
یکی از قدرت های فوتسال آسیا به 
زمین آمدند. گل اول بازی را بحرین در 
دقیقه11 زد و زنگ خطر را برای ایران 
به صدا درآورد. این گل یک دقیقه بعد 
توسط علیرضا رفیعی پور پاسخ داده شد، 
اما بحرین باز هم توسط صالح احمد به 
گل رسید و برای دومین بار از ایران پیش 
افتاد. این گل را در ابتدای نیمه دوم 
مهدی کریمی جبران کرد و باز هم بازی 
به تساوی کشیده شد. این بار ایران بود 
که از حریف پیش افتاد و با گل سعید 
احمدعباسی در دقیقه29 بازی را 3 بر 
2 کرد. اما بحرین دست بردار نبود و باز 
هم گلزنی کرد تا نتیجه مساوی 3-3 
در دقیقه31 روی تابلوها ثبت شود. از 
این دقیقه به بعد شاگردان شمسایی از 
تجربه  خود استفاده کردند و با گل های 
بهروز عظیمی و احمدعباسی این 
مسابقه سخت را با نتیجه 5 بر 3 به پایان 
بردند. عصر دوشنبه ایران در بازی سوم 

مقابل کویت قرار می گیرد.

صحنه مشکوک به پنالتی روی مهاجم 
ملوان خلق کرد، یک کارت زرد به دلیل 
وقت کشی گرفت و بالاخره به نمره 6.67 
رسید که تنها نمره پایین تر از 7 او در این 

4مسابقه بوده است.
میانگین نمرات رفیعی در این 4مسابقه 
6.98 بوده که تقریبا 0.11 بیشتر از 
میانگین نمرات بیرانوند است. رفیعی 
نسبت به خیلی از دروازه بان های 
صاحب نام و باتجربه لیگ برتر نمرات 
بهتری گرفته است؛ ازجمله محمدرضا 
اخباری، پیام نیازمند، کریستوفر کنت، 
حسین پورحمیدی، علیرضا حقیقی، 
رشید مظاهری و حامد لک. تعداد 
بازی های او کمتر از حدنصاب لازم برای 
قرار گرفتن در جدول دروازه بان های 
سایت متریکا ست وگرنه با این امتیاز 
می توانست در رتبه چهارم گلرهای این 
فصل قرار بگیرد. ضمن اینکه رفیعی حالا 
به نخستین دروازه بان تاریخ لیگ برتر 
تبدیل شده که در 4بازی اول خودش 
به 4کلین شیت می رسد. جالب اینکه 

تعداد کلین شیت های او در حال حاضر 
با پیام نیازمند در سپاهان برابر شده 

است. نیازمند با 17بازی به این 
4کلین شیت رسیده 

و رفیعی با 4بازی!



دادهنما
فرناز محمدزاده؛ روزنامهنگار

برنامهشهرداریتهرانبرایآسفالتریزیدرسالجاری
موضوع آسفالت ریزی یکی از مهم ترین کلان پروژه های شهرداری تهران در 
دوره فعلی مدیریت شهری محسوب می شود. برهمین اساس از سال گذشته 
رکورد تولید آسفالت در پایتخت افزایش یافت و از رقم برنامه ریزی شده 
شهرداری تهران نیز عبور کرد. این امر منجر به بهبود وضعیت آسفالت معابر 
پایتخت شد. به دنبال آن مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی 
و عمران شهر تهران به خبرنگار همشهری، جزئیاتی را پیرامون موضوع 

آسفالت ریزی برای سال جدید داد.

یک میلیون و500هزار تن 
برنامه تأمین و تولید آسفالت در سال جاری

یک میلیون و570هزار تن 
تولید تجمیعی آسفالت در سال1402

برنامه برای تأمین و توزیع آسفالت در فروردین1403 75
هزار تن 

تأمین و توزیع آسفالت در فروردین1403 103
هزار تن

تولید مازاد بر برنامه 37
درصد

تأمین و تولید آسفالت در فروردین سال1402 77
هزار تن

ظرفیت تولید آسفالت در سال جاری 2
میلیون تن
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اقدامات شهرداری برای 
ارتقای سلامت تهرانی ها

یكیازموضوعاتمغفولماندهدرحوزهفرهنگیو
اجتماعی،توجهبهسلامتاجتماعیشهرونداناست.
کمتوجهیکهریشهایتاریخیهمداردوسالهاستکارشناسانسلامتاجتماعی
برلزومتوجهبهاینمقولهدرسیاستگذاریهاواجرایبرنامههایمختلفتأکید
میکنند.پایشهانشانمیدهدکهسهمنهادهایمتولیازجملهشهرداریدرتحقق
سلامتاجتماعیشهروندانبیشاز۷۵درصداست.درایندورهازمدیریتشهری
طی3سالاخیر،درپیهماندیشیباکارشناسانوفعالانفرهنگیواجتماعیبهاین
نتیجهدرمدیریتکلانشهریرسیدهایمکهبایدتوجهعمیقوجدیبهموضوعات
مرتبطباسلامتشهروندانخصوصاسلامتروانوسلامتاجتماعیداشتهباشیم
وبرایتحققاینموضوعباتغییرریلگذاریدرروندهاوتصمیماتتلاشکردهایم
تابهتامیننیازهایاجتماعیوفرهنگیروزافزونشهروندانپاسخدهیم.بهعنوان
نمونهسالگذشتهدرحوزهترویجازدواجوفرزندآوری،ازتشكیلخانواده۲۲۰زوج
دانشجودردانشگاهتهرانحمایتوبراینخستینباربراینشاندادنلذتوحلاوت
داشتنفرزند،جشندردانهرادرایندانشگاهبرگزاروطیآنازدانشجویاندارای
3فرزندوبیشترتجلیلبهعملآمدتاتصویریکهازخانوادهایرانیوجودداردبه

دانشجویاننیزمنعكسشود.
علاوهبراین،شهرداریدرتلاشبرایدسترسپذیرکردنامكاناتشهریبرای
همهاقشاروگروههایجمعیتیبرایسالمندانوافراددارایمعلولیتباطراحی

برنامههایمتنوعتلاشکردسهمیدرافزایشحضوراجتماعیاینقشرایفاکند.
باتوجهبهایجادچنیننگرشیدرسیاستهایمدیریتشهری،ماموریتهایاداره
کلسلامتبهعنوانرکناساسیوتخصصیحوزهسلامتاجتماعیدرشهرداری
تهران،ایجادنشاطوشادابیمیانگروههایمختلفاجتماعیونیزقشرهاییاست
کهازدسترسیکافیبهخدماتارائهشدهدرشهربرخوردارنبودهاند.اینسیاستبا
شعار»حالخوبزندگی«اجراشد.همچنینطراحیبازیهاینشاطسالمندی
باحضور۱۴هزارسالمندواجرایطرحاستعدادیابیسالمنداندرقالببرنامه
گنجینههایشهرباهدفشناساییاستعدادهایسالمندانباجمعآوری۱۱هزار
اثرازجملهاقداماتشاخصیبودکهسالگذشتهدرحوزهسالمندیوبامشارکت
سالمنداناجراشد.درحوزهافراددارایمعلولیتنیزبرنامههایخاصاینگروهها،
برگزاریدورهمیهای»فعالشو«درمحلههایمختلفپایتختوهمچنینبرگزاری
بازیهاینشاطآوردرسطحمناطقباشرکت۲۰هزارنفرازدیگربرنامههاییبودکه
درسالگذشتهاجراشدهاست.درحوزهزیرساختینیزبافعالکردنبرخیمراکز
فرآموزکهدردورهکروناتعطیلشدهبودند،۴مرکزاحیاودرهایآنرویکودکانو
خانوادههایآنانگشودهشد.دربرنامهریزیهانیزتلاشداریمدرهرمنطقهتاپایان

سالجارییکمرکزفرآموزراهاندازیشود.
تاسیسوراهاندازییکمرکزفرآهنگدرسالگذشتهبهعنوانمرکزیکهبتواند
نیازهایسالمندانرادرحوزهزیرساختیتامینکندبهبهرهبرداریرسیدهاستو
انتظارداریمدرسالجاریباتوجهبهرشدنرخسالمندیدرپایتختافزایشیابدو
بتوانیمنیازهایروزافزوناینگروهرادرآیندهتامینکنیم.اینکباآغازهفتهسلامت،
بانگاهبهگذشتهتلاشداریمدرسالپیشرو،اقداماتجدیدیرادرحوزهسلامت
اجراییکنیمکهمردمیسازیفعالیتها،حضوردربوستانهاومراکزپرترددبهجای
سالنهاوبرگزاریمحدودبرنامههادردستورکارقرارگرفتهاستوهررویدادیدر

سالجاریشكلمردمیتروعمومیتریبهخودخواهدگرفت.
باچنینامیدونگاهیدرحالیپابههفتهسلامتگذاشتهایمکهنگاهبهراهیکه
پیمودهایماینواقعیتراترسیممیکندکهنشاط،شادابیوسرزندگیگوهریاست
کهترویجآندرجامعهنهبهعنوانیکنیازبلكهیکتكلیفبردوشمسئولانگذاشته
شدهاستوراهیطولانیبرایتحققآنچهبایدوبهدنبالآنهستیمدرپیشداریم.

بازچرخانی و تصفیه پساب 
راه نجات فضای سبز تهران

برایمقابلهباخشكسالیها۲راهكاردرپیشرو
داریم؛یكیآبیاریفضایسبزبااستفادهازپساب
تصفیهشدهودیگریآبیاریمكانیزهبرایکاهشحجمآبمصرفی.پیشازاین
درزمینهاستفادهازپساب،تفاهمنامههاییبینشهرداریتهرانووزارتنیرو
امضاشدهبودتاازپسابشهریاستفادهکنیموهمچنینبرنامهمدونینیزبرای
خریدپسابپیشبینیشدهاست؛امابایدتأکیدکردکهدراینزمینههمچنان
نیازمندهمكاریوهمراهیوزارتخانه،سازمانآبوفاضلابودیگرارگانها
هستیمتاکاردرهمهجهاتبهخوبیپیشبرود.شهرداریتهراندراینزمینه
عزمجدیداردواقداماتلازمبرایبازچرخانیآبشروعشدهاستکهنمونهآن

درپروژهبزرگانتقالپسابازشهرکقدسقابلمشاهدهاست.
دربارهاهمیتحفظفضایسبزموجود،بایدبهشرایطشهردرنخستینروزهای

سالجدیدتوجهکرد.
کیفیتهوایتهرانومیزانآلودگیآندرطولتعطیلاتنوروزامسالنشان
میدهدکهخودروهاچقدردربحثافزایشآلایندههامؤثرهستند.ازاین
موضوع۲نتیجهمیتوانگرفت؛یكیاینكههرقدرخودروهایتهرانبیشتر
برقیشوندوبنزینکمتریسوزاندهشوداینموضوعتأثیرمستقیمیدرکاهش
آلودگیهوایشهردارد.همینموضوعاهمیتگذرازخودروهایبنزینسوز
فعلیوضرورتبرقیسازیوسایلنقلیهرانشانمیدهدوشهرداریتهرانهم
دقیقاچنینسیاستورویكردیرادرپیشگرفتهاستکهبرقیسازیرادر
ناوگانحملونقلعمومیوبخشیازدیگرخودروهاانجامدهد.قراردادهای
داخلیوخارجیباهدفتامینوسایلحملونقلعمومیبستهشدهکهخود

گامبزرگیبرایایجادتحولدراینزمینهاست.
میزانآلودگیهوایتهرانامامارابهیکنتیجهدیگرهممیرساندوآنارزش
ونقشفضایسبزدربهبودکیفیتهوایشهراست.برایاینکارنیازمند
نگهداریفضایسبزموجودوتوسعهآنهستیم.درزمینهتوسعهکمربندسبزاز
۴۸هزارهكتارمساحتعبورکردهایمودرسال۱۴۰3نیزاز۵۰هزارهكتارکهدر
برنامهوجوددارد،عبورخواهیمکرد.مشكلکمبودآبوضرورتحفظفضای
سبزیکتناقضظاهریداردکهبایداینتناقضرابااستفادهازپسابرفعکنیم.
برایآبیاریاینفضایسبزبزرگازروشهایمكانیزهوزیرسطحیاستفاده
میکنیمتابهرهوریبیشتریداشتهباشیموهدررفتآبراکاهشدهیم.

علاوهبراین،طرحجامعفضایسبزراآمادهارائهبهشوراکردهایم.
تامینآبفضایسبزشهرتهرانمشكلهمهاستوبایددرجهترفعاین
موضوعاقداماتوچارهاندیشیهایلازمصورتگیرد.درسازمانبوستانها
وفضایسبزشهرتهراناقداماتزیربناییبسیارخوبیهمچونطرحجامع
آبخام،طرحجامعفضایسبزشهرتهران،تهیهشناسنامهدرختانو...انجام

شدهاست.
تأمین3۰میلیونمترمكعبپسابازطریقتصفیهخانههایبزرگمقیاس
شرکتآبوفاضلابدرجنوبشهرتهرانوانتقالآنبهمناطق۲۰،۱۹،۱۸و
۲۱نیزازاقداماتیبهشمارمیرودکهبرایآنبرنامهریزیصورتگرفتهاست.
همچنینازپساب۹تصفیهخانهخاورشهر،صاحبقرانیه،محلاتی،زرگنده،
قیطریه،تصفیهخانهجنوب،اکباتان،تصفیهخانهشماره۶وفیروزبهراماستفاده

خواهدشد.
تصفیهخانهنهجالبلاغهباظرفیتتصفیهآب۶۰۰هزارمترمكعبدرسالبرای
آبیاریفضایسبزبوستاننهجالبلاغهوتصفیهخانهموتوریسنگینباظرفیت
تصفیه۶۰۰هزارمترمكعبآبدرسالازتصفیهخانههایمحلیايهستندکه

ظرفیتکلیتصفیهپسابدرتهرانراتقویتمیکنند.

یادداشت
محمدامین توکلی زاده؛ معاونفرهنگیواجتماعیشهردارتهران

نگاه
حسین نظری؛ معاونخدماتشهریشهرداریتهران
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حرکت قطار ملی در مسیر متروی پرند
تستآزمایشیقطارملیمترویتهرانپسازدریافتگواهیهایلازمداخلیوتأیید
استانداردهایخارجی،درمسیرمترویتهران-پرندباموفقیتانجامشدوبهزودیاین
قطاردریكیازخطوطاصلیمترویتهرانمسافرگیریمیکند.طراحیوساختاینقطار

براینخستینباردرکشورتوسطجهاددانشگاهیعلموصنعتانجامشدهاست.

گزارشتصویری
عکس ها: آژانسعكستهران

آبیاریدرختانشهرباپسابتصفیهشده
 کاشت 4هزار هکتار درخت در سال گذشته

 ادعای قطع گسترده درختان بوستان ستارخان!

سیاسی کاری با درختان
سوءاستفادهازحساسیتجامعهوافكارعمومینسبتبهموضوع

درختان،یکسناریویتازهعلیهشهرداریتهراناست

 الزام شهرداری برای ایجاد اتاق های مادر و کودک

 توسعه زیرساخت ها
با محوریت خانواده

رئیسکمیسیونفرهنگیاجتماعیشورایشهر:سعیداریمبهتكالیف
برنامهچهارمتوسعهشهرتهرانعملکنیم

صفحه 16صفحه 14 صفحه 14

آغازلولهگذاریبرایانتقالپسابدرصدوهفدهمینپویشامیدوافتخار

لهلهلالاننستاستابوبوررددمتمتسلاسلاجشنجشن
در هفته سلامت بیش از 1600برنامه،پیش بینی و نمایشگاه »سلامت شهر« در بوستان لاله دایر شده است

 در منطقه2 تهران
به بهره برداری رسید. برای اضافه شدن به پروژه27

فضای سبز در برنامه است. 20
باغ

برای نوسازی ناوگان 
پسماند دست اندرکارند. 14

پیمانکار
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محمد سرابی
روزنامهنگار

جشن سلامتجشن سلامت در بوستان لاله در بوستان لاله

آغازلولهگذاریبرایانتقالپسابدرصدوهفدهمینپویشامیدوافتخار
آبیاریدرختانشهرباپسابتصفیهشده

درهفتهسلامتبیشاز1600برنامه،پیشبینیونمایشگاه»سلامتشهر«دربوستانلالهدایرشدهاست

یکشنبه  یکشنبه  22 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90759075
توریستی شدن زندان هارون الرشید

سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران: مجموعه میراثی زندان هارون الرشید، مشمول 
املاک اوقافی است و اوقاف برای بازسازی آن اهتمام جدی ندارد. لذا شهرداری تهران باید در این رابطه 

برنامه ریزی کند، چراکه می تواند با استقبال گسترده توریست ها مواجه شود.

افتتاح »خانه روزنامه نگاران« در خرداد سال جاری
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: یکی از برنامه های شهرداری تهران در دوره مدیریت جدید 
در حوزه ارتباطات، تأسیس خانه روزنامه نگاران بود. براساس برنامه ریزی های انجام شده خانه روزنامه نگاران 

در خرداد ماه امسال افتتاح خواهد شد.

گرمای هوا از نخستین روز های اردیبهشت 
شروع شده است. تابستان امسال با کمبود 
آب همراه است، ولی باید فضای سبز شهر 
را حفظ کرد. در صدوهفدهمین پویش 
امید و افتخار که به بهره برداری همزمان 
از 27پروژه  منطقه2 شهرداری تهران 
اختصاص داشت، بخشی از پروژه انتقال و 
تصفیه پساب مناطق مسکونی شهر برای 

استفاده در آبیاری فضای سبز اجرا شد.
صبح روز شنبه، لوله گذاری انتقال پساب 
تصفیه خانه شهرک قدس به 18مخزن بتنی 
با حضور مدیران شهری در پارک پردیسان 
آغاز شد. در این طرح، آب با استفاده از 
لوله پلی اتیلن با قطر نیم متر و طول حدود 
5کیلومتر از شهرک قدس به مخزن موجود 
در بزرگراه نیایش منتقل می شود. در کنار 
این مخزن، در جنوب بزرگراه آیت الله 
رفسنجانی یک تصفیه خانه درحال ساخت 
است که از آن برای تصفیه مجدد پساب 
به  کار گرفته خواهد شد. در فاز دوم، آب 
از مخزن نیایش به مخزن بوعلی انتقال 
خواهد یافت و در چند مخزن با ظرفیت 
2هزار مترمکعب ذخیره می شود. فاز اول 
این پروژه به طول ۹کیلومتر در شهریور ماه 
با تأمین 4میلیون مترمکعب پساب به 
بهره برداری می رسد و در 2سال آینده با 
این روند می توان به ۹میلیون مترمکعب 

پساب در منطقه2 دست پیدا کرد.

ایجاد 50هزار هکتار کمربند سبز
معاونخدماتشهریومحیطزیستشهرداری
تهراندرصدوهفدهمینپویشامیدوافتخارگفت:
پویشامیدوافتخارازمرداد1401شروعشدوتا
دههفجرسالگذشتهبه100موردرسیدواکنون
درصدوهفدهمینپویشقرارداریمکهنشانه
خدمتوزحمتوتلاشاست.اگراینخدماتکنار
همقرارنمیگرفتند،آثارنامطلوبآنرادرشهر
میدیدیم.ایننشانمیدهدتلاشهادرحالانجام
استودرآیندهبابرنامهریزیدقیقتروتلاشبیشتر

ادامهپیدامیکند.
حسیننظریگفت:امسالنیزبوستانهای
جدیدمادروکودکایجادمیشودوتملکباغها
درمحلاتکمتربرخورداررانیزدردستاقدام
داریم.امسالبیشاز۲هزارهکتارکمربندسبز
اضافهخواهیمکردوبهاینترتیب،از۵0هزار
هکتارپیشبینیشدهعبورمیکنیم.ویافزود:
درزمینهنوسازیناوگانپسماند14پیمانکار
بهصورتمنطقهایوفرامنطقهایدستاندرکارند
کهپسازاحرازشرایطوتأییدآنهاکارشانتجهیزو
خریدماشینآلاتاستواکثرآنهاخریدهاراانجام

دادهاند.اینمسئلهدرحالتکمیلاست.

تکمیل تدوین طرح جامع آب خام شهر تهران
رئیسکمیسیونسلامتشورایشهرتهراندرمراسمافتتاح
وبهرهبرداریاز۲۷پروژهشهریمنطقه۲ازتکمیلتدوین

طرحجامعآبخامشهرتهراندرسالجاریخبرداد.
مهدیپیرهادیگفت:تدوینطرحجامعآبخامشهرتهران
موضوعمهمیبودکهبرایآبیاریفضایسبزومدیریتآن
ضرورتداشتوتدویناینطرحجامعدرسالجاریتکمیل
میشود.اوافزود:برایسال140۳درحوزهآبوپسابو
رواناببیشاز۳هزارمیلیاردتومانبودجهدرنظرگرفته
شدهاستکهاینبودجهغیرازتوسعهفضایسبزوایجاد
بوستانهاست.بعدازانقلاب۳1برابرتوسعهفضایسبزو
ایجادبوستاندرشهرتهرانداشتیم.پیرهادیگفت:تملک
۲0باغبرایاضافهشدنبهفضایسبزشهرتهراندربرنامه
است.همچنیندرسالگذشته۲میلیونو۵00هزاراصله

درختغرسشدهاست.
عضوشورایشهرتهرانبابیاناینکهباهمکاریدانشگاهعلمو
صنعت،در1۵ماهآیندهسیاههانتشارجدیددرحوزهآلودگی
هوامنتشرمیشودگفت:برقیسازیخودروها،اتوبوسو
تاکسیهایبرقیقطعابهآلودگیهواکمکمیکند.دراین
مدتتخریبهاییانجامشدهکهالبتهمدیرانشهریبایدبه
اقداماتسازندهومفیدخودادامهدهندوبهتخریبهادر

زمینهبرقیسازیناوگانتوجهینکنند.

رفع گره های ترافیکی
شهردارمنطقه۲تهرانازبهرهبرداری۲۷پروژهبااعتبار
بیشاز۵00میلیاردتوماندراینمنطقهخبردادوگفت:در
طولیکسالگذشته،افتتاحهاییدرمنطقهانجامشد.در
حقیقت،10پویشامیدوافتخاربامشارکتمنطقه۲برگزار
شدوپروژههایمختلفیدرحوزهخدماتشهری،عمرانی،
اجتماعیوفرهنگیبهبهرهبرداریرسید،امابرخیازآنها

بهدرستیبرایمردمتبییننشد.
مهدیصالحیادامهداد:درحوزهترافیکدرتوسعهحملونقل
عمومیواصلاحهندسیمعابراقداماتخوبیانجامشد،
بهشکلیکهغیرازنوسازیایستگاهها،ناوگاناتوبوسرانی
با۳۵دستگاهاتوبوسجدیدنوسازیشدواینروندادامه
پیداخواهدکرد.همچنیناصلاحهندسیمیدانهای
شهیدتیموری،صنعتوکوثرانجامشدکهموردرضایت
شهروندانقرارگرفتو۲۵گرهترافیکیمحلیرفعشد.
شهردارمنطقه۲تأکیدکرد:اسکانکارگریدرمنطقه،احداث
ونصبالمانهایزیباسازیوهمچنیناصلاحاتیدرحوزه
زیباسازیدرمحورستارخانازجملهاقداماتیبودکهدرحوزه
خدماتشهریمنطقه۲انجامشد.احداثسولهورزشیپونک
نیزازجملهمطالباتچندینسالهاهالیمحلبودکهانجام
شدودر۵نقطه،نوسازیمجموعههایورزشیپیگیریشد.

صالحیبااشارهبهاینکهدرحوزهفنی-عمرانی۸۹هزارتن
آسفالتدرمعابروشبکههایبزرگراهیمنطقه۲ریختهشده
اضافهکرد:امسالنیزموضوعآسفالتریزیباشدتبیشتری
پیگیریخواهدشد.ازسویدیگردرمنطقه،۹کیلومترنهرو
۲۹کیلومترمعبربههمراه۵بوستانمناسبسازیشدهاست.

زینب زینال زادهدرشهر
روزنامهنگار

هفته سلامت با شعار »حال خوب، ساختنی 
است« در تهران آغاز شده و تا جمعه 
)7اردیبهشت( ادامه دارد؛ هفته ای که 
قرار است مدیریت شهری فرهنگ سلامت 
را در میان شهروندان ترویج و توسعه 
دهد. در این میان شهرداری تهران به 
سلامت معلولان هم توجه داشته است 
و به گفته  حمید صاحب، مدیرکل اداره 
سلامت شهرداری تهران، معلولان به دلیل 
محدودیت هایی که دارند عمدتا امکان تردد 
در بیرون از خانه برای شان فراهم نیست و در 
این مورد با سختی مواجه هستند. در هفته 
سلامت، ویژه برنامه دورهمی بزرگ برای 
معلولان پیش بینی شده است که 4هزار 
معلول همراه با خانواده های شان در آن 
حضور خواهند داشت تا ساعات خوشی را 

کنار هم سپری کنند.

سلامت خانواده، حق و مسئولیت همگانیشنبه

سلامت خانواده و سلامت زمیندوشنبه

سلامت خانواده و سلامت روانی اجتماعیسهشنبه

سلامت خانواده و فرهنگ سلامتچهارشنبه

سلامت خانواده و جوانی جمعیتپنجشنبه

سلامت خانواده، غذای سالم و ورزش همگانیجمعه

سلامت خانواده از آموزش و پرورش تا آموزش عالییکشنبه

روزشمار هفته سلامتروزشمار هفته سلامت
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سیاسی کاری با درختان
بعدازفروکشکردنجاروجنجالهایمربوطبهساخت
مسجدقیطریهکهالبتهبیشترآنحاصلجریانسازیو
غوغاسالاریرسانهایودرادامهموجسواریبرخیافرادو
رسانههایخاصباهدفکوبیدنوتصفیهحسابهایسیاسی
باشهرداریتهرانبود،اینبارهمباسوءاستفادهازحساسیت
جامعهوافکارعمومینسبتبهموضوعدرختان،یکسناریوی
تازهعلیهشهرداریتهرانطراحیواجراشدهاست.اگرنیت
وهدفمنتشرکنندگاناینخبرخیربود،فقطبایکبررسی
وپیگیریسادهمیتوانستندبهصحتوسقمماجراپی
ببرند؛اماظاهرااهدافوبرنامههایدیگریجزدغدغههای
زیستمحیطیپشتاینمدلخبررسانیوخبرسازیبا
محوریتدرختانشهرتهرانخوابیدهاست،آنهمدرستدر

روزیکه۲۷پروژهدرمنطقه۲بهبهرهبرداریرسید!

ادعای قطع گسترده درختان بوستان ستارخان!
ماجراازاینقراراستکهصبحدیروزیکیازسایتهای
خبریاغلبمنتقدومخالفشهرداریتهرانمدعیقطع
درختانضلعشمالشرقیپارکستارخاندرمجاورت
خیاباننازگلشدوبهنقلازیکشهروندازتخریب
محدودهایبالغبر۲00مترمربعدراینبوستانخبرداد.
دراینرابطهحتیتصویریمجهولدرفضایمجازیمنتشر
شدهاستکهمثلانشانازقطعتعدادقابلتوجهیازدرختان

پارکستارخاندارد.
دربخشیازاینخبرکهدرادامهدیگرسایتهایخبری
همعینآنراکپیومنتشرکردهاند،آمدهاست:»بهگفته
شاهدان،شهرداریحتیازنصبیکتابلویابنربرای
اطلاعرسانیبهشهرونداندراینخصوصهمدریغکرده
استتاحساسیتیدرساکنانمحلهایجادنکند.صرفانصب
داربستوخطکشیبرایخاکبرداریواجرایپروژهای

نامشخصانجامگرفتهاست.«

سیاسی کردن درختان 
درهمینرابطهمهدیبابایی،عضوکمیسیونمحیطزیست
شورایشهر،باانتقادازتلاشبرایسیاسیکردندرختان
شهرتهرانگفت:»اینشائبهراکهآقایزاکانیبادرختان
مشکلیداردقبولندارمومنتقدانقصدسیاسیکردنماجرا
رادارند.برایجابهجاییدرخت،درخواستهابهکمیسیون
ماده۷ارجاعمیشودوبایدازاینطریقاینموضوعرا
پیگیریکنیم.باوجوداینالانفصلجابهجاییدرختتمام

شدهاستوعلتاینموضوعروشننیست.«

کاشت 4هزار هکتار درخت در سال گذشته 
باباییبااشارهبهآماروارقاممربوطبهکاشتدرختتوسط
شهرداریتهراندرسالگذشتهافزود:»شهرداریتهراندر
سالگذشته4هزارهکتاردرختکاشت.وقتی4هزارهکتار
درختکاریفقطدریکسالدرپایتختانجاممیشود،این

راکهشهردارتهرانبادرختانمشکلداردقبولنمیکنم.
عضوکمیسیونمحیطزیستشورایشهردرادامهتاکید
کرد:»بایدموضوعرابررسیکردواینکهعکسیبفرستندو
ازموضوعیخبربدهند،دلیلیبرایقطعدرختاننیست.«

جابه جایی مخرن آب، نه قطع درختان 
برخلافخبرسازیصورتگرفتهحتییکدرختهمدراین
بوستانقدیمیوپررفتوآمدشهرتهرانقطعیاجابهجانشده

است؛امااصلماجراچیست؟
قراراستدرهرکدامازمناطق۲۲گانهشهرتهرانیکبوستان
دوستدارکودکایجادشودکهدرهمینرابطهمنطقه۲و
بوستانستارخانبهعنوانطرحپایلوتانتخابشدهاستو
قرارشدهپارکستارخانبانصببرخیتجهیزاتوالمانهابه
نخستینبوستان»دوستدارکودک«تبدیلشود.درهمین
راستایکیازآسیبهاییکهدراینپارکشناساییشده،
مخزنآبیبهعمق۲متراستکهدروسطمیدانبوستان

قرارگرفتهونیازبهجابهجاییدارد.

حصار کارگاهی برای جلوگیری از بروز حوادث ناگوار
پسازانتشارخبرهاوتصاویریازبوستانستارخانوادعای
قطعدرختاندراینبوستانقدیمیوپررفتوآمد،شهرداری
منطقه۲برایتنویرافکارعمومیوروشنشدنتمامابعاد
ماجرا،باانتشاراطلاعیهایضمنتکذیبقطعیاجابهجایی
درختاندربوستانستارخان،درخصوصجزئیاتاینماجرا
توضیحاتیارائهکرد.درایناطلاعیهآمدهاست:»پیروپیام
منتشرشدهدرشبکههایاجتماعیتحتعنوانقطعدرختان
بوستانستارخان،ضمنتشکرازحساسیتواحساس
مسئولیتشهروندانبهاطلاعمیرساند،اقداماتاجرایی
دربوستانستارخانبهدنبالطرحمصوباحداثبوستان
دوستدارکودک،باتغییردرطراحیوکارکردالمانهای

موجوددرحالانجاماست.«
درادامهاینمتنآمدهاست:»دربازطراحیبوستان،احداث
مخزنآببتنیدفنیدربخشیازفضایمازادبوستان
پیشبینیشدهکهاینطرحباهدفافزایشایمنیبوستان
برایگروهمخاطبوبهینهکردنمصارفمنابعآبیبارعایت
تمامیضوابطاعمازحفظونگهداریدرختانوعرصههای
فضایسبزدردستورکارقرارگرفتهاست.ازاینرونصب
حصارکارگاهیبهمنظورحفظحریمکارگاهوجلوگیریاز
بروزحوادثناگوارصورتگرفتهوهیچیکازدرختانداخل
حصارجابهجایاقطعنمیشود.لازمبهذکراستکهپساز
احداثمخزن،حصارمربوطهجمعآوریومجدددرفضای

بوستاندراختیارشهروندانمحترمقرارخواهدگرفت.«

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامهنگار
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اختصاص نیمی از بودجه عمرانی به بازسازی مدارس تهران

مهدی امیری، مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران: در سال جاری با توجه به اینکه مدارس فرسوده 
در سطح شهر تهران برای بازسازی و ایمن سازی نیاز به کمک دارند، بیش از نیمی از اعتبارات در بحث فنی و 

عمرانی و تجهیز مدارس هزینه خواهد شد.

احداث آرامستان جدید پایتخت در سال جاری
حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران: در احداث آرامستان ها، 2نقطه در شرق و غرب تهران 
انتخاب شده و پیگیر هستیم که با تملک آن، احداث آرامستان آغاز شود. بی تردید امسال بنا داریم این کار را 

انجام دهیم؛ چراکه هر دو ملک، موقعیت خوبی دارند.

سوده نجفی*سلامت

استفاده از مشارکت های مردمی و 
خیرین، برای افزایش سرانه سلامت 

هفته سلامت از روز گذشته آغاز شده 
است که فرصتی برای بیان مسائل 
بهداشتی و درمانی به منظور افزایش و 
ارتقاي سطح سلامت شهروندان است. 
این هفته در سال۱۴۰۳ از یکم تا هفتم اردیبهشت ماه با شعار 

سلامت خانواده و مردمی سازی  سلامت برگزار می شود.
یکی از بارزترین نمونه ها برای درک اهمیت سلامت، اثرات 
شیوع ویروس کرونا بود که آسیب های جدی مادی و معنوی 
برای بسیاری از کشورهای جهان رقم زد. متأسفانه این ویروس 
در کشور ما نیز شیوع و آثار زیانباری بر جای گذاشت. لذا نباید 
از نقش و اهمیت سلامت در کشور غافل بود و باید به صورت 
ویژه به آن پرداخت. متأسفانه سلامت شهر تهران وضعیت 
مطلوبی ندارد. شهر تهران با توجه به اینکه پایتخت سیاسی 
کشور است، از بیمارستان ها و درمانگاه های متعددی برخوردار 
است و بسیاری از هموطنان از استان ها و شهرستان های 
مختلف برای انجام امور پزشکی به تهران مراجعه می کنند، اما 
متأسفانه سرانه سلامت در شهر تهران با توجه به جمعیت شهر 
تهران در مقایسه با بسیاری از استان ها از وضعیت مطلوبی 

برخوردار نیست.
این موضوع در آینده می تواند با توجه به رشد جمعیت و 
مهاجرت هایی که صورت می گیرد سبب بروز مشکلاتی برای 
شهر تهران شود و همانند ترافیک و آلودگی هوا تبدیل به 
معضلی برای شهر شود. باید دولت و مجلس شورای اسلامی 
توجه جدی به این مسئله داشته باشند و بودجه مناسبی برای 

افزایش سرانه سلامت شهر تهران درنظر بگیرند.
مشارکت های مردم و خیرین در حوزه سلامت بسیار مهم 
و تأثیر گذار بوده و نقش مهمی را در ارتقاي این حوزه ایفا 
می کند. درواقع به دلیل اهمیت موضوع سلامت، بسیاری از 
شهروندان و خیرین علاقه مند هستند تا به مسئله بهداشت 
و درمان کمک کنند که لازم است وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در این خصوص پیش قدم شده و زمینه 
مشارکت شهروندان در جهت ارتقاي سرانه سلامت را فراهم 
کنند. نهادهایی همچون ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( 
و بنیاد مستضعفان ازجمله نهادهایی به شمار می روند که 
می توان از آنها برای حل مشکلات حوزه سلامت شهر تهران 
کمک خواست و دعوت به همکاری کرد که انتظار می رود 

وزارت بهداشت در این خصوص تلاش هایی داشته باشد.
*رئیس کمیته سلامت شورای اسلامی شهر تهران

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در مترومترو
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ساخت »حال خوب« برای پایتخت نشینان
با توجه به شعار امسال هفته سلامت، 
شهرداری تهران تلاش می کند در 
راستای تحول و ایجاد حال خوب 
شهروندان گام های مؤثری بردارد؛ 
چرا که براساس گفته های حمید صاحب در حوزه 
سلامت پیگیری مسائل بهداشت و درمان، وظیفه 
سازمان بهداشت و درمان است و اصل حوزه سلامت 
مسائل فرهنگی و اجتماعی است که در شهرداری محقق 
می شود. از این رو مدیریت شهری با تدابیری که در حوزه 
سلامت اتخاذ می شود به دنبال ایجاد حال خوب برای 
پایتخت نشینان است. همچنین آنطور که مدیرکل اداره 
سلامت شهرداری تهران می گوید: »در ادوار گذشته 
موضوعاتی همچون آموزش و توجه به سلامت شهروندان 
امری فانتزی  بود، اما در این دوره مدیریت شهری سلامت 
شهروندان را به عنوان یکی از مهم ترین اولویت ها پیگیری 
می کند. به گونه ای که امروز نقش ۷۵درصدی در آموزش 

فرهنگ سلامت داریم.«

ترویج زندگی سلامت محور
بهبود کیفیت زندگی شهروندان، در اولویت 
اقدامات شهرداری تهران قرار دارد و در حوزه 
سلامت هم تلاش می کند با استفاده از ظرفیت 
سراهای محله، سازمان های مردم نهاد و 
گروه های جهادی، سبک زندگی سلامت محور 
را ترویج کند. به گفته مدیرکل اداره سلامت 
شهرداری تهران، »شهروندان از طریق انتخاب ها 
و کارهایی که می کنند، می توانند سبب ایجاد 
حال خوب یا بد شوند. وقتی تصمیم گیری ها 
عقلانی باشد قطعا حال شهروندان خوب خواهد 
بود و از این طریق شاهد نشاط اجتماعی خواهیم 
بود. پس با آموزش زندگی سالم می توان به 
شهروندان در ایجاد حال خوب و نشاط اجتماعی 
کمک کرد.« در راستای همین رویکرد ۱6۰۴ 
برنامه پیش بینی شده که به مدت یک هفته در 
مدارس، محله ها و مناطق اجرا می شوند. البته 
2۵برنامه قله ای است که نمایشگاه سلامت شهر 

نمونه بارز این برنامه است.

مسابقه جذاب مثبت 100گرم
مسابقه »مثبت ۱۰۰گرم« هم اقدام جالب و جدیدی 
است که به همت مدیریت دوره ششم در هفته 
سلامت برگزار می شود. مدیرکل اداره سلامت 
شهرداری تهران ادامه  می دهد: »سال گذشته این 
مسابقه با حضور ۳۰۰نفر از افرادی که حتی ۱۰۰گرم 
اضافه وزن داشتند برگزار شد و مورد استقبال قرار 
گرفت. امسال سعی داریم با توجه به مضرات اضافه 
وزن و چاقی، مسابقه مثبت ۱۰۰گرم را در شهر تهران  
اجرایی کنیم تا همه شهروندان بتوانند در آن شرکت 

و برای کاهش وزن با هم رقابت کنند.«

اضافه وزن 48درصد دانش آموزان
کم تحرکی دانش آموزان سبب اضافه وزن آنها شده است؛ 
موضوعی که بارها مسئولان حوزه بهداشت درباره آن 
هشدار و مدیرکل سلامت شهرداری تهران هم در این 
خصوص آماری ارائه داده و گفته است که اکنون شاهد 
هستیم ۴8درصد از کودکان و دانش آموزان تهران اضافه 
وزن دارند و به اصطلاح چاق هستند. این آمارها نشان 
می دهد که کودکان و دانش آموزان چاق در معرض 
بیماری های مختلف مانند دیابت  و مشکلات قلبی و 
عروقی قرار دارند. برای کاهش وزن این افراد برنامه ای 
با محوریت فعالیت های ورزشی و آموزش مربوط به 
کاهش وزن داریم که با همراهی آموزش و پرورش 
اجرایی می شود. آنطور که صاحب عنوان می کند: »در 
مدرسه اجرا  برنامه های پیش بینی شده که در 6۰۰ 
می شود، دانش آموزان برای کاهش وزن با هم رقابت 

می کنند و در نهایت جایزه می گیرند.«

خدمت رسانی در 80غرفه
امسال برای نخستین بار نمایشگاه بزرگی با 
عنوان سلامت شهر در بوستان لاله دایر شده 
است. به گفته حمید صاحب، حدود ۵هزار متر 
فضای نمایشگاهی است که 8۰غرفه دارد و تمام 
سازمان های حوزه سلامت در این نمایشگاه 
حضور دارند و به شهروندان خدمات آموزشی و 
پیشگیرانه ارائه می دهند. علاوه بر آن ۱2۳غرفه 
با عنوان »حال خوب« هم در نقاط پرتردد شهر 
ازجمله میادین دایر شده است که خدماتی 
چون مشاوره، تست فشار و قند خون وترویج 
فرهنگ سلامت ارائه می دهد. پیش بینی غرفه 
ویژه مادر و کودک هم اقدام ابتکاری است که 
در نمایشگاه سلامت شهر و ایستگاه های حال 

خوب انجام شده است.

جشنواره های مفرح و متنوع
در هفته سلامت جشنواره های مفرح و متنوعی پیش بینی 
شده است. صاحب در تشریح برخی از این جشنواره ها گفت: 
»جشنواره های حال خوب مادری، حال خوب جوانان، حال 
خوب سالمندی و حال خوب معلولان، پیش بینی شده است 
که جشنواره حال خوب سالمندی در منطقه۱8، حال خوب 
جوانی در منطقه۱۴، حال خوب معلولان در مناطق ۱۰ و 2۱ 
و حال خوب مادری هم در منطقه۴ اجرا می شود. همچنین 
برای ترویج فرهنگ غذای سالم، دورهمی های بزرگ 
خانوادگی با محوریت جشنواره غذای مادر و دختر و پدر و 

پسر در بوستان ها و مناطق برگزار خواهد شد.

نی
هرا

ن ت
سی

/ ح
ری

شه
هم

س: 
عک



16

می
ست

ر ر
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

یکشنبه  یکشنبه  22 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90759075
توقیف ۱۰۰ دستگاه خودرو و چرخ غیرمجاز جمع آوری پسماند

سرهنگ سیدهادی موسوی، فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران: آمارها نشان می دهد تا امروز بیش 
از ۲۰۰تن پسماند از زباله گردهای غیرمجاز شهر تهران جمع آوری و ۵۴دستگاه خودرو و ۴۶چرخ دستی نیز 

از زباله گردهای خرد توقیف شد.

آخرین جزئیات از فاز دوم پروژه شهید بروجردی
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: فاز دوم پروژه بزرگراه شهید بروجردی از 
۶ دستگاه پل برخوردار خواهد بود، عملیات سازه  ای نخستین پل در تقاطع خیابان باغ انگوری به اتمام رسیده 

و ۵ دستگاه پل باقیمانده، در تقاطع بلوار بهار ساخته می شود.

شهرستان ایذه وسایل حمل ونقل عمومی ندارد
شهرستان ایذه با وجود داشتن ۲۰۰هزار نفر جمعیت وسیله 
نقلیه عمومی ندارد و از ایذه به اهواز و بالعکس، تنها یک اتوبوس 
فرسوده تردد می کند. کرایه خودرو های شخصی هم 17۰هزار 
تومان شده که پرداخت آن واقعا در توان افرادی که به طور مرتب 
در این مسیر تردد می کنند به خصوص دانشجویان و سربازان 
نیست. درخواست داریم تا مسئولان برای رفع این مشکل هرچه 

زودتر چند اتوبوس به این مسیر اختصاص دهند.
دانیالی از ایذه

فروردین تمام شد مستمری مددجویان واریز نشد
به اردیبهشت رسیدیم و هنوز خبر از معوقه و مستمری 
مددجویان بهزیستی نیست. به عنوان معلولی که بیماری 
کم خونی دارم حتی کرایه آمد و رفت به بیمارستان را هم ندارم. 
نه عیدی سال گذشته را واریز کردند، نه معوقات 5 ماه اول سال 
گذشته را و نه از افزایش مستمری خبری است. چرا کسی به فکر 

معلولان نیست؟
باباجانی از تهران 

قطعی مداوم آب یک شهرک مریم فاز یک اندیشه
در شهرک مریم فاز یک اندیشه شهریار در خیابان درختی از 
اواخر آذر سال 14۰۲ آب مدام قطع می شود؛ در روزهای عادی از 
بعد از ظهر و در روزهای تعطیل از صبح تا شب. این وضع زندگی 
ما را مختل کرده است. از مسئولان آبفای شهریار تقاضای 

رسیدگی داریم.
ساکنان کوچه نور شهرک مریم

افزایش نامتعارف حق بیمه خودروهای سنگین
هر سال حق بیمه خودروهای سنگین افزایش پیدا می کند 
اما امسال این افزایش نامتعارف و بی رویه بوده است. من یک 
راننده هستم که کامیونم را اجاره کرده ام. صاحب خودرو 
پرداخت حق بیمه را به من محول کرده است. با توجه به میزان 
حقوق دریافتی و مخارج اقلام مصرفی واقعا چیزی برایم باقی 
نمی ماند. درخواست داریم تا مسئولان نسبت به میزان حق 

بیمه بازبینی کنند. 
راننده خودروی سنگین

جاده تهران - مشهد نیازمند مرمت و آسفالت فوری است
جاده تهران - مشهد با توجه به تردد زیاد علاوه بر مرمت و 
لکه گیری و آسفالت، نیاز به تعریض هم دارد. در حال حاضر 
عرض این جاده کم است که باعث کندی حرکت، ترافیک و 
تصادف است. ازسازمان راهداری کشور درخواست می کنیم 
نسبت به تعریض و تعمیر قسمت های فرسوده این جاده اقدام 

فوری کند.
مدنی از تهران

بنیاد تعاونی مسکن آجا به تعهدات خود عمل کند
بنده با فروش آپارتمان، خودروی شخصی، طلای همسر و 
فرزند و زیر قسط بردن حقوقم در 5 سال آینده اقدام به خرید 
یک واحد آپارتمان از بنیاد تعاون آجا کرده ام. پروسه ساخت این 
طرح سال 98 آغاز شد و بنا بود تا زمستان 14۰6تحویل شود. 
تعداد شرکت کنندگان در این طرح 16هزار نفر است که بنا بود 
5۲8۰واحد از پیمانکار تحویل بگیرند اما در کمال تعجب پروژه 
متوقف شده است، درحالی که همه مجوزهای قانونی و قضایی 
برای اجرا و نهایی شدن آن از سوی شهرداری، دیوان عدالت 
اداری، تأیید فرماندهی ارتش و رأی دیوان قضایی در جلسه 
ریاست جمهوری مورخه ۲6اسفند14۰۲برای آن صادر شده 
است.  تکلیف متقاضیانی که تمام دارایی خود را در این طرح و 

به امید خانه دار شدن گذاشته اند چیست؟
سرداری از تهران

حمل یک روز درمیان زباله؛ مشکل جدی شهروندان اصفهان
جمع آوری یک روز در میان زباله از چند سال قبل در اصفهان 
اجرایی شد. هدف از اجرای این طرح تشویق شهروندان به تولید 
زباله کمتر و تفکیک از مبدا عنوان شد. تا چندی قبل این روال 
مشکلی نداشت تا اینکه به جای اجرای یک روز درمیان اقدام به 
تعیین روزهای ثابت زوج و فرد برای جمع آوری زباله کردند و به 
این ترتیب بدون درنظر گرفتن روز جمعه فاصله جمع آوری برای 
روزهای آخر هفته به 3 روز رسید. مثلا در محله ما که روزهای 
جمع آوری زوج است از چهارشنبه تا شنبه هیچ زباله ای جمع 
نمی شود. از شهرداری اصفهان تقاضا داریم در طرح خود تجدید 

نظر کند.
خیام باشی از اصفهان

اولویت استخدام در مشاغل آزاد با ایرانیان باشد نه اتباع خارجی
با توجه به ورود و اسکان اتباع بیگانه، بسیاری از مشاغل آزاد 
در اختیار این افراد قرار گرفته و همین مسئله موجب شده تا 
هموطنانمان خصوصا جوانان بیکار بمانند و یا به مشاغل کاذب 
روی بیاورند. در اینکه تمامی کشورها به لحاظ اخلاقی و قانونی 
موظف به پذیرش مهاجران هستند شکی نیست ولی اولویت را 

باید به شهروندان خود آن کشور داد.
چراغی از تهران

شهرستان الشتر لرستان دکل مخابراتی ندارد 
شهرستان الشتر استان لرستان که شامل روستاهای زیادی است 
هنوز دکل مخابراتی برای اتصال به اینترنت ندارد. درحالی که 
شرکت مخابرات ۲سال پیش وعده استقرار یک دکل مخابراتی 
را داده بود. این موضوع دردسرهای زیادی را برای دانش آموزان 
به وجود آورده است. درخواست داریم تا شرکت مخابرات هر چه 

زودتر به وعده خود در این باره عمل کند.
 جمعی از ساکنان روستاهای الشتر

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

زنگ شروع فعالیت ایستگاه های ورزش شهروندی با هدف ترویج ۱
ورزش همگانی در بوستان مهرگان نواخته شد.

منطقه 

پنجاه و هشتمین جلسه کمیته ایمنی ساختمان های پرخطر 9
منطقه برگزار و ایمنی ساختمان های دارای نمای کامپوزیت با 

حضور مالکان مجموعه های اداری، تجاری و صنعتی بررسی شد.

منطقه 

عملیات بهسازی انهار بلوار مبعث در ناحیه 7در قالب پروژه های 5
توسعه محلی سال ۱۴۰۳ آغاز شد.

منطقه 

در راستای ارتقای سلامت جسمی و روحی شهروندان، همزمان با ۱2
نواخته شدن زنگ تحرک توسط شهردار منطقه، نخستین ایستگاه 
ورزش و تحرک با حضور ۴۰۰دانش آموز مدرسه صبح رویش در 

بوستان زندگی افتتاح شد.

منطقه 

گاهی ۱8 با هدف ترویج فرهنگ صیانت از سلامت و ارتقای آ
شهروندان ۶۰رویداد در هفته سلامت اجرا می شود.

منطقه 

 پاکسازی دپوهای ضایعات و کلونی معتادان طی چندمرحله در 3
راستای اجرای طرح سراسری ساماندهی آسیب های اجتماعی 

شهر تهران انجام شد.

منطقه 

میز خدمت شهرداری منطقه ۱۱ با همکاری دادسرای ناحیه ۱۱ و ۳7 ۱۱
در مسجد جامع جمهوری ایجاد شد.

منطقه 

نشست رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران با حضور شهردار ۱6
منطقه برگزار و موضوعات اهمیت توسعه گردشگری در تهران 

بررسی شد.

منطقه 

جلسه ساماندهی آسیب های اجتماعی نواحی شهر تهران برگزار 7
شد و شهردار منطقه در این نشست، گزارشی از بهسازی فضاهای 

بی دفاع شهری ارائه کرد.

منطقه 

روشنایی ۴۰دستگاه سرپناه ایستگاه های اتوبوس بی آرتی و شهری ۱4
منطقه ترمیم شد و به بهره برداری رسید.

منطقه 

بیش از ۱۴هزار کیلوگرم پسماند خشک در طرح ساماندهی 2۰
آسیب های اجتماعی جمع آوری شد. 

منطقه 

۲7پروژه شهری در منطقه با حضور مدیران شهرداری تهران به 2
بهره برداری رسید.

منطقه 

از آغاز اجرای طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی تا ۱۰
۲۵ فروردین ماه هر ناحیه ۲دستگاه خودروی ون در اختیار داشت 
که در ۲شیفت به طور مستمر از ساعت ۹ تا ۱7 و ۱7 تا یک بامداد در 

سطح منطقه گشت می زدند.

منطقه 

خط کشی محوری خیابان های شهیدبهشتی و شهیدمطهری 6
که دارای حجم ترافیک زیادی است، اجرا شد و طرح خط کشی 
ایستگاه های اتوبوس نیز برای سال ۱۴۰۳ تدوین و اولویت بندی 

شده است.

منطقه 

۲۶ایستگاه  تندرستی همزمان با نخستین روز هفته سلامت در ۱3
منطقه آغاز به کار کرد.

منطقه 

در راستای دفع آفات و پیشگیری از بیماری ها و کنترل عوامل ۱9
خسارت زا در فضای سبز، عملیات سمپاشی و آبشویی توسط 

نیروهای فضای سبز آغاز شده است.

منطقه 

۲۶۰مترمربع پیاده رو در بلوار شهیدعباسپور مقابل دانشگاه آزاد 4
اسلامی واحد تهران شمال ساخته شد.

منطقه 

مرمت سنگفرش معابر، مرمت جداول معابر، تعمیر دریچه های ۱7
معیوب، نصب تابلوی شناسایی معابر و سایر اقدامات عمرانی در 

سطح محدوده منطقه انجام شد.

منطقه 

اجرای تراش آسفالت و روکش جدید مدرسه شهیدنواب صفوی 8
در مسیل باختر به متراژ ۹۰۰ مترمربع و به کارگیری ۹۰ تن آسفالت 

انجام شد.

منطقه 

۲مجموعه ورزشی با هدف ارتقای سرانه های ورزشی جنوب شرق ۱5
تهران در محله های هاشم آباد و کیانشهر ساخته می شود.

منطقه 

۱۳۰تابلوی هشدار دهنده در بوستان های منطقه نصب و اطراف 2۱
مخزن ذخیره آب بوستان شهدای گمنام به صورت آزمایشی با نصب 

سیم خاردار و موانع دیگر محصور شد.

منطقه 

به منظور تردد آسان خودروهای عبوری محورهای مواصلاتی شهید 22
خرازی و آزادگان از ۱۲چاله بزرگ بزرگراهی رفع خطر شد.

 توسعه زیرساخت ها توسعه زیرساخت ها
  با محوریت خانوادهبا محوریت خانواده

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر: سعی داریم به تکالیف برنامه چهارم توسعه شهر تهران عمل کنیم

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

اقدامات فرهنگی در مدیریت شهری ششم با محوریت 
خانواده انجام می شود. شهرداری تهران قصد دارد 
با این رویکرد زمینه و زیرساخت های فرهنگی را 

به گونه ای فراهم کند که تمام شهروندان اعم از زن 
و مرد، پیر و جوان، کودک و نوجوان، از آنها بهره مند 

شوند. 
شورای شهر تهران هم با نظارت هایی که دارد پیگیر 
عملیاتی شدن این سیاست است و بنا به گفته های 
نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی 
شورای شهر تهران، شورا و شهرداری درصددند که 

تکالیف تعیین شده در برنامه چهارم توسعه و تحول 
شهر تهران اجرایی و عملیاتی شود؛ چراکه قطعا 
سبب ایجاد زیرساخت های این حوزه و رفع کمبودها 

خواهد شد. 
این عضو شورا در گفت وگو با همشهری علاوه 
بر تشریح اقدامات سال گذشته، برنامه های 

پیش بینی شده برای سال جدید را تشریح کرد.

کمیسیون فرهنگی اجتماعی 
سال گذشته چه دستاورد مهمی داشته 

است؟ 
قطعا پیگیری های زیادی در حوزه 
فرهنگی اجتماعی صورت گرفت؛ اما 
افزایش بودجه این حوزه دستاورد 
مهمی است که می توان به عنوان یک 
موفقیت در کارنامه شورای ششم ثبت 
کرد. سال14۰۰ یعنی سال اول مدیریت 
شهری، 6درصد کل بودجه شهرداری 
تهران به حوزه فرهنگی اجتماعی 
اختصاص داشت و سال14۰1 این 
میزان به 8درصد افزایش یافت. با تلاش 
و پیگیری های صورت گرفته موفق 
شدیم سال14۰۲ سهم بودجه حوزه 
فرهنگی اجتماعی را به 1۰درصد از کل 
بودجه شهرداری تهران برسانیم و امسال 

هم همین میزان اختصاص داده شد.
چه ضرورتی برای افزایش 
میزان اعتبار حوزه فرهنگی وجود 

دارد؟
ملاک و معیار برای افزایش میزان اعتبار 
حوزه فرهنگی از بودجه شهرداری تهران، 
تحقق برنامه چهارم توسعه و تحول شهر 
تهران است؛ چراکه این برنامه با یک سال 
تاخیر عملیاتی شد و قطعا با عقب ماندگی 
در اجرای آن مواجهیم و برای جبران این 
عقب ماندگی تلاش کردیم با افزایش 
میزان اعتبار، تکالیف پیش بینی شده را 

پیگیری و عملیاتی کنیم.
به اقدامات و پیگیری ها 
اشاره می کنید. علاوه بر افزایش اعتبار 
آیا اقدامات مهم دیگری در حوزه 
فرهنگی اجتماعی صورت گرفته است؟
به روزرسانی زیرساخت ها و مجموعه های 

فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در سال 
گذشته پیگیری شد و ما هم به عنوان 
سیاست گذار نظارت داشتیم. در حوزه های 
ورزشی و بانوان با به روزرسانی مجموعه ها 
شاهد اتفاقات خوبی بودیم. همچنین 
مصوبات سال گذشته را که نیاز به بودجه 
داشتند پیگیری کردیم که از آن میان 
می توان به اختصاص 1۰درصد عوارض 
پسماند به حوزه آموزش های شهروندی 
و ایجاد دبیرخانه آموزش های شهروندی 

اشاره کرد.
در حوزه آموزش های 
شهروندی، نشان شهروندی مطرح 
شد؛ اما گویا برنامه های آن مسکوت 
مانده است. برای اجرایی شدن مصوبات 
در این مورد پیگیری صورت گرفته 

است؟
در پیگیری مصوبات برزمین مانده 
شورای شهر تهران، مصوبه اعطای 
نشان شهروندی که از سال گذشته به 
مناسبت روز تهران در دستور کار قرار 
گرفت، به روزرسانی و در بودجه فرهنگی 
هم اعتبارات لازم پیش بینی شد و قطعا 
در این حوزه هم با مشارکت شهروندان 

فعالیت هایی را شاهد خواهیم بود.
امسال چه اقداماتی در 

دستور کار قرار گرفته است؟
امسال هم به موضوعات کارآفرینی 
حوزه زنان و بحث خانواده محوری و 
تحقق و ایجاد سازمان گردشگری که 
در برنامه چهارم توسعه شهر تهران هم 
مورد تاکید قرار گرفته است، توجه و بر 
اجرای آنها نظارت خواهیم داشت. البته 
از به روزرسانی و تکمیل زیرساخت های 

ناتمام هم غافل نمی شویم.

منظورتان از زیرساخت ها، 
سراهای محله ها و مجموعه های 

ورزشی است؟
بله، البته زیرساخت های حوزه بانوان 
اولویت خواهد داشت؛ مانند سراهای 
محله، مجموعه های ورزشی بانوان، 
شهردخت ها، بوستان بانوان و.... که این 
مجموعه ها پس از به روزرسانی، در اختیار 
شهروندان قرار می گیرد و بهره برداری 

می شود.
امسال قرار نیست 

زیرساخت جدیدی ایجاد شود؟
البته که علاوه بر به روزرسانی 
زیرساخت های موجود، در برخی از 
مناطق زیرساخت وجود ندارد و با بودجه 
پیش بینی شده در حوزه هایی چون حوزه 
بانوان، زیرساخت های جدیدی ایجاد 
می شود. ساخته پردیس های خانواده در 
برخی از مناطق با رویکرد خانواده محوری 
برنامه ای است که می توان امسال آن را 
عملیاتی و در سنوات آتی تکمیل کرد و به 

بهره برداری رساند.
دیگری  برنامه های 

هم در حوزه خانواده و زنان 
دارید؟

سالن های یاس که با هدف 
ترویج ازدواج آسان، 

تکالیف  از  بخشی 
شهرداری تهران 

است امسال در 
کار  دستور 
دارد؛  قرار 
چراکه ایجاد 

حداقل 17سالن یاس در تهران وظیفه 
و تکلیف شهرداری است. برخی از آنها 
نیازمند به روزرسانی اند و تعدادی هم 
باید ایجاد شوند تا به آمار پیش بینی شده 
برسیم. مورد دیگر ایجاد اتاق های مادر 
و کودک در فضاهای عمومی شهر مانند 
بوستان ها و مترو و... است که پیگیری 
خواهیم کرد. همچنین متناسب با شعار 
سال )جهش تولید با مشارکت مردم( 
موضوعات فرهنگی اجتماعی را با تمرکز 
روی سرمایه های اجتماعی )مشارکت 
شهروندی( پیگیری می کنیم؛ چراکه 
باور داریم از طریق همراهی سرمایه های 
اجتماعی می توان حس تعلق محلی را 

افزایش داد و کارها را بهتر عملیاتی کرد.
در حوزه بانوان آیا برنامه ای 
برای مراکز کارآفرینی پیش بینی شده 

است؟
این حوزه )کارآفرینی( با توجه به اشتغال 
زنان سرپرست خانوار و زنان در معرض 
آسیب برای مدیریت شهری اهمیت دارد 
و ازاین رو قصد داریم مراکز کارآفرینی 
)مراکز کوثر و دیگر مراکز 
زیرمجموعه سازمان خدمات 
اجتماعی( را با مشارکت 
کارآفرینان موفق احیا و 
راه اندازی کنیم. علاوه بر 
این مراکز، توجه به 
اقتصاد خانواده ها 
با اولویت مشاغل 
خانگی هم در 
دستور کار 

قرار دارد.

الزام شهرداری برای ایجاد اتاق های مادر و کودک
ایجاد اتاق های مادر و کودک در دستور کار مدیریت شهری 
ششم است؛ زیرا گرچه در ادوار گذشته تعدادی از این اتاق ها در 
ایستگاه های مترو راه اندازی شدند، با شیوع کرونا و ایجاد برخی از 
مسائل، اتاق ها در ایستگاه ها تعطیل شدند. در این دوره مدیریت 
شهری تصمیم دارد اتاق مادر و کودک را در راستای خدمت رسانی 
مطلوب به شهروندان راه اندازی کند. بنا به گفته های نرگس 
معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر 
تهران، علاوه بر اینکه شهرداری موظف به ایجاد اتاق های مادر و 
کودک در فضاهای عمومی مانند بوستان ها و ایستگاه های مترو و... 
است، باید در مجوزهایی که برای واحدهای تجاری و مراکز خرید 
صادر می کند، سازندگان را ملزم کند اتاق ها و فضاهای ویژه مادر 

و کودک را پیش بینی کنند.

مکث
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چراباترکفعلدستگاههایمسئولحجاببرخوردنمیشود؟

درزمانهایمختلفودرمصاحبههایگوناگونیتعداد
واسامیمختلفیازدستگاههایمسئولدرحوزهحجاب
آوردهشد؛مصاحبههاییکهالبتهنوعادرحداسمآوردن
باقیمیماندوهیچگاهبهارائهآماروارقامازمیزانانجام
بهوظایفیاترکفعلنمیرسید.مثلا21تیرماه1402و
همزمانباروزعفافوحجابعبدالحسینخسروپناه،
دبیرشورایعالیانقلابفرهنگیدراجتماعیکهبههمین
مناسبتدرمیدانآیینیامامحسینعلیهالسلامبرگزار
شدهبوددربارهاقداماتاینشورادرخصوصمبارزهبارواج
بیحجابیچنینگفت:»شورایعالیانقلابفرهنگیچند
مصوبهداشتهوطیآن۳0دستگاهدولتیوحاکمیتیدرباره

حجابمأموریتدارندکهبایدانجامدهند.«
همینچهرهحدودیکماهپیشازسخنرانیدرمیدانامام
حسینعلیهالسلامنیزدراینزمینهصحبتهاییداشت
وگفتهبودکه»درزمینهعفافوحجابگزارشی۹۵0
صفحهایبامشارکتمراکزرصددستگاههانوشتهشدهکه
شورایعالیانقلابفرهنگیبهتنهاییدراینمدتکوتاه

نمیتوانستآنراآمادهکند.«
درهمینزمینهودرخلالمطالبمختلفیکهمسئولان
گوناگونطرحکردهاند،اسامیدستگاههایمختلفی

درخصوصمبارزهبابیحجابیبهچشممیخورد.

درزمانهایپیشازتصدیگریسمتدبیریشورایعالی
انقلابفرهنگیازسویحجتالاسلامخسروپناهنیزاین
شورادرزمینهگسترشفرهنگعفافدرجامعهوظایفیرا

برایدستگاههایمختلفتعیینکردهاست.
ازجملهدرسال1۳84اسامی26دستگاهموظفدراین
زمینهبهشرحذیلاعلامشد؛»وزارتفرهنگوارشاد
اسلامی،وزارتبازرگانی،سازمانصداوسیما،نیروی
انتظامی،سازمانملیجوانان،سازمانتبلیغاتاسلامی،
وزارتآموزشوپرورش،وزارتاموراقتصادیودارایی،
وزارتعلوم،مرکزامورزنانوخانواده،وزارتارتباطات،
سازمانتربیتبدنی،شهرداری،وزارتبهداشت،ستاد
احیایامربهمعروفونهیازمنکر،سازمانبهزیستی،
وزارتامورخارجه،وزارتکارواموراجتماعی،مجلس
شورایاسلامی،وزارتکشور،سازمانمدیریتو
برنامهریزی،قوهقضاییه،وزارتمسکنوشهرسازی،
سازمانمیراثفرهنگیوگردشگری،نیرویمقاومتبسیج

ووزارتراهوترابری.«
البتهکهدرسالهایآتیودرخلالصحبتهایمختلف
اسامیوتعدادایندستگاههادستخوشتغییراتیهمشداما
آنچههیچگاهبهروشنیبهپاسخنرسیدمیزانعملکرداین

دستگاههاوترکفعلدراینزمینهبود.

علی ترابیگزارش
دبیرگروهفرهنگشهر

قوه قضاییه کجاست؟
حجت الاسلام خسروپناه، دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی عنوان کرده، در لایحه عفاف 
و حجاب سرفصلی درباره ترک فعل های 
مربوط به حوزه حجاب تعریف شده است؛ اما 
به واقع چه زمانی قرار است با کم کاری های 
صورت گرفته در جامعه که منجر به بروز 

چنین وضعیتی شده برخورد شود؟
این روزها در خبرهای گوناگون، مطالب 
مختلفی درباره ترک فعل به گوش می رسد؛ 
مثلا پاییز هر سال از ترک فعل در زمینه 
مبارزه با آلودگی هوا گفته می شود و در 
حوزه برخورد با مفاسد اقتصادی نیز گاهی 
خبرهایی از این حیث شنیده می شود. 
اما اگر 18سال پیش 26دستگاه به عنوان 
مسئول در حوزه ترویج فرهنگ عفاف و 
 حیا معرفی شده اند و سال های بعد اعداد 30

و 32 دستگاه دراین  زمینه ذکر شده، پس 
خروجی عملکرد آنها کجاست؟

خوب است قوه قضاییه نسبت به ترک فعل 
صورت گرفته از این دستگاه ها گزارشی 
منتشر کند و دادگاه عادله ای تشکیل دهد 
تا هم انگشت اتهام را از روی خود بردارد 
و هم مومنان و دلسوزان کشور بدانند، 
 برای مطالبه گری باید سراغ چه کسی

یا چه  کسانی بروند. 

مکث

نمایشگاه کتاب 
ظرفیتی برای ایجاد 

نشاط اجتماعی 
سیداحمد  علوی، عضو 
شورای اسلامی شهر تهران 
و رئیس کمیته گردشگری 
این شورا، درباره برگزاری 
نمایشگاه  سی وپنجمین 
بین المللی کتاب تهران 
گفت: »رویدادی مثل 
نمایشگاه کتاب می تواند 
ظرفیت های جدیدی را 
برای ایجاد نشاط اجتماعی 
در شهر ایجاد کند. 
فرصت هایی که به واسطه 
برپایی نمایشگاه تهران 
به وجود می آیند، حتما باید 
مورد توجه برنامه ریزان 
شهری قرار گیرند و آنها 
نهایت استفاده از این رویداد 
را داشته باشند.« به گفته 
وی، نمایشگاه کتاب به نوبه 
 خود گردشگری را رونق 

می بخشد. 

برنامه های 
 نمایشگاه کتاب

 در شبکه های رادیویی
علی بخشی زاده، معاون 
صدا، درباره برنامه های این 
معاونت در ایام برگزاری 
نمایشگاه  سی وپنجمین 
بین المللی کتاب تهران 
گفت: حضور شبکه های 
رادیویی در نمایشگاه 
کتاب و پوشش آن برای 
مخاطبان، زمینه های 
مفیدی برای استفاده از 
تجربیات مختلف و توسعه و 
ترویج فرهنگ کتابخوانی از 
دریچه برنامه های رادیویی 
است. تلاش می کنیم 
امسال از حداکثر ظرفیت 
رسانه در معرفی کتاب در 
فضای فرهنگی نمایشگاه 
کتاب، معرفی اندیشمندان، 
نخبگان و نویسندگان 
بهره مند شویم؛ بنابراین 
برنامه های متنوعی از سوی 
شبکه های رادیویی طراحی 

شده است.

رصد وضعیت 
 کتابخوانی کشور 
در نمایشگاه کتاب

 حجت الاسلام والمسلمین  
سیدصادق طباطبایی نژاد، 
عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی  
داشتن برنامه های فرهنگی، 
مروج کتابخوانی در ایام 
برگزاری سی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران را ضروری عنوان 
کرد و گفت:  با برنامه های 
متنوع می توان فرهنگ 
کتابخوانی را بهبود بخشید؛ 
یکی از رسالت های 
نمایشگاه می تواند رصد 
وضعیت کتابخوانی کشور 
باشد. کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی در 
عرصه های مختلف فعالیت 
دارد و یکی از دغدغه های 
مهم اعضای این کمیسیون، 
حوزه کتاب و مطالعه در 

جامعه است.

   یکشنبه    2 اردیبهشت 1403       12 شوال    1445         سال سی ودوم            شماره  9075

غلامحسینرضوانی،نمایندهمجلس:همانطور
کههمگیمستحضرهستیم،معضلیکهبا
عنوان»حجاب«مطرحشده،معضلینیست
کهازداخلکشورجوشیدهباشد.اینموضوع
کهرهبرانقلابازآنبهعنوانچالشیاد
میکنند،امریوارداتیاست.البتهکسانی
کهشناسنامهایرانیدارندودرداخلایران
فعالیتمیکنند،حسابشانازقاطبهمردم
جداست.بایددانستکهاینعدهتلاشکردند
معضلیبرایکشورفراهمکنند.دراینراستا
منازابتدامعتقدبودمکهکمبودقانوندر
اینزمینهنداشتهایمونداریم.چنانچههمه
ملزمبهقانونباشندوقانونرارعایتکنند
پدیدهایباعنوانکشفحجابنخواهیم

داشت،امامتأسفانهبعضیهابهاین
موضوعدامنزدندوهمانطورکه
رهبرعزیزمانفرمودند،دراین
موضوعحسابشدهواردعرصه
شدندتابهزعمخودشانبرای

جمهوریاسلامی
دردسرومسئلهای
جدیدایجادکنند.
بنابراینحالاکه

بعضیهاچنینتصوریراادامهمیدهندبایدبه
درستیدانستکهدراینزمینههماقدامشده
وهمقانونوجوددارد.باتوافق۳قوههمقوانین
لازمدرمجلستصویبشدهوهماینقوانین
مراحلقانونیخودراطیمیکند.بنابراینما
چهتصورکنیمکهکمبودقانونوجودداشته
وچهبهدرستیبگوییمکمبودقانونیازابتدا
نبوده،بههرحالقانونیکهدرحالحاضر
تصویبشدهومورداجماع۳قوههمهست،
انشاءاللهملاکعملکردمسئولانوسازمانها
قراربگیرد.امیدواریمهمهمردمهمچنانکه
چنینبودهیارویاورنظاموهنجارهایاسلامی
جامعهخودشانباشندتامشکلیازاینبابت

پیشنیاید.
طبیعتاقوهقضاییهونیرویانتظامیبایدبا
متخلفانبرخوردقانونیکنند.قانونهمحدود
آنرامشخصکردهاست.امیدواریمبارعایت
موازیندقیققانون،قوهقضاییهوهمچنین
چنانچههموارهانتظارمیرودنیروی
انتظامیبهعنوانضابط
قوهقضاییه،دراینزمینه
اقداملازمومثمرثمررا

انجامدهند.

موضوع حجاب و مقابله با بی حجابی به واسطه حضور ون های 
طرح موسوم به نور دوباره نقل محافل شده و این روزها 
هرکسی از زاویه ای سعی دارد له یا علیه   گشت ارشاد صحبت 

کند. گرچه دغدغه پوشش و دوری از بی پوششی در سطح 
جامعه برای دلسوزان جامعه وجود دارد اما به راستی زمین بازی 
کجاست؟ آیا پیش از مطالبه جمع آوری ون های پلیس از سطح 

شهر مطالبات دیگری وجود ندارد؟ این گزارش سعی دارد از 
زاویه ای دیگر به ماجرا نگاه کرده و از »ترک فعل« هایی بگوید 

که اتفاقا پیگیری اش مطالبه رهبر معظم انقلاب نیز بوده است. 

پانزدهمفروردینماهامسالبودکهرهبرمعظم
انقلاباسلامیدربخشیازدیداررمضانیبامسئولان
نظامبهموضوعحجابپرداختندوازآنبهعنوان
چالشتحمیلییادکردند،»مسئلهحجابتبدیل
شدهبهیکچالشوبرکشورماتحمیلشده؛این
راتحمیلکردند.کسانینشستندنقشهکشیدند،
برنامهریزیکردندکهحجاببشودیکمسئلهدر
کشورما؛درحالیکهچنینمسئلهایدرکشوروجود
نداشت؛مردمباشکلهایمختلفداشتندزندگی

میکردند.«
ایشانبااشارهبهنقشهودسیسهدشمندرموضوع
حجابوبرداشتنآنازسربانوانایرانیدرپایان
صحبتهایخودبهنقشدستگاههایمختلفو
کوتاهیآناندراینزمینهاشارهکردهوفرمودند:
»بندهمعتقدمدردولت،درقوهقضاییه،دربخشهای
مختلف،دراینزمینهمسئولیتوجودداردکهبایستی
بهمسئولیتهایقانونیوشرعیخودشانعمل

کنند.«
بهنوعیاینتذکررهبریبهدستگاههایمختلفو
بهخصوصاسمآوردنازدولتوقوهقضاییهشاید

بتواندبرایادامهاینمطلبراهگشاباشد.

دستگاه های مسئول در زمینه حجاب کدامند؟ مطالبه رهبری از قوه قضاییه و دولت

کشف حجاب وارداتی استدستگاه ها خودشان را مسئول واقعی بدانند

همگام با نمایشگاه کتاب 

غلامرضامنتظری،نایبرئیسکمیسیونفرهنگیمجلس:درموضوع
حجابآماردقیقپیشرویماننیستامادرسالگذشتهبرای
نخستینبار،ارزیابیمشخصیدرکمیسیونفرهنگیانجامگرفتکه
27دستگاهفرهنگیمرتبطباکمیسیونفرهنگیدرارتباطباحجاب
شناختهشدند.گزارشهایمتعددينیزازاین27دستگاهقرائتوارائه
شدهاست.تاجاییکهبهخاطردارم،یکي،دودستگاهبهمأموریتها
ووظایفخودشانبهخوبیعملکردهاندامامابقیعملکردمقبولي
نداشتهاند.اینموضوعدربدوامروبهخودیخودسببمیشود،برخورد
نظامیايکهقراراستدرایستگاهآخرانجامشودبهایستگاهنخست
بیاید.مشکلاتفرهنگیازایندستسببچنینمشکلاتیخواهدشد.
امسالباتوجهبهتجربهسالگذشته،مجددااینموضوعرادرکمیسیون
فرهنگیموردارزیابیقراردادیم.ماموضوعاتجدیدیراآغازکردهایم
وازهفتهگذشتهنشستچهرهبهچهرهدستگاههایفرهنگیرابا

اعضایکمیسیونفرهنگیمجلستدارکدیدهایمتادریابیمکه
برنامههایفرهنگیدرحوزهفرهنگوعفافچیستوچگونه
است.درادامههمگفتوگوهایقابلقبولیشکلخواهد

گرفت.مصوبشدهاستکهحاصلوشیوهترویجیآن
راهمبرایمانارسالکنندتامبنایارزیابیقرار
بگیرد.بهعبارترساترکاردرنهادهاییمانند
وزارتفرهنگوارشاداسلامیووزارتمیراث
فرهنگیوگردشگریشروعشدهاست.
درهفتهپیشروهمنشستمجددی
باسازمانتبلیغاتاسلامیوهمچنین

فرماندهیمحترمنیرویانتظامی،سرداررادانخواهیمداشتتاهمه
جوانبموضوعرابررسیکنیموزمینهتقویتبعدفرهنگیکاربیش
ازپیشفراهمشود.ضمناینکهبادرنظرگرفتنچالشهاومشکلاتی
کهایندستگاههاعملاباآنروبهروهستند،اگرخلأهايقانونیايبه
چشممیخورد،بایدجملگیمرتفعشوند؛بهعبارتیدرجاهاییکه
مشکلفقدانقانونوجودداردبایداینکارانجامگیرد.درجایدیگر
کهخلأتبلیغفرهنگیدیدهمیشود،بایدبهتقویتآنهمتگماشت.
درایننشستهاوارزیابیهاانشاءاللهجملگیمشکلاتحجاب

رفعخواهدشد.
همچنینبایددرنظرداشتکهاصللایحهحجابازمسیرقوهقضاییه
واردشدهاست.آنبحثقانونییاخلأقانونیاگروجودداشتهباشد،
مجلسبیتردیددسترویدستنخواهدگذاشتامابهطورطبیعی

محوراصلیاینموضوعقوهقضاییهاست.
بهگمانمهر۳قوه،یعنیمجریه،قضاییهومقننهسهم
خودشانرابهتناسبمأموریتشاندراینبینایفامیکنند.
انگشتاتهامواشارهرانبایدبهطرفدیگریدرازکرد.بهتر
استدرموضوعحجابدستگاههایمختلفخودشان
رامسئولواقعیبدانندودستبهاقدامبزنند.درگام
بعدبایددیدکهآنچهدرقالبقانونوضعشده
چقدرعملیاتیشدهاستومردمچقدربهقانون
عملکردهاند.درعینحالجاییکهنیازبهکار
مشترکبین۳قوهاست،بایدباهمتعامل

راهگشاداشتهباشیم.

دقیقاً کجایی؟
پانزدهمفروردینماهامسالرهبرمعظمانقلاب
اسلامیدردیداررمضانیبامسئولاننظامبه
ماجرایحجابپرداختندوضمنیادکردناز
آنبهعنوانچالشتحمیلیبهنقشدشمندر
اینزمینههماشارهکردند.اماآنچهزمینهساز
نوشتناینیادداشتشد،اشارهمستقیمایشان
بهمسئولیتشرعیوقانونیدستگاههایمختلف
ازجملهقوهقضاییهودولتدراینزمینهاست؛
آنجاکهفرمودند:»بندهمعتقدمدردولت،در
قوهقضاییه،دربخشهایمختلف،دراینزمینه
مسئولیتوجودداردکهبایستیبهمسئولیتهای
قانونیوشرعیخودشانعملکنند.«چندی
استکهدراخبارگوناگونعبارت»ترکفعل«
وبرخوردباآنبرجستهتربهچشممیخورد؛
گوییکهدستگاهعدلیهونظارتیکشورباتمرکز
خاصیرویاینجنسازتخلفسعیدارددر
حوزههایمختلفبهشانهخالیکردندستگاهها
ومسئولانشاناززیربارمسئولیتبپردازد؛مثلا
درروزهایآلودهپاییزوزمستانازترکفعلدر
حوزهمبارزهباآلودگیهوامکررمطالبیمنتشر
میشودیادرماجرایانتقالنمایشگاهبینالمللی
تهرانبهمکانیمناسبهمازترکفعلمسئولان
سخنهاییبهمیانمیآید،امادرحوزهمبارزهبا
بیحجابیوترویجفرهنگحیاوعفتدرجامعه
کهاسامیپرشماریازدستگاههایگوناگون
منتشرشدهاست،متأسفانهکمترصحبتیاز

ترکفعلشنیدهمیشود.
اگردستگاهقانونگذاردرایجادیکزمینهمناسب
برایبرخوردبابیحجابیجاییکمکاری
کردهیاوروددیرهنگامبهماجراداشته،اگردر
حوزهکارهایفرهنگیدستگاههایمتولیو
سازمانهایمرتبطکارینهآنچنانکهبایدانجام
دادهاند،اگردررسانهکمیتفرهنگگفتمانساز
عفافوحجابلنگمیزند،یکسؤالاصلی
ومهمهممطرحاست؛اینکهقوهقضاییهدقیقا

کجاست؟
امروزکهرهبرمعظمانقلابصراحتاازدستگاه
قضادرکناردولتاسممیآورندجایاینسؤال
استکهدرماجرایبرخوردبادستگاههایی
کهدرموضوعحجابترکفعلداشتندبه
کجارسیدهایموقوهقضاییهکجایاینمعادله

ایستادهاست؟
اینکهازسال84یعنینزدیک20سالقبل
اسامیدستگاههایمسئولمنتشرشدهووظایف
مشخصشده،برایشناساییکمکارهاوپرداختن
بهجرمترکفعل،فرصتکافینبودهاست؟
شایستهاستدستگاهقضادراینزمینهکارنامه
عملکردیخودراارائهکندتادلسوزانانقلاب
بدانندکهبرایوضعیتموجودبایدیقهچهکسی
رابگیرندوکدامدستگاهرابابتبهوجودآمدن

اینشرایطمواخذهکنند.
دراینروزهاکهچالشدربارهاجرایدرستو
باقاعدهطرحنوردرسطحشهرمطرحاستو
درایامیکهاجرایلایحهعفافوحجابمطالبه
میشودودرروزگاریکهدلسوزانجامعهنسبت
بهآیندهپروژهترویجبیپوششیوعدمرعایت
قانونهشدارمیدهند،بهنظرمیرسدباید
یکسویاصلیمطالباتسمتقوهقضاییهو
مشخصامدعیالعمومباشدتاباتعیینتکلیف
وضعیتترکفعلدرحوزهحجاببهوضعیت
دستگاههایمسئولومعینشدهازسوی

شورایعالیانقلابفرهنگیرسیدگیکند.

دریچه

 پوشش اسلامی
چالش ها و راهکارها

»پوشش کتاب
اسلامی:چالشهاو
راهکارهابارویکردی
بهمهندسیفرهنگی«
نوشتهحسنبنیانیان
ازسویانتشاراتسوره
مهرچاپومنتشرشده

است.اینکتاببااینهدفنگاشتهشده
استکهبابهرهگیریازنظریههایمطرحدر
مهندسیفرهنگی،اینمسئلهمهموریشههای
آنبانگرشیسیستمیوهمهجانبهنگرتجزیه
وتحلیلشودوبافرضاینکهسلسلهمراتب
مدیران،مربیانوکارشناسانازدیدگاه
اسلامدراینزمینهاطلاعدارند،ازرهگذر
مباحثعلمیوعقلیفلسفهپوششاسلامی
وآسیبهایظاهریوباطنیبدحجابی،بحث

وبررسیشود.
بهاینترتیبافرادعلاقهمندبهاسلام
وانقلابمتقاعدمیشوندکهمسئله
بدحجابیاختلافنظردرظاهرشدن
ونشدنچندتارمونیست؛بلکهنمادیاز
شکلگیریبیماریهایمزمنوخطرناک
درلایههایپنهانجامعهاستکهشاکلههای
سیاسی-اقتصادیتحلیلصحیحیازآن
ندارندولازماستدلسوزانعرصهفرهنگ
ابتداخودبهاینپدیدهواقفشوندوآنگاه
سایرنخبگانعرصههایسیاسی،اقتصادی
واجتماعیرابیدارکنند.مولفاینکتاب
معتقداست،مسئلهپوششاسلامییکیاز
مسائلمهمِمدیریتجامعهاسلامیاستکه
درجامعهامروزایرانبهتناوب،بهمسئلهروز
تبدیلمیشود.اینمسئلهاگرچهدرشکل
ظاهریخودموضوعیمهماست،اماازطرف
دیگرنمادیازتحولاتفرهنگیجامعهبه

شمارمیرود.

علی سلیمیمعرفیکتاب
روزنامهنگار

 مطالبه از مدعی العموم
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سبک زندگی؛ عامل اصلی سرطان
الفت بخش: تغییر سبک زندگی خانواده ها فاکتورهای ابتلا به سرطان را تشدید کرده، درحالی که نیمی از آنها قابل پیشگیری هستند

 کدام رژیم غذایی
 برای مغز بهتر است؟ 

نتایج یک تحقیق جدید نشان می دهد که چگونه الگوهای 
غذایی بر تعدادی از حوزه های سلامت مغز، ازجمله سلامت 
روان، عملکرد شناختی، بیومارکرهای متابولیک و ساختار 
مغز که با استفاده از »ام آر ای« اندازه گیری می شوند، تأثیر 
 می گذارد. در این تحقیق که در نشریه »نیچر منتال هلت«
)Nature Mental Health( انتشار یافته، محققان با تجزیه و 
تحلیل داده های حدود 182هزار شرکت کننده دریافتند افرادی 
که از رژیم غذایی متعادل پیروی می کنند احتمالا سلامت روان 
و عملکرد شناختی بهتری دارند. آنها همچنین به تفاوت های 
ژنتیک اشاره کردند که ممکن است بر نتایج بین گروه های 

مختلف رژیم غذایی تأثیر بگذارد.
به  گزارش مدیکال نیوز، درحالی که تحقیقات در این زمینه 
ادامه خواهد داشت، این مطالعه به اهمیت انتخاب های تغذیه ای 
عاقلانه برای بهبود عملکرد مغز و نتایج سلامت روان اشاره 
می کند.افراد می توانند غذاهای خاصی را ترجیح دهند تا در طول 
زمان تبدیل به الگوی غذایی آنها شود. محققان علاقه مند به کشف 
این هستند که چگونه ترجیحات غذایی افراد می تواند بر عملکرد 
مغز و سلامت روان تأثیر بگذارد و اینکه آیا رژیم های غذایی خاص 
برای سلامت روان بهتر است یا خیر. برخی تحقیقات از این ایده 
حمایت می کنند که رژیم های غذایی خاص و انتخاب های غذایی 
برای سلامت ذهنی بهتر هستند. در مقابل، برخی دیگر از غذاها 
ممکن است باعث تضعیف سلامت ذهنی و روانی شوند.محققانی 
که مطالعه فعلی را انجام دادند، داده های بیوبانک بریتانیا را با 
تمرکز بر داده های ترجیحی غذا، مورد بررسی قرار دادند. محققان 
در مورد ترجیحات غذایی مشارکت کنندگان در این تحقیق در 
چندین دسته ازجمله لبنیات، میوه ها، طعم دهنده ها، گوشت، 
تنقلات، نشاسته و سبزیجات سؤال کردند.آنها سپس ارتباط 
بین این ترجیحات غذایی و چندین پیامد مرتبط با مغز را بررسی 
کردند. ابتدا، آنها سلامت روان را ارزیابی کردند و داده هایی را 
در مورد مؤلفه هایی ازجمله علائم اضطراب و افسردگی، علائم 
شیدایی، تجربه روان پریشی، تروما، آسیب به خود و آرامش 
ذهنی جمع آوری کردند. محققان عملکرد شناختی را با چندین 
آزمایش ارزیابی کردند  و سپس بیوشیمی خون و بیومارکرهای 
متابولیک را بررسی و ساختار مغز را از طریق »آم آر ای« بررسی 
کردند.این مطالعه نشان داد که زیرگروه رژیم غذایی متعادل 
بهترین وضعیت در بین هر چهار گروه داشت. آنهایی که در 
زیرگروه رژیم غذایی متعادل بودند نمره های بهتری برای سلامت 

روان و نمره های بالاتری برای سلامت داشتند.

نکته روز عدد خبر

تغذیه و سلامت

مورد کاهش  نسبت موالید در سال 
1398نسبت به سال قبل از آن بوده 
است، درحالی که به گفته وزارت 
بهداشت، این عدد اکنون روی 17هزار 
است. این امر نشان می دهد که این 
روند نزولی نسبت به سال های قبل تر 

کمتر و آرام تر شده است. 

120
هزار  

گذشته، اگر کارهایی که در حوزه قانون 
جوانی جمعیت صورت گرفته انجام 
نمی شد، به  گفته وزارت بهداشت در حال 
حاضر کاهش موالید نسبت به سال قبل، 
روی عدد 50هزار می بود؛ یعنی کارهای 
صورت گرفته باعث کاهش 33هزار 

موردی این فرآیند شده است.  

2
سال

در2 سال اول ازدواج بچه دار شوید
 صابر جباری، سرپرست مرکز جوانی جمعیت و سلامت خانواده وزارت بهداشت:توصیه ما این است که زوجین در

 2 سال اول ازدواج اقدام به فرزندآوری کنند. فاصله بین تولد نخستین فرزند بعد از ازدواج در کشور ما بالای ۴سال بود 
که بعد از مجموعه اقدامات انجام شده، فرهنگسازی و اقناع خانواده ها این فاصله به حدود 3 سال رسیده است.

پخت نان با آرد کامل
حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت:در حوزه تغذیه اقدامات مناسبی ازجمله نان کامل انجام 
شده. بیش از 1800نانوایی در کشور هستند که با آرد کامل و سبوس دار نان عرضه می کنند و ماحصل این 

اقدام کاهش بسیاری از بیماری های غیرواگیر همچون پرفشاری خون و دیابت است.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

این میوه ها از پرتقال بیشتر 
ویتامین C دارند

درحالی که عموما تصور می شود پرتقال حاوی بیشترین میزان 
ویتامین C در میان میوه هاست، در این مطلب به برخی از مواد 
غذایی که به طور طبیعی غنی از ویتامین C هستند و ویتامین 

بیشتری نسبت به پرتقال دارند، اشاره شده است.
ویتامین C چیست ؟ویتامین C یک آنتی اکسیدان ضروری 
است که به محافظت از سلول ها در برابر آسیب های ناشی از 
رادیکال های آزاد مضر کمک می کند و در نتیجه خطر بیماری های 
مزمن مانند سرطان و بیماری های قلبی را کاهش می دهد. 
ویتامین C همچنین نقش حیاتی در تقویت سیستم ایمنی دارد.
 فلفل دلمه ای قرمز :پرتقال معمولا حدود 53میلی گرم
 ویتامینC در هر 100گرم دارد، درحالی که افزودن فلفل دلمه ای 
قرمز به رژیم غذایی می تواند حدود 127میلی گرم ویتامین C در 
هر وعده 100گرمی به شما بدهد. فلفل دلمه ای قرمز همچنین 

منبع عالی ویتامین A است.
کیوی:کیوی حاوی حدود 93میلی گرم ویتامین C در هر 

100گرم است. 

چرا متخصصان می گویند که سرطان یک 
بیماری شخص محور نیست؟

یکی از مهم ترین مثال هایی که برای روشن 
شدن این وضعیت می توان زد، شیوع بالای ابتلا 
به سرطان پستان در زنان است که شایع ترین 
سرطان زنان در کل دنیا و همچنین ایران به 
شمار می رود. سن شایع ابتلا به این سرطان 
 در ایران ۴5  تا 55 سال است و میانگین سنی
۴5 تا ۴۶ سال؛  یعنی زنان را در مقطعی از زمان 
که محوریت خانواده را برعهده دارند، مبتلا 
می کند. این محوریت از این نظر اهمیت دارد که 
با ابتلای مادر خانواده، عملا دیگر اعضا هم درگیر 

بیماری خواهند شد.
میزان شیوع سرطان ها در کشور چگونه 

است؟ 
سرطان در کشور ما سونامی نیست و 
این شیب تند در همه کشورهای دنیا 
وجود دارد، اما در کشورهای آسیایی 

ازجمله ایران و همسایه هایش این 
شیب تندتر است.

این آمار درباره سرطان 
شایع زنان چگونه است؟ 

براساس آخرین آمارهای 

رسمی اعلام 
شده از سوی وزارت 

بهداشت، سالانه حدود 
19 تا 20 هزار مورد ابتلا 

به سرطان پستان در کشور 
گزارش می شود، به این معنا 

که از هر 100 هزار زن سالانه 30 تا 
33 نفر مبتلا می شوند. این عدد می تواند 

اکنون افزایش هم پیدا کرده باشد، چون شیب 
صعودی در کل جهان وجود دارد.

مهم ترین سرطان های شایع در کشور 
کدام ها هستند؟ 

سرطان ها از نظر میزان بروز و با توجه به 
جنسیت افراد در کشور ما متفاوت 
هستند. شایع ترین سرطان ها 
بین زنان درجه اول پستان 
معده  روده،  آقایان  در   و 

و پروستات است.
به جز روش های درمانی و 
راهکاری  آیا  علمی، 
هم برای خانواده ها 
می کنید  پیشنهاد 
که منجر به کاهش 

بروز چنین 
بیماری هایی شود؟ 

در حال حاضر درمان های پیشگیرانه، واکسن 
برای برخی سرطان ها و روش های تشخیص 
زودرس و درمان موفق در حوزه پزشکی وجود 
دارد، اما مهم ترین اقداماتی که خانواده ها 
می توانند در این باره داشته باشند، سبک زندگی 
و تغذیه سالم است. یکی از مهم ترین مشکلات 
جوامع در عصر حاضر، چاقی است که می تواند 
عامل بروز بسیاری از بیماری ها از جمله سرطان 

شود.
جایگاه کشور ما در حوزه درمانی کجاست؟ 
ایران از نظر درمان سرطان زنان در جایگاه خوبی 
قرار دارد و تا حدود زیادی در مرزهای دانش 

پیش می رویم.

هفته سلامت ۱۴۰۳ با شعار سلامت خانواده 
و مردمی سازی سلامت آغاز شده و 

تا هفتم اردیبهشت ادامه دارد. 
به تأکید متخصصان، سلامت خانواده از این جهت اهمیت فراوانی دارد که بروز 

بیماری در هر یک از اعضای خانواده می تواند چرخه زندگی طبیعی را مختل کند و 
این وضعیت به ویژه درباره سرطان ها حادتر است، چون به عنوان یک سندروم 

خانوادگی هم شناخته می شوند. این در حالی است که روند ابتلا به سرطان ها 
در دنیا صعودی است و دیگر نه جهش های ژنتیک و عوامل وراثتی - با وجود 
دسترسی به درمان های نوین - بلکه تغییر سبک زندگی، عوامل محیطی، 

رژیم غذایی ناسالم و مغفول ماندن اقدامات ساده و پیشگیرانه  از عوامل 
تشدید آن به شمار می رود که خانواده ها نقش مهمی در این باره دارند. 
دکتر آسیه الفت بخش، جراح و عضو هیئت علمی پژوهشکده معتمد جهاد 

دانشگاهی در این باره به چند سؤال همشهری پاسخ داده است.

10سرطان 
شایع در ایران:
 سینه،پروستات

 روده بزرگ،معده،ریه
مثانه،تیروئید، رحم،مغز 

سیستم عصبی 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

1۵۵
هزار نفر در سال به 
آمار بیماران مبتلا 
به سرطان در کشور 
اضافه می شود.

۵۵
هزار مرگ سالانه 
ناشی از سرطان  
نخستین عامل 
مرگ زودرس در 
کشور است.

سینه، روده 
بزرگ، تیروئید، 
معده، رحم، 
لوکمی، تخمدان، 
مغز و سیستم 
 عصبی، 
ریه و مری 

تا سال95، سرطان معده در رده 
اول سرطان های شایع مردان 

بود، اما اکنون سرطان پروستات 
به رده اول آمده است.

نزدیک به 250هزار 
ایرانی اکنون با 
سرطان زندگی 

می کنند و نزدیک به 
نیمی از سرطان ها 

قابل معالجه و 
نیمی دیگر قابل 

پیشگیری هستند.

شایع ترین سرطان ها در زنان ایرانی

ری
 اکب

ضا
د ر

حم
ح:  م

طر
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تسهیلگری و راهبری فضای فناوری

محمد کرباسی، دبیر ستاد فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات معاونت علمی ریاست جمهوری: نقش اصلی ستاد، 
توسعه تسهیلگری و راهبری فضای فناوری در حوزه  اتصال پذیری و ارتباطات است. در این راستا رصد فناوری و 

تعیین اولویت های توسعه فناوری با توجه به نیاز ملی به کمک متخصصان در کارگروه ها انجام خواهد شد.

این دستگاه مغز را می خواند
مارک زاکربرگ، مدیرعامل متا: »دستگاه پوشیدنی جدید ما که به زودی عرضه می شود، قادر است 
سیگنال های مغز را بخواند و نخستین کاربرد آن برای عینک های واقعیت افزوده خواهد بود. ما می توانیم آن 

سیگنال ها را بخوانیم و از آنها برای کنترل عینک یا سایر دستگاه های محاسباتی استفاده کنیم.«

اجرای طرح کهربا از سوی بانک مرکزی، امکان تراکنش های 
خرید با استفاده از نسخه الکترونیکی و ایمن کارت های بانکی در 
گوشی های هوشمند به جای کارت های فیزیکی روی دستگاه های 
پایانه فروشگاهی را برای ما فراهم می کند. به این ترتیب ما از 
همراه داشتن کارت های بانکی هنگام خرید و انجام هرگونه معامله 
که نیاز به ارتباط دوطرفه کارت بانکی و دستگاه پوز دارد، بی نیاز 
می شویم. طرح کهربا نیز برای تنوع بخشی به ابزارهای پرداخت 
و به روزرسانی ظرفیت های شبکه پرداخت کشور، در حال حاضر 

فقط با کارت های 6بانک در دستور کار قرار گرفته است.

NFC چیست؟
ارتباطات میدان نزدیک )NFC( مجموعه ای از پروتکل های ارتباطی 
است که ارتباط بین 2 دستگاه الکترونیکی را در فاصله 5سانتی متری 
یا کمتر امکان پذیر می کند. این فناوری در واقع یک اتصال با سرعت 
 NFC ،کم ایجاد می کند. مانند سایر فناوری های کارت مجاورتی
مبتنی بر جفت القایی بین 2 سیم پیچ الکترومغناطیسی موجود در 
یک دستگاه دارای NFC مانند تلفن هوشمند است. ارتباط میدان 
نزدیک به تعریف و ارتقای فناوری کمک کرده است و استانداردهایی 

را برای تأیید انطباق دستگاه تنظیم می کند.

راحتی امور با یک تراشه 
 NFC اکثر تلفن های هوشمند و تعدادی از لپ تاپ های جدید، تراشه
دارند. پیش از این بیشتر گوشی های مبتنی بر سیستم عامل اندروید، 
مجهز به این سیستم بودند، اما اخیرا گوشی های موبایل آیفون نیز به 
این تراشه مجهز شده اند. وقتی یکی از دستگاه ها متصل به اینترنت 

باشد، دیگری می تواند داده ها را با سرویس های آنلاین مبادله کند.

5سانتی متر
برای استفاده از NFC کافی است گوشی هوشمند را حداکثر 
در 5سانتی متری برچسب NFC یا دستگاه های NFC خوان 
نگه دارید تا ارتباط برقرار شود. زمانی که ارتباط برقرار شد، اطلاعات 
رمزگذاری شده در عرض چند ثانیه بین دو طرف ردوبدل می شود تا 

فعالیت هایی مثل پرداخت، اسکن و غیره انجام شود. 

اطلاع از قابلیت گوشی
اگر نمی دانید که گوشی شما مجهز به این قابلیت است یا نه، کافی 
است با مراجعه به تنظیمات آن و جست وجوی کلمه NFC از این 
موضوع مطلع شوید. در گوشی های اندرویدی مجهز به این فناوری 
آیکون آن در پنل نوتیفیکیشن ها نیز دیده می شود. حتی اگر 
گوشی خود را به یک NFC خوان نزدیک کنید نیز می تواند از وجود 
این قابلیت مطمئن شود. هرچند روی برخی دستگاه های مجهز 
به این چیپ، لوگوی آن درج شده است. اما اگر گوشی هوشمند 

شما مجهز به این فناوری نبود، جای نگرانی نیست. کافی است یک 
سیم کارت دارای تراشه NFC تهیه کنید تا به آن مجهز شوید.

امنیت بالا
از آنجا  که اطلاعات با فناوری NFC به شکل رمزگذاری شده 
 رد و بدل می شود، امنیت بالایی هم دارد و به همین دلیل آن را

به یک روش مطمئن برای پرداخت موبایلی و الکترونیکی تبدیل 
کرده است.  

خرید از فاصله 5سانتی متری
فناوری NFC قرار است از این پس در خریدهای روزمره، ما را از به همراه داشتن کارت های بانکی، بی نیاز کند 

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

دیرینه شناسی

کشف موجودی شایدبزرگ تر از نهنگ

نهنگ های آبی )Blue Wale( بزرگ ترین موجوداتی هستند که 
تاکنون روی زمین زندگی کرده اند. آنها با طولی نزدیک به ۳۰متر و 
وزنی نزدیک به 2۰۰تن، قهرمانان بی چون و چرای سنگین وزن در 
قلمرو حیوانات به حساب می آیند. اما حالا تیمی از دیرینه شناسان 
بریتانیایی، حین حفاری در ساحلی در سامرست، بقایای یک خزنده 
دریایی را پیدا کرده اند که می تواند با نهنگ ها رقابت کند. به گزارش 
آرس تکنیکا، دین لومکس، دیرینه شناس در دانشگاه منچستر که 
این مطالعه را مدیریت می کرد، گفت: »می توانیم تقریبا مطمئن 
باشیم که ایکتیوسورهای غول پیکر به اندازه نهنگ آبی بوده و 
در اقیانوس ها در اطراف انگلستان در دوره تریاسه شنا می کرده 
است.« ایکتیوسورها در بیشتر دوران مزوزوئیک در دریاها یافت 
شدند و زمان پیدایش آنها به  25۰میلیون سال پیش برمی گردد. 
آنها 4دست و پا داشتند که شبیه پارو بود، باله های دم عمودی 
داشتند که در بیشتر گونه ها به سمت پایین امتداد می یافتند و 
به طور کلی شبیه دلفین های خزنده بزرگ با آرواره های باریک 
کشیده با دندان بودند. برخی از آنها واقعا بزرگ بودند. بزرگ ترین 
اسکلت ایکتیوسور تاکنون در بریتیش کلمبیای کانادا با اندازه 
2۱متر پیدا شده و متعلق به یک ایکتیوسور بسیار عظیم به نام 
Shonisaurus sikanniensis است. اما به نظر می رسد که آنها 
می توانند حتی بزرگ تر از این هم باشند. چیزی که تیم لومکس 
در سامرست یافتند یک استخوان ضخیم، بلند و خمیده بود که 
همه خزندگان در بالای فک پایین، پشت دندان ها دارند. اندازه 
این استخوان 2.۳متر بود و در مقایسه با استخوانی که در اسکلت 
Shonisaurus sikanniensis یافت شد، 25درصد بزرگ تر بود. 
تیم تحقیقاتی لومکس با استفاده از پوسته گیری ساده و با درنظر 
گرفتن تناسبات یکسان، اندازه این ایکتیوسور تازه یافت شده را 
بین 22 تا 2۶متر تخمین زد که می تواند آن را به بزرگ ترین خزنده 
دریایی تبدیل کند. اما یک چیز دیگر هم وجود داشت. با بررسی 
انجام شده، محققان به این نتیجه رسیدند که ایکتیوسور غول پیکر 

به احتمال زیاد جوان و هنوز درحال رشد بوده است.

عدد خبر

فناوری

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات گفت: 
امسال مسیر هوشمندسازی خدمات 
دولت را دنبال می کنیم و پارسال ۷۰درصد 
خدمات دولت به صورت الکترونیکی از 
طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
ارائه شد که ۱۲درصد از آن به صورت 
هوشمند در آمد و تلاش می کنیم امسال 

این میزان به ۳۰درصد برسد.

30
درصد

ناسا قصد دارد بررسی های خود را درباره 
زمین و تغییرات اقلیمی اش گسترش 
دهد و به همین منظور، ۶ماموریت 
هوایی جدید را برگزیده است. مطالعات 
داخلی و بین المللی درباره ابرهای ناشی 
از آتش سوزی، تغییرات سواحل قطب 
شمال، کیفیت هوا، خطرات لغزش زمین، 
کوچک شدن یخچال های طبیعی و انتشار 
گازهای گلخانه ای از زمین های کشاورزی 

از جمله این ماموریت ها هستند.

6
مأموریت

 ساخت کیت انتقال ژن 
با پایه کربنی در کشور

یک شرکت دانش بنیان ایرانی برای نخستین بار موفق به 
ساخت کیت انتقال ژن با پایه کربنی شده است که نسبت به 
کیت های انتقال ژن لیپیدی هم از سرعت ردیابی بیشتری 

برخوردار است و هم آلایندگی کمتری دارد.
مرتضی کریمی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان می گوید: 
»این کیت، پیش از این در انحصار کشور آمریکا بود، اما با 
بومی سازی آن هم با یک سوم نمونه مشابه خارجی و با همان 
کیفیت به این انحصار پایان دادیم.« او با اشاره به اینکه 
کارکرد این محصول، انتقال محتوای ژنتیک به درون سلول 
در محیطی آزمایشگاهی است، افزود: »این کیت در حوزه 
کشت سلول و فناوری نانو به کار گرفته می شود. از این رو، در 
مراکز تحقیقاتی و پژوهشکده هایی که در زمینه انتقال ژن 

فعالیت می کنند، کاربرد دارد.« 

NFC همه کاربردهای
اگرچه بیشترین و مهم ترین کاربرد این فناوری، در خریدهای 
روزمره است و شما می توانید بدون همراه داشتن انبوه 
کارت های بانکی، همه خریدهای خود را انجام دهید، اما 
کاربردهای دیگری هم مانند پرداخت هزینه پارکومتر، دریافت 
بلیت یا کارت پرواز، چاپ عکس با برخی پرینترهای بی سیم، 
استفاده از بلیت های مختلف و حتی ارتباط گوشی هوشمند 

از کارت بانکی عکس بگیریدبا تلویزیون های هوشمند برای پخش تصاویر گوشی را دارد.

جزئیات کارت را به بانک صادر کننده ارسال کنید

توکن رمزگذاری شده را بگیرید 

با استفاده از NFC مبلغ را 
پرداخت کنید

1

2

4

3

5

توکن را در کیف 
پول اعمال کنید
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نگاه

18سالههاییکهمیخواهند
مستقلشوند

در یکی از سطور پرونده  چند برگه ای اش نوشته  شده: » به تاریخ 
1/7/ 1385حدود ساعت 6صبح مقابل مسجد حضرت رسول)ص( 
محله تهرانپارس توسط متولی و خادم مسجد پیدا شده است«. 
همین یک سطر و یک جمله، همه هویت امیر است که از کمی 
بعد از آن تاریخ به یکی از مراکز نگهداری نوزادان و کودکان 
بی سرپرست سازمان بهزیستی سپرده شد تا به امروز. امروز 
که قرار است به زودی در قالب اجرای طرح استقلال فرزندان 
بهزیستی، برود پی بخت و اقبال خود. امیر همه این سال ها، سرش 
در دفتر و کتاب بوده و درس خوانده. مکانیکی را هم به صورت 
تخصصی یاد گرفته تا راحت تر زندگی مستقل خود را خارج از 
مرکز نگهداری آغاز کند. حالا 18سال او تمام شده و صبرش هم. 
صبر و انتظار برای رسیدن به آرزوی مستقل شدن و تجربه  جدید 
و متفاوت زندگی بیرون از مراکز نگهداری و تربیتی بهزیستی 
که ازجمله مقدمات و الزامات آن برای امیر و بسیاری امثال او 
نه از پرداخت وام ودیعه مسکن ویژه نوجوانان مستقل بهزیستی 
خبری هست و نه از خیر و نیکوکاری که بیاید و دستشان را برای 
تامین کمک اجاره واحدی مسکونی بگیرد. به علاوه اینکه با 
افزایش آمار 18ساله های مراکز نگهداری از کودکان بی سرپرست 
بهزیستی، ظرفیت خانه های مستقل یا شبانه روزی این سازمان 

هم محدود است.

تعاملجدیبهزیستیوبلاتکلیفی18سالهها
این قصه بیش از 4هزار نوجوان در مراکز مختلف بهزیستی کشور 
ا ست که به دلایلی طرح فرزندخواندگی شامل حالشان نشده و 
حالا چشم امید به بهره مندی از طرح فرزندان مستقل سازمان 
دارند. امیر در این باره می گوید: »چند سال است که شب و روز 
ندارم. دلم می خواهد زودتر درهای این مرکز باز شود و برای 
همیشه بروم پی آن زندگی که خودم دلم می خواهد.« پشت 
سرش را می خاراند و ادامه می دهد: »می دانی آبجی، نه اینکه اینجا 
بد باشد؛ نه، اما راستش از یک سنی به بعد آدم دلش می خواهد 
خودش صفر تا صد زندگی اش را دستش بگیرد. الان من و رامین 
)دوستش در مرکز نگهداری( به چنین سنی رسیدیم که دلمان 
استقلال می خواهد.« رامین کنارش ایستاده و صحبت های 
دوستش را اینطور تکمیل می کند: » درس خواندیم و از مکانیکی تا 
خیاطی یاد گرفتیم تا اگر مستقل شدیم مهارتی برای نان درآوردن 
بلد باشیم. پرونده درخواست خود برای دریافت وام ویژه فرزندان 
مستقل بهزیستی را به چند بانک تحویل دادیم تا کمی پول ودیعه 
خانه را جور کنیم اما بانک ها هم انگار سر ناسازگاری با ما که پشتی 

مثل پدر و مادر نداریم، دارند. « 

سحرجعفریان؛روزنامه نگار

ماجراهایاستقلالفرزندانبهزیستیدربخشدختراننیزروایتهای
گوناگوندارد.سمیرابرخلافنگار)یکیدیگرازدخترانمرکزنگهداری(
علاقهایبهزندگیدرخانههایمستقلیاشبانهروزیبهزیستیکهمعمولا
18سالههایبسیاریازمراکزنگهداریمربوطبهسنینپایینبهاتاقهایش

راهمییابند،ندارد:»دراینخانههایشلوغ،بیشترازیکسالنمیتوان
سکونتکرد،پس،ازاولبهفکراجارهکردنخانهباشمبهتراست.«
مهرآفریناماشرایطمتفاوتیداردکهدربارهآنتوضیحمیدهد:»نزدیک

به5سالاستموردحمایتمالیخانوادهایمهربانهستم.«

زمانهوزندگی مصور

بازارگردی با بلیت 6 هزار تومانی
درباره رانندگانی که در بازار با خودروهای برقی شان مسیر را کوتاه می کنند

مژگانمهرابیروزگار
روزنامه نگار

ماشینهایبرقییکیپسازدیگریمسیر
سنگفرششدهخیابان15خردادرامیآیندو
میروند.ازوقتیسروکلهشاندربازاربزرگ
تهرانپیداشده،مردمباخیالیراحتطولو
عرضبازاررازیرپامیگذارند.اگرپایصحبت
هرکدامازرانندههابنشینیدنیاییحرفبرای
گفتندارند.رانندگیدریکخیاباننهچندان
بلندسنگفرششدهآنهمروزی70بارشاید
خستهکنندهوشایدهمکسلکنندهباشداما
وقتیبامسافرهاییروبهرومیشویکهسرشار
ازنشاطهستندوخوشحالازخریدبرمیگردند،
همهخمودگیهاازتنبیرونمیشود؛حتیاگر

12ساعترانندگیکردهباشی.

یکوسیلهنقلیه،بدوندر،بدونپنجره

ساعت از 10گذشته و بازار شلوغ است و پر 
رفت وآمد. در خیابان سنگفرش شده بازار از خیابان 
 خیام تا چهارراه سیروس و از خیابان ناصرخسرو تا 
باب همایون، ماشین های برقی در ترددند؛ پشت 
سرهم. این گذر در هیچ زمانی از روز خالی از ون 
برقی نیست. به خصوص در ساعت های میانی روز 
که ترددشان بیشتر به چشم می آید. ایستگاه ون ها، 
یکی نبش خیابان ناصر خسرو است و دیگری جلوی 
بازارچه خلیج فارس. مسافران برای سوار شدن 
معمولا آنجا صف می کشند. البته ایستگاه نمی توان 
گفت، در واقع 2 اتاقک فلزی است که مجهز به 
دستگاه کارتخوان شده و یک متصدی هم برای 

گرفتن بلیت در آنجا حضور دارد.
ارتباط گرفتن با راننده ها راحت نیست، نه اینکه 

دلشان نخواهد گفت وگو کنند. نمی توانند لحظه ای 
توقف داشته باشند. ایستادن آنها یعنی معطل شدن 
مردم. بهترین راه، تهیه بلیت و سوار شدن در بر یکی 
از ون هاست. اینطور می توان با راننده سر حرف را باز 
کرد. صوفی، پیرمرد متصدی گرفتن قبض، مواظب 
است کسی خارج از صف سوار ون نشود. زیر آفتاب 
خیس عرق شده و ترجیح می دهد به جای نشستن 
در اتاقک فلزی، در هوای آزاد بایستد. صف طولانی 
است. باید دقایقی صبر کرد. در این حین ون حبیب 
وارد ایستگاه می شود. مسافرهایی که 6هزارتومان 
کارت کشیده و قبض دارند سوار می شوند. صوفی 
دستی برای حبیب تکان می دهد و خداقوتی 
می گوید. می پرسد: »حبیب چای می خوری؟ 
فلاسک پر است!« حبیب به نشانه خیر سرش را 
تکان می دهد و می گوید: »در این گرما نمی چسبد.«

درگوشیهایپدرانه

مسافرها که تکمیل می شوند، ون راه می افتد. 
حبیب با صدای بلند سلامی به همه می کند. خیابان 
15خرداد را تا انتها می رود. سوار این ون ها شدن 

جالب است؛ وسیله ای که نه در دارد و نه پنجره.
حبیب 2سالی می شود راننده آنها شده و از 
کارش راضی است. معمولا صبح ها 10 دقیقه به 
7به ایستگاه می رسد. وقتی می آید اغلب مغازه ها 
باز نکرده اند و به جز تعداد اندکی کارگر یا پادو 
کس دیگری در بازار نیست. حبیب از خودش 
می گوید: »قبلا کارگر یک تراشکاری در میدان 
خراسان بودم، مغازه که در طرح عقب نشینی افتاد، 
صاحبکارم عذرم را خواست. بعد از 20سال با دست 
خالی خانه نشین شدم. تا اینکه به واسطه یکی از 
دوستان به عنوان راننده ون در بازار مشغول به 
کار شدم. این ون ها را شهرداری تهیه کرده، اما 
استخدام ما توسط پیمانکار است. طبق قانون کار هم 

حقوق می گیریم.« او اتفاقات تلخ و شیرین زیادی 
از سفرهای درون بازاری اش به یاد می آورد. خاطره 
نوعروسی را تعریف می کند که سر خرید لباس و طلا 
با داماد به مشکل خورده بودند. تعریف می کند:  »یک 
بار چند مسافر از ناصرخسرو سوار کردم به سمت 
باب همایون. از خرید برمی گشتند. عروس و داماد با 
اقوامشان 5- 6 نفری می شدند. خانواده ها سر گرفتن 
حلقه ازدواج با هم مشاجره می کردند؛ ارزان گرفتی، 
گران گرفتی. داماد صندلی جلو نشسته بود. یواشکی 

به او گفتم خودت تصمیم بگیر. مادرم این را گفت 
و مادرش این را گفت نداریم. زندگی ات را به دست 

دیگران بدهی باختی.« 
از ساعت 7و نیم تا ساعت 11حبیب بیش از 30بار 
مسیر بازار را رفته و برگشته است. سروصدای 
یکی از مسافرها که چرا اینجا نگه می داری، کلام 

او را قطع می کند. دختر جوان که به اشتباه 
سوار شده بود. بدجور عصبانی است و از اینکه 
به جای باب همایون سر از چهارراه سیروس 
درآورد،کلی غر می زند. حبیب اما با آرامش و با 
 یک خداحافظی نشان می دهد تمایلی به ادامه 

گفت وگو ندارد.

در خیابان سنگفرش شده بازار از 
خیابان خیام تا چهارراه سیروس و از 
خیابان ناصرخسرو تا باب همایون، 

ماشین های برقی در ترددند
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افشای اسرار بیماران
 چه مجازاتی دارد؟ 

گواهی عدم حضور چیست
و  چه   فوایدی دارد؟

اختلاف طایفه ای در یکی از روستاهای باغملک
 تاکنون جان افراد زیادی را گرفته است

24جان 
        قربانی اختلافات 9ساله

در برخی شهرستان ها گاهی اختلافات کوچک باعث 

درگیری طایفه ای می شود

صلحوجنگ



��تلفات�یک�درگیری�طایفه�ای�
در�جریان�درگیری�هایی�که�از�سال�94بین�دو�طایفه�
محمدی�و�موسایی�در�پتک�جلالی�اتفاق�افتاده�در�مجموع�
24نفر�جان�خود�را�از�دست�داده�اند�که�از�این�تعداد�2نفر�
به�اتهام�قتل�عمد�قصاص�شده�اند.�همچنین�شمار�زیادی�
مجروح�و�دچار�نقص�عضو�شده�اند�و�خانه�های�زیادی�

ویران�و�متروکه�شده�است.

���انگیزه�درگیری�اولیه�در�پتک�جلالی�
هیچکس�دلیل�اولیه�درگیری�دو�طایفه�در�منطقه�پتک�
جلالی�را�نمی�داند�اما�اغلب�می�گویند�دلیل�شروع�درگیری�ها�
بی�احترامی�به�زنی�بود�که�شوهرش�را�از�دست�داده�بود.�
بعد�از�این�ماجرا�پسر�این�زن�با�مردی�که�بی�احترامی�کرده�
بود�درگیر�شد�و�در�ادامه�با�واردشدن�پسران�این�مرد�

درگیری�دسته�جمعی�شروع�شد.

24جان قربانی اختلافات 9ساله
اختلاف�طایفه�ای�در�یکی�از�روستاهای�باغملک�تاکنون�جان�افراد�زیادی�را�گرفته�است

گزارش

شاید�باورش�سخت�باشد�اما�اختلاف�بین�اعضای�دو�طایفه�در�باغملک�از�9سال�قبل�تاکنون�
باعث�جان�باختن�دست�کم�24نفر�و�مصدومیت�ده�ها�نفر�دیگر�شده�است.�با�وجود�اینکه�
بزرگان�دو�طرف�بارها�برای�ایجاد�صلح�و�سازش�تلاش�کرده�و�چند�مرتبه�نیز�به�صلح�و�سازش�
رسیده�اند�اما�هر�بار�درگیری�تازه�ای�رخ�داده�و�صلح�شکسته�شده�است�تا�این�اختلافات�
مرگبار�همچنان�ادامه�پیدا�کند.�تا�جایی�که�چند�روز�قبل�در�تازه�ترین�درگیری�مرد�دیگری�
بر�اثر�همین�اختلافات�به�قتل�رسید�تا�شمار�قربانیان�این�درگیری�ها�به�24نفر�افزایش�پیدا�

کند.�اما�جرقه�اولیه�این�اختلافات�چطور�زده�شد؟�
این�درگیری�ها�از�اواسط�سال�94در�منطقه�پتک�جلالی،�جایی�بین�باغملک�و�رامهرمز�در�استان�
خوزستان�آغاز�شد؛�جایی�که�دو�طایفه�محمدی�و�موسایی�از�سال�ها�قبل�با�یکدیگر�زندگی�می�کردند�
و�از�قضا�اعضای�دو�طایفه�ارتباط�خوبی�با�یکدیگر�داشتند�طوری�که�خانواده�های�زیادی�از�دو�طرف�
با�یکدیگر�وصلت�کرده�بودند�و�همه��چیز�بر�وفق�مراد�بود�تا�اینکه�نخستین�جرقه�زده�شد.�همه��چیز�
از�روزی�آغاز�شد�که�زنی�روستایی�که�شوهرش�را�به�تازگی�از�دست�داده�بود�از�حرف�های�مردی�
دلخور�شد�و�سفره�دلش�را�برای�پسرش�باز�کرد.�پسر�این�زن�بعد�از�اینکه�شنید�مردی�به�مادرش�
متلک�گفته�و�او�را�ناراحت�کرده�خون�جلوی�چشمانش�را�گرفت�و�سراغ�این�مرد�رفت�تا�نخستین�
درگیری�بین�اعضای�این�دو�طایفه�اتفاق�بیفتد�و�این�آغاز�درگیری�خونین�بین�دو�طایفه�در�
خوزستان�شد.�با�وجود�اینکه�این�درگیری�تلفاتی�نداشت�اما�این�ماجرا�به�آتش�زیرخاکستر�
تبدیل�شد�و�مدتی�بعد�این�درگیری�ساده�به�بهانه�ای�برای�وقوع�یک�درگیری�تمام�عیار�تبدیل�
شد.�در�جریان�درگیری�دسته�جمعی�که�بین�دو�طایفه�اتفاق�افتاد�9نفر�جان�خود�را�از�دست�دادند�
و�ده�ها�نفر�مصدوم�شدند.�خیلی�ها�مجبور�به�ترک�خانه�هایشان�شدند�و�چندین�خانه�نیز�آتش�
گرفت.�اتفاقی�باورنکردنی�رخ�داده�بود.�اعضای�این�دو�طایفه�سال�ها�بود�که�در�کنار�یکدیگر�
�به�خوبی�و�خوشی�زندگی�می�کردند�اما�حالا�بالا�گرفتن�آتش�اختلافات�زندگی�صدها�نفر�را�

تحت�تأثیر�قرار�داده�بود.

2سال بعد
هرچند بزرگان هر دو طایفه از یک سو و 
نیروهای انتظامی از سوی دیگر از ادامه 
 این درگیری ها جلوگیری کردند اما
 ۲ سال بعد، در سال ۹۶ بار دیگر اختلافات 
بالا گرفت. در دومین دور از درگیری ها 
۴ نفر به قتل رسیدند. هر دو طایفه از 
این درگیری ها زیان زیادی کرده بودند و 
ناامنی ایجاد شده همه  چیز را در این روستا 
به رکود کشانده بود. هیچ کس در آنجا 
امنیت نداشت و هر لحظه ممکن بود حادثه 
تلخ دیگری اتفاق بیفتد. کسب وکار همگی 
دچار رکود شده بود و درگیری طایفه ای، 
آن هم به خاطر یک متلک همه  چیز را در 

پتک جلالی دگرگون کرده بود.

بازگشت آرامش با حکم قصاص
برای ۲سال هیچ درگیری تازه ای در این منطقه اتفاق نیفتاد و 
همه  چیز در آرامش می گذشت. اما آنچه جریان داشت آرامش پیش 
از توفان بود. سال ۹۸ نیز بار دیگر با بالاگرفتن درگیری ها یک نفر 
دیگر به قتل رسید اما این بار دستگاه قضایی رسیدگی جدی به این 
اختلافات را در دستور کار قرار داد و شمار زیادی از افرادی که در 
درگیری های خونین سال های گذشته در این روستا دست داشتند 
دستگیر شدند. این بار دستگاه قضایی عزم خود را جزم کرده بود تا با 
هرگونه درگیری در این منطقه برخورد کند. به همین دلیل بود که 
بعد از انجام تحقیقات گسترده درباره قتل هایی که در این مدت اتفاق 
افتاده بود، رسیدگی به این پرونده در دادگاه آغاز شد و ۲ نفر از افرادی 
که اتهام شان قتل عمدی بود بعد از محاکمه به قصاص محکوم شدند. 
با اینکه بزرگان دوطرف واسطه شدند تا این احکام اجرا نشود اما سال 
۱۴۰۰ با بی نتیجه ماندن این تلاش ها حکم قصاص ۲نفر اجرا شد تا 

برای مدتی آرامش به این روستای آشوب زده بازگردد.

واح ار وستای  ر
درگیری�های�چندین�ساله�از�یک�سو�و�ترس�از�وقوع�درگیری�تازه�باعث�شد�تا�روستا�خالی�از�سکنه�
شود.�خانواده�ها،�حتی�آنهایی�که�هیچ�نقشی�در�این�درگیری�ها�نداشتند�مجبور�به�کوچ�شده�و�محل�
زندگی�شان�را�ترک�کرده�بودند�و�در�این�شرایط�با�خالی�شدن�روستا،�آنجا�به�روستای�ارواح�تبدیل�شده�
بود.�با�وجود�این�مدتی�بعد�وقتی�قرار�شد�طرفین�با�یکدیگر�صلح�کنند�خانواده�های�کوچ�کرده�به�تدریج�
به�محل�اصلی�زندگی�شان�بازگشتند.�حتی�تعدادی�از�افرادی�که�به�زندان�افتاده�بودند�نیز�آزاد�شدند.
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��قربانیان�بی�گناه�
هرچند�در�9سال�گذشته�24نفر�در�درگیری��بین�دو�طایفه�
جان�شان�را�از�دست�داده�اند�اما�خیلی�از�آنها�افراد�بی�گناهی�
بودند�که�در�ازدحام�و�شلوغی�به�طور�اتفاقی�جان�شان�را�از�
دست�دادند.�افراد�دیگری�هم�در�بین�قربانیان�وجود�دارند�که�
در�درگیری�دخیل�نبودند�و�به�دلیل�دخالت�نزدیکان�شان�در�

کشمکش�ها�قربانی�انتقام�جویی�شده�اند.

��آخرین�صلح�
با�وجود�اینکه�دو�طایفه�درگیر،�بارها�با�یکدیگر�صلح�کرده�و�
بعد�از�مدتی�دوباره�درگیر�شده�اند�اما�این�بار�دو�طرف�مصمم�
هستند�تا�با�گذشت،�اختلافات�قدیمی�را�کنار�گذاشته�و�با�
یکدیگر�صلح�کنند�تا�روستا�به�وضع�قبل�از�شروع�درگیری�ها�
برگردد�و�با�بازگشت�خانواده�هایی�که�کوچ�کرده�اند�همه�

درکنار�یکدیگر�با�صلح�زندگی�کنند.�

جوان ها 
مقصر   هستند

آنهایی که از ابتدا در جریان درگیری های 
مرگبار در پتک جلالی هستند می گویند 
مقصر ادامه این درگیری ها جوانان دو 
طایفه هستند؛ چرا که به حرف های 
بزرگان گوش نمی کنند و با تندروی 

باعث ادامه این اختلافات شده اند.
یکی از اعضای طایفه موسایی که 
نخواست نامش منتشر شود درباره 
ادامه این درگیری ها به همشهری سرنخ 
می گوید: در هر دو طایفه جوان هایی 
وجود دارند که تندروی می کنند و 
حاضر نیستند اختلافات گذشته را کنار 
بگذارند. مدام به دنبال بهانه هستند تا 
بار دیگر درگیری درست کنند. این در 
حالی است که بزرگان دوطرف با یکدیگر 
مشکلی ندارند و با هم صلح کرده اند اما 
تندروی این جوانان در هر دوطرف باعث 
شده که درگیری ها به اینجا کشیده 

شود.
او ادامه می دهد: هنوز هیچ کس 
به درستی نمی داند که نخستین 
درگیری بین دو طایفه چطور اتفاق 
افتاد. ما سال ها در کنار یکدیگر زندگی 
می کردیم و مشکلی نداشتیم. حتی 
وصلت های زیادی هم بین دوطرف 
انجام شده بود و همگی در روستا کنار 
هم به خوبی زندگی می کردیم اما از 
زمانی که درگیری ها اتفاق افتاد خانه 
خیلی ها را آتش زدند و روستا خالی 
شد. سرنوشت خیلی ها تغییر کرد. آن 
هم به خاطر درگیری بین یکی دو نفر. 
دو طایفه که هر کدام صدها نفر عضو 
دارند باید در اختلاف چند نفر بسوزند و 

زندگی شان خراب شود.
این عضو طایفه موسایی در ادامه 
می گوید: در این درگیری ها برادر من 
هم مجروح شده درصورتی که او با 
هیچ کس اختلاف و مشکلی نداشت. یا 
همین چند روز قبل فردی که از طایفه 
محمدی به قتل رسید مرد بی گناهی 
بود. او و همسرش سوار بر ماشین بودند 
که چند نفر راه شان را سد و شروع به 
تیراندازی کردند و این مرد را که یک 
معلم بازنشسته بود به قتل رساندند. 
برادر او قبلا در درگیری ها حضور داشت 
اما او خودش مرد خوبی بود و کاری به 
درگیری طایفه ای نداشت اما افرادی که 
به او تیراندازی کردند احتمالا به خاطر 
برادر ش دست به چنین کاری زدند. در 
حقیقت او تقاص برادرانش را پس داد. 
در این چند ساله بزرگان دوطرف بارها 
تلاش کردند دو طایفه به صلح و سازش 
برسند اما جوان های دو طرف باز هم 

تندروی می کنند و مانع می شوند.

درباره�ریشه�اختلاف�بین�این�دو�طایفه�
صحبت�کنید.

آنها حدود ۹۰خانواده و ما حدود ۱5۰خانواده بودیم. 
درگیری از یک بگومگوی ساده شروع شد اما در 
ادامه کار به جایی کشیده شد که بیشتر از ۲۰ نفر 
کشته شدند. یکی از طایفه مقابل که سن زیادی 

طایفه ما که شوهرش هم داشت به یک خانمی از 
فوت شده بود توهین کرده 
بود و این درگیری به این 
شکل از سال ۹۴ شروع 
شد. پسر این زن هم به 
این فرد اعتراض کرد. 
اول پسر جوان با دست 
به صورت مرد زده بود 
و در ادامه پسران مرد از 
او هواداری کرده بودند 
و با هم درگیر شدند. 
بزرگان منطقه در این 
دعوا پادرمیانی کردند 
و از هر طرف 5 نفر که 
در دعوا بودند دستگیر 
و به کلانتری منتقل 
شدند و در آنجا بزرگان 
تلاش کردند که طرفین 
درگیری با یکدیگر صلح 
کنند اما متأسفانه چند 
جوان که اصلا خبری از 

ماجرا نداشتند دخالت کردند و درگیری دوباره شروع 
شد و همان روز درگیری طوری بالا گرفت که حدود 
5۰۰ نفر با هم درگیر بودند و حدود ۱۰۰ نفر با سنگ و 

چوب و چماق مجروح شدند.
در�این�درگیری�اولیه�چه�کسانی�شرکت�

داشتند؟
دو طرف نه تنها خودشان در دعوا بودند، بلکه از 
همه طایفه و فامیل شان کمک خواستند و از اهواز، 
کهگیلویه و بویراحمد و... آمدند و درگیری بزرگ تر 
شد. در این درگیری حتی تیراندازی هم اتفاق افتاد. 
روستای ما منطقه کوچکی است. آن روز در کلانتری 
شاید3، ۴نفر بودند اما بعد نیروی بیشتری آمد و 

تلاش ها برای ایجاد صلح شروع شد.
چرا�در�همان�مراحل�اولیه�بزرگان�دوطرف�

برای�آشتی�پادرمیانی�نکردند؟
چون چند نفر را دستگیر کرده بودند و بقیه هم 
به خاطر دستگیری آنها ناراحت شدند و باز هم 
درگیری ها ادامه پیدا کرد. در این درگیری ۹ نفر 
در روستای پتک کشته شدند که یک نفر از ما و 
۸ نفر از آنها بود. در این درگیری اغلب افراد مسلح 

بودند و آنهایی که وسیله ای نداشتند هم با سنگ 
می زدند. از طرفی همان روز ۱3 نفر از طایفه ما هم 
هدف گلوله قرار گرفتند اما مجروح شدند و از ما فقط 
یک نفر کشته شد ولی متأسفانه همه افرادی که از 
آنها تیر خورده بودند کشته شدند. متأسفانه فرهنگ 
نادرستی در آنجا وجود دارد که وقتی درگیری اتفاق 
می افتد همه می روند و دعوا را نگاه می کنند و به 

همین دلیل تعداد تلفات زیاد می شود.
این� ادامه� در�
درگیری�ها�چه�

اتفاقی�افتاد؟
من و چند نفر دیگر 
دستگیر شدیم. اعضای 
طایفه ما خانه هایشان 
را ترک و به طور کامل 
روستا را تخلیه کردند. 
فقط طایفه مقابل در 
روستا بودند. از ما ۱۴ نفر 
در زندان بودند. سال ۹۶، 
5 نفر از ما کشته شد. 
بعد از ادامه درگیری ها 
آنها هم مجبور شدند 
خانه هایشان در روستا 
را تخلیه کرده و از آنجا 
بروند. به این ترتیب 
بود که روستا به طور 
کامل تخلیه شد و درگیری ها باعث شد که هیچ کس 
در روستا زندگی نکند. در ادامه حکم قصاص ۲ نفر 
از ما اجرا و برای مدتی روستا آرام شد. اما باز هم 

درگیری ها ادامه پیدا کرد.
مهم�ترین�دلیل�ادامه�این�درگیری�ها�چیست؟

باور کنید همه از ادامه این درگیری ها خسته 
شده اند. همه ما را سرزنش می کنند که چرا 
زندگی تان را به خاطر یک درگیری ساده و پیش  
و پا افتاده تباه کرده اید. دو نفر بر سر موضوعی با 
هم درگیر شدند اما حالا صدها نفر زندگی شان 
از بین رفته و خیلی ها قید زندگی در روستای آباء 
و اجدادیشان را زده اند و برای اینکه زندگی آرامی 
داشته باشند به طور کلی از اینجا مهاجرت کرده اند. 
همه از این وضعیت خسته شده ایم و به دنبال راهی 
هستیم که به آرامش برسیم. اگر همان سال های اول 
بین دو طایفه صلح ایجاد می شد شاید کار به اینجا 
کشیده نمی شد. نمی دانم نسل های بعدی درباره ما 
چه خواهند گفت که این همه سال زندگی مان را 
به خاطر اختلافات طایفه ای هدر دادیم. منطقه ما 
تشنه صلح است و امیدوارم که با پادرمیانی بزرگان 

دو طرف بار دیگر همه با هم آشتی کنند.

باز هم درگیری
به نظر می رسید که قرار است پتک جلالی بار دیگر 
روی آرامش به خود ببیند اما باز هم درگیری رخ داد. 
چند نفر از اعضای دو طایفه در زمین کشاورزی با 
یکدیگر درگیر شدند. یکی از طرفین در حال برداشت 
گوجه فرنگی بودند که طرف های مقابل برای برداشت 
گندم سررسیدند و وقتی با یکدیگر رودررو شدند با 
یک بگومگوی ساده درگیری آغاز شد. یکی از طرفین 
مسلح بود و وقتی بگومگو بالا گرفت شروع به تیراندازی 
کرد و در این بین ۴ نفر مجروح شدند. آن شب بار دیگر 
پتک جلالی به میدان جنگ تبدیل شد و درحالی که 
طرفین به انواع سلاح های گرم شامل کلت، کلاشینکف 
و وینچستر مسلح بودند ۲ نفر بر اثر اصابت گلوله جان 
خود را از دست دادند و شماری مجروح شدند. همچنین 
چندین خانه نیز طعمه آتش سوزی شد و به تاسیسات 
برق روستا نیز آسیب جدی وارد شد. با احتساب این دو 
جان باخته، ۲۰ نفر از دو طایفه در درگیری جان خود را 

از دست داده و ۲ نفر نیز قصاص شدند.

این ماجرا ادامه دارد
وقتی شمار قربانیان درگیری های طایفه ای 
در پتک جلالی به ۲۰نفر رسید، همه از صلح 
و بازگشت آرامش به آنجا صحبت می کردند. 
مردم از ادامه درگیری ها خسته شده بودند 
و امیدوار بودند تا سرانجام آنها به آرامش 
برسد اما مدتی بعد باز هم بین دو گروه از 
طرفین درگیری اتفاق افتاد. در شرایطی که 
دو نفر در حاشیه روستا بودند چند نفر دیگر 
از طایفه مقابل سد راه شان شدند و آنها را به 
رگبار گلوله بستند. در این حادثه یک نفر به 
قتل رسید و دومین نفر که به شدت مجروح و 
دچار خونریزی شده بود به بیمارستان منتقل 
شد. ادامه درگیری ها جان ۲ نفر دیگر را هم 
گرفت. این ماجرا هفته گذشته بار دیگر تکرار 
شد. معلمی بازنشسته که همراه با همسرش 
سوار خودروی شخصی اش بود در حوالی 
روستا هدف گلوله قرار گرفت و به قتل رسید. 
آنطور که شواهد نشان می دهد او در این سال ها 
هیچ نقشی در این درگیری ها نداشت اما مردان 
مسلح از طایفه مقابل سر راهش سبز شدند و 
او را مقابل چشمان همسرش به قتل رسانده و 
گریختند. هرچند یک روز بعد پلیس اعلام کرد 
که عاملان جنایت دستگیر شده اند اما بار دیگر 
سایه درگیری و اختلاف بر سر پتک جلالی 
افتاده است و با احتساب این قربانی، شمار 
جان باختگان درگیری های طایفه ای در پتک 
جلالی از ۹سال قبل تاکنون به ۲۴نفر رسیده 

است.

خسته از درگیری، تشنه صلحپرونده�خسته�شده�اندیکی�از�طرفین�درگیری�می�گوید�همه�از�ادامه�دار�شدن�این�

چند�سال�را�به�اتهام�مشارکت�در�نزاع�در�زندان�گذرانده�و�در�این�بین�چند�نفر�از�اقوامش�را�در�
درگیری�ها�از�دست�داده�است.�با�اینکه�او�از�طایفه�محمدی�است�اما�می�گوید�هر�دو�طرف�به�خاطر�
ادامه�دار�شدن�اختلاف�و�درگیری�مقصر�هستند�و�نباید�اجازه�می�دادند�که�یک�اختلاف�ساده�به�
قتل�کشیده�شود.�او�که�تمایل�ندارد�نامش�منتشر�شود�در�گفت�وگویی�به�سال�ها�درگیری�طایفه�ای�

در�این�روستا�پرداخته�است.



��میانجیگری�قاضی�القضات�
در�جریان�سفر�رئیس�قوه�قضاییه�به�استان�فارس�
با�وساطت�ایشان�دو�طایفه�که�از�40سال�قبل�با�
یکدیگر�اختلاف�داشتند�صلح�کردند.�اعضای�این�
دو�طایفه�حدود�30پرونده�قضایی�علیه�یکدیگر�
تشکیل�داده�بودند�و�بارها�کار�به�درگیری�کشیده�
شده�بود�اما�وساطت�رئیس�قوه�قضاییه�به�این�

اختلافات�پایان�داد.

��خون�بس�در�دلگان�
چندی�قبل�با�تلاش�های�پلیس�سیستان�و�بلوچستان�
صلح�و�دوستی�بین�طوایف�درگیر�سابکی،�بهزادی�و�
فولادی�شهرستان�دلگان�برقرار�شد.�این��3طایفه�در�
سال�های�گذشته�با�یکدیگر�درگیر�شده�و�در�پی�این�
درگیری�ها�افرادی�به�قتل�رسیده�بودند�اما�در�نهایت�با�
تلاش�پلیس�و�جمعی�از�معتمدان�و�ریش�سفیدان�این�

اختلافات�با�صلح�پایان�یافت.

دربرخیشهرستانهاگاهیاختلافاتکوچکباعثدرگیریطایفهایمیشود

وجنگ
شاید باورش سخت 

باشد اما مدتی قبل دو طایفه در خوزستان 
به خاطر تغییر تابلویی که نام روستا روی آن نوشته 

شده بود با یکدیگر دچار اختلاف شدند و با بالاگرفتن این 
اختلافات کار به درگیری و قتل کشیده شد و بعد از جان باختن 

۸نفر سرانجام آنها با یکدیگر صلح کردند. شروع این درگیری طایفه ای به 
سال ۹۶در منطقه شادگان واقع در استان خوزستان بر می گردد. دهیار یکی از 

روستاها بدون هماهنگی با بزرگان منطقه تصمیم گرفت نام روستاها را تغییر دهد. 
چند روز بعد وقتی دهیاری تابلوی جدید را نصب کرد اختلاف بین اعضای دو طایفه 
آلبوحصار و آلبوعبید آغاز شد. اعضای طایفه آلبوعبید مخالف نصب تابلوی جدید 

بودند و می گفتند باید هرچه زودتر برداشته شود. به همین دلیل ۴نفر از آنها که مسلح 
به کلاشینکف بودند به روستا حمله کردند و در جریان تیراندازی در روستا زنی هدف 
گلوله قرار گرفت و جانش را از دست داد. با وجود دستگیری قاتلان اما اعضای طایفه 
آلبوحصار درصدد انتقام بودند.۴۰روز پس از نخستین درگیری چند نفر از طایفه 

آلبوحصار به مینی بوسی که حامل چندین نفر از طایفه آلبوعبید بود حمله 
کردند. آنها مینی بوس را به رگبار بستند و یکی از سرنشینان آن را که 

جوانی 35ساله بود به قتل رساندند و چندین نفر دیگر مجروح 
شدند.

هر چه می گذشت 
شرایط در منطقه دچار تشنج 

بیشتری می شد طوری که چند روز بعد وقتی 
اعضای طایفه آلبوعبید قصد تشییع پیکر عزیزشان 

را داشتند مردان مسلح از هر دو طایفه با تیراندازی به جان 
یکدیگر افتادند و در این درگیری یک نفر از آلبوحصار جانش 
را از دست داد و یکی از اعضای طایفه آلبوعبید قطع نخاع شد. 

دقایقی از درگیری در مراسم تشییع جنازه می گذشت که خانواده 
جوانی که قطع نخاع شده بود تصمیم گرفتند او را به بیمارستان 
منتقل کنند. آنها در راه بیمارستان بودند که ناگهان خودرویی 

که حامل مردان مسلح از طایفه آلبوحصار بود سر رسید و 
خودروی آنها را به رگبار بست. در جریان این درگیری 

نیز یک نفر از طایفه آلبوعبید جان باخت و یک نفر 
دیگر مجروح شد.

۸ ماه از درگیری های 
خونین گذشته بود و چند نفر از 

متهمان که بازداشت شده بودند آزاد شدند. 
یکی از آنها فردی بود که برادرش در این درگیری ها 
جان خود را از دست داده بود و دیگری جوانی بود که 
پسرعمویش جان باخته بود. آنها چند روز بعد از آزادی 
از زندان نقشه حمله مسلحانه تازه ای را کشیدند. این دو 
عضو طایفه آلبوحصار وقتی هوا تاریک شد برق منطقه ای 
که طایفه آلبوعبید در آنجا ساکن بودند را قطع کردند و 
در تاریکی شب به سوی عمو و برادرزاده ای تیراندازی 

کردند که در این حادثه پسر جوان جانش را از 
دست داد و عمویش به شدت مجروح 

شد.

۲ روز بعد مردان 
مسلحی از طایفه آلبوعبید 

به قصد انتقام گیری به خانه ای از 
طایفه آلبوحصار هجوم بردند. این خانه در 
بالای روستا واقع شده بود و ساکنان آن با 

وجود اینکه از اعضای آلبوحصار بودند اما در 
درگیری ها نقشی نداشتند و بی طرف بودند. 

مردان مسلح در این درگیری ۲نفر از 
آلبوحصار را به قتل رسانده و یک نفر 

را مجروح کردند.

۸ ماه از آخرین 
درگیری گذشته بود که 

خبر رسید در جریان تیراندازی در 
جاده بندر ماهشهر جوانی از آلبوحصار 

به دست مردان مسلح آلبوعبید به 
طرز فجیعی به قتل رسیده است. او 
هشتمین قربانی در درگیری های 

این دو طایفه بود.

همه 
اعضای طایفه آلبوعبید 

که حدود ۸۰۰نفر می شدند خانه 
و کاشانه شان را رها کرده بودند. مغازه های 

آنها در روستا و کشتی های شان در دریا معطل 
مانده و همگی به مناطق دیگری کوچ کرده بودند. 
در چنین شرایطی بود که سرانجام پادرمیانی ها 
نتیجه داد و طرفین سال گذشته توافق کردند که 
به درگیری پایان دهند و با یکدیگر صلح کنند 

و بعد از آن نیز هیچ درگیری بین اعضای 
این دو طایفه اتفاق نیفتاد.

8قربانی 
به خاطر یک 

تابلو

اواسط سال ۱3۶۰ 
اعضای ۲ خانواده در خرم آباد با 

یکدیگر درگیر شدند. آنها از مدتی پیش 
با هم دچار اختلاف و کشمکش شده بودند و 

وقتی اختلافات بالا گرفت کار به زد و خورد کشیده 
شد. در جریان این درگیری خونین یک نفر به قتل 
رسید و مرد دیگری نیز به شدت مجروح شد. قتل 

این مرد موجب شد اختلافات این دوطایفه بیش از 
گذشته شود؛ چرا که از آن به بعد طایفه ای که 

یک عضوش به قتل رسیده بود به دنبال 
انتقام بود. صلح بعد از 

39سال جنگ

در این اوضاع 
بود که یک نفر به اتهام دست 

داشتن در این جنایت دستگیر شد. او 
مدعی بود با وجود اینکه در درگیری حضور 
داشته اما مرتکب قتل نشده است. او که تنها 

مظنون به قتل بود مدتی را در زندان گذراند اما 
بعد از محاکمه قضات دادگاه، او را در این جنایت 
بی گناه تشخیص داده و به بی گناهی اش حکم 

دادند و او آزاد شد. قاتل هم هیچ وقت 
شناسایی نشد.

اعضای 
هر دوطایفه همیشه آماده 

زد و خورد با یکدیگر بودند و گاهی 
به بهانه های مختلف درگیری ها ادامه پیدا 

می کرد تا اینکه یک سال پس از نخستین قتل، 
این بار مردی از طایفه مقابل به طرز مرموزی 
جانش را از دست داد. اعضای خانواده او معتقد 
بودند او به قتل رسیده و عامل قتلش اعضای 

طایفه مقابل هستند. با این حال عامل 
جان باختن این مرد نیز شناسایی 

نشد.
درگیری های 

اعضای این 
دوطایفه همچنان ادامه 
داشت. آنها چند مرتبه به 
خانه های یکدیگر یورش 
برده و آتش سوزی به راه 

انداختند.

کشمکش های 
خونین اعضای این دوطایفه 

سال ها ادامه داشت و در این مدت 
علاوه بر ۲نفری که جان شان را از دست 

دادند، دست کم ۱۰۰نفر در درگیری های مختلف 
مصدوم شدند و از سال۱3۶۰ تاکنون ده ها خانه 
و خودرو متعلق به طرفین به آتش کشیده شد. در 
این سال ها بسیاری از افراد دخیل در درگیری ها 
به دلیل کهولت سن جان شان را از دست دادند 

اما فرزندان و بازماندگان آنها همچنان به 
دشمنی با طایفه مقابل ادامه 

دادند.

درگیری�بر�سر�زمین،�اختلاف�بر�سر�استفاده�از�آب�کشاورزی،�
تغییر�نام�روستا�و...�اینها�اختلافاتی�به�ظاهر�پیش�پا�افتاده�و�
ساده�هستند�که�به�نظر�می�رسد�به�سادگی�برطرف�می�شوند؛�
اما�در�برخی�روستاها�چنین�اختلافات�کوچکی�گاهی�به�
درگیری�های�بزرگ�طایفه�ای�منجر�و�حتی�کار�به�قتل�کشیده�
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��آشتی�2طایفه�درگیر�در�مشکین�شهر���
دو�طایفه�در�مشکین�شهر�که�از�مدت�ها�قبل�با�
یکدیگر�دچار�اختلاف�بودند�با�شرکت�در�پویش�
�»به�احترام�امام�رئوف�می�بخشم«�به�اختلافات
�چندین�ساله�شان�پایان�دادند.�اختلافات�این�دو�طایفه�
از�سال�99و�بر�سر�زمین�های�زراعی�آغاز�شده�بود�و�
دو�طرف�چندین�پرونده�نزاع�و�درگیری�علیه�یکدیگر�
تشکیل�داده�بودند�که�در�نهایت�به�صلح�منجر�شد.�

شهادت�مأمور�پلیس�در�درگیری�طایفه�ای�
در�جریان�درگیری�بین�دو�طایفه�در�اردل�چهارمحال�و�
بختیاری�یکی�از�مأموران�پلیس�که�قصد�میانجیگری�
داشت�به�شهادت�رسید.�این�حادثه�تلخ�چندی�
قبل�در�اردل�اتفاق�افتاد�و�در�جریان�آن�یکی�
از�مأموران�پلیس�به�نام�ستوان�دوم�علی�شوقی�به�
�شهادت�رسید�و�2نفر�دیگر�نیز�جان�خود�را�از�

دست�دادند.

 صلح و سازش 
حرفه من است

در مناطق روستایی همه برای بزرگان طایفه 
احترام زیادی قائل هستند و این بزرگان 
هستند که با پادرمیانی اغلب مشکلات را 
برطرف می کنند. در خوزستان نیز بزرگان 
طوایف حرف اول را می زنند. اما از چند 
سال قبل چهره جوانی به پیروی از پدرش 
به پادرمیانی و ایجاد صلح و سازش در 
درگیری های خانوادگی و طایفه ای می پردازد. 
شیخ علی زبید، از اهالی شهرستان دزفول 
است. همه او را با عنوان»زعیم شیخ علی بن 
ناصر آل نبهان« می شناسند و در سال های 
اخیر هم به دلیل پادرمیانی در اغلب مشکلات 
منطقه به چهره جوان ملی صلح مشهور 
شده است و همه با احترام از او یاد می کنند. 
پدرش از بزرگان عرب منطقه و مادرش نیز از 
طایفه بزرگ لر بود. به همین دلیل در جنوب 
کشور فردی سرشناس است. او می گوید در 
سال های اخیر توانسته در بیش از ۶۰۰پرونده 
پادرمیانی کند. او می گوید: پدر من از بزرگان 
عرب بود و افرادی که با یکدیگر دچار اختلاف 
می شدند سراغ پدرم می آمدند تا بین آنها 
میانجیگری کند. چند سال قبل پدرم فوت 
شد و من تصمیم گرفتم راهش را ادامه دهم و 
در اختلافات مردم واسطه صلح و سازش باشم. 
از سال های دور این کار را آغاز کردم و بیشتر 
موارد اختلافات به صلح و سازش ختم شده 
است. او ادامه می دهد:  برای افرادی پادرمیانی 
انجام می دهم که نادم و پشیمان باشند و 
اصلاح شده باشند. من به هیچ وجه به پرونده 
افراد جنایتکار، قتل های ناموسی یا تجاوز 
و... وارد نمی شوم. علاوه بر پرونده های قتل، 
افرادی که دچار اختلافات ملکی، خانوادگی، 
مالی و... هستند هم سراغ من می آیند و خدا 
را شکر می کنم که تا به حال موفق بوده ام. او 
در ادامه می گوید:  تلاش می کنم دو طرف را 
که با یکدیگر اختلاف دارند به صلح دعوت 
کنم. با آنها درباره گذشت صحبت می کنم. 
با این شیوه آنها با هم کنار می آیند و از عمق 
وجودشان یکدیگر را می بخشند. به همین 
دلیل چنین سازش هایی پایدار است. اما در 
موارد دیگر به دلیل اینکه یک نفر محکوم 
می شود از یکدیگر کینه به دل می گیرند و 
ممکن است بعد از مدتی باز هم با یکدیگر 
اختلاف و درگیری پیدا کنند. شیخ علی زبید 
در ادامه می گوید: در برخی ایام مثل ماه های 
رمضان و محرم مردم با یکدیگر مهربان تر 

هستند.

دربرخیشهرستانهاگاهیاختلافاتکوچکباعثدرگیریطایفهایمیشود

صلحو
۱7سال قبل وقتی در جریان 
درگیری بین ۲خانواده در 

یکی از روستاهای اسلام آباد 
غرب در استان کرمانشاه، مردی 

به قتل رسید، اختلافی میان ۲طایفه 
آغاز شد که تا ۱5سال بعد باعث مرگ چند 
نفر دیگر و داغدارشدن خانواده های آنها 
شد. ماجرا از این قرار بود که به دنبال قتلی 
که در آن زمان رخ داد، اعضای طایفه مقتول 
درصدد انتقام از طایفه مقابل برآمدند 
و به این ترتیب درگیری های خونباری 
میان آنها شروع شد؛ درگیری هایی که 
در ادامه باعث قتل افراد دیگری هم شد 
 و به این ترتیب در جریان خونخواهی های
 انجام شده از سوی طرفین، 3نفر دیگر 
به قتل رسیدند. این اما پایان ماجرا نبود 
چرا که با وقوع قتل ها پلیس وارد عمل 
شد و با دستگیری قاتلان، برای آنها حکم 
قصاص صادر کرد و در ادامه یکی از این 

افراد به دار مجازات آویخته 
شد تا تعداد جان هایی که 
بر سر درگیری میان این دو 
طایفه  از دست رفته بود، به 5نفر 
برسد. قاتل دیگری که به جرم قتل 
یکی از مقتولان دستگیر شده بود به قصاص 
محکوم شده و حکمش در آستانه اجرا بود. 
در این شرایط مسئولان قضایی استان به 
سراغ ریش سفیدان هر دو طایفه رفتند و 
تلاش هایشان برای پایان دادن به این کینه 
قدیمی آغاز شد. تنها راه پایان یافتن این 
اختلافات، گذشت خانواده مقتول از قصاص 
بود. در این وضعیت رایزنی ها و گفت وگو با 
آنها آغاز شد تا اینکه در نهایت روز شنبه در 
مراسمی که با حضور مسئولان و جمعی از 
معتمدان استان در روستای چقا جنگه 
سفلی  برگزار شد، خانواده مقتول از قصاص 
 گذشتند و صلح و آرامش پس از ۱5سال 

میان ۲طایفه جاری شد.

حدود 5۰سال قبل بین دو طایفه کروشات و کعب دبات در اهواز 
درگیری رخ داد. بر اثر وقوع یک قتل ناخواسته دشمنی ایجاد شد و 
این خصومت سال های  سال پابرجا باقی ماند. به علت وقوع این قتل 
و به خاطر کینه و انتقام و دشمنی که بین این دو طایفه ایجاد شده 
بود، 3 قتل دیگر هم در این دو طایفه در طول این چند  سال رخ داد. 
کشمکش و درگیری بین این دو طایفه ادامه داشت تا اینکه درنهایت 
در سال ۹۹ و پس از گذشت 5۰سال صلح ایجاد شد؛ دشمنی ها تمام شد 
و نیم قرن قهر و کینه و درگیری به پایان رسید. این دو طایفه در یک مراسم در محضر کلام 
خدا هم قسم شدند که برای همیشه دشمنی را کنار بگذارند. هم عفو و بخشش را به فرزندان 
خود یاد دهند و هم صلح و آرامش را به خانواده شان بازگردانند. این پرونده بدون هیچ گونه 

پیش شرطی بین طرفین دعوا محقق و با صلح و سازش مختومه شد.

5قربانی 
در 15سال 

درگیری 
طایفه ای

پایان 
اختلاف 

50ساله

درگیری 
این دوطایفه 3۹سال به 

طول انجامید تا اینکه سرانجام 
مسئولان شورای حل اختلاف خرم آباد 
تصمیم گرفتند به هر قیمتی که شده به 

درگیری های این دوخانواده پایان دهند. اعضای 
۲طایفه با وساطت اعضای شورای حل اختلاف 
در جلسه ای رودرروی یکدیگر قرار گرفتند و 
پذیرفتند که با کنار گذاشتن کدورت های 
قدیمی از این بعد در کنار یکدیگر با صلح و 

آرامش زندگی کنند.

کشمکش های 
خونین اعضای این دوطایفه 

سال ها ادامه داشت و در این مدت 
علاوه بر ۲نفری که جان شان را از دست 

دادند، دست کم ۱۰۰نفر در درگیری های مختلف 
مصدوم شدند و از سال۱3۶۰ تاکنون ده ها خانه 
و خودرو متعلق به طرفین به آتش کشیده شد. در 
این سال ها بسیاری از افراد دخیل در درگیری ها 
به دلیل کهولت سن جان شان را از دست دادند 

اما فرزندان و بازماندگان آنها همچنان به 
دشمنی با طایفه مقابل ادامه 

دادند.

می�شود.�با�وجود�اینکه�اغلب�این�درگیری�ها�در�نهایت�با�
پادرمیانی�بزرگان�دو�طرف�ختم�به�خیر�می�شود،�اما�گاهی�ممکن�
است�درگیری�های�طایفه�ای�خساراتی�جبران�ناپذیر�به�بار�آورد.�
در�این�گزارش�به�برخی�از�درگیری�های�طایفه�ای�در�سال�های�

اخیر�که�به�صلح�منجر�شده�می�پردازیم.



30سال قبل
در صفحه حوادث 

همشهری

��دزد�کفش�ها�دستگیر�شد��
�دزدی�که�ده�ها�جفت�کفش�گرانقیمت�را�از�مغازه�ای�
در�خیابان�ولیعصر�تهران�دزدیده�بود،�دستگیر�
شد.�صاحب�مغازه�با�اعلام�اینکه��۱04جفت�کفش�
گرانقیمت�از�مغازه�وی�به�سرقت�رفته�گفت�به�فردی�
به�نام�فرهاد�مظنون�است.�این�مرد�دستگیر�شد�
و�اعتراف�کرد�که�از�ارزش�2میلیونی�کفش�ها�خبر�
داشته�و�به�همین�دلیل�دست�به�سرقت�زده�است.

دستگیری�سارقان�فرش�حسینیه��������������������������������������������������
حسینیه�آذربایجانی�های�مقیم�مرکز�در�خیابان�
خواجه�نظام�الملک�تهران�مورد�دستبرد�قرار�گرفت.�
فردی�به�نام�»ایاز«�به�منطقه�انتظامی�شمال�تهران�
مراجعه�کرد�و�گفت�که�از�حسینیه�آذربایجانی�ها�
چند�تخته�فرش�به�سرقت�رفته�است.�با�انجام�
تحقیقات�دو�نفر�دستگیر�شدند�و�به�سرقت�

فرش�های�حسینیه�اعتراف�کردند.

دراینصفحهبهبازخوانیصفحاتحوادثروزنامههمشهریدر30سالقبلمیپردازیم

بچههایبازیگوشگاوهاراکبابکردند

انفجاربمبصوتیدرخیابانسعدی

تقدیرراهآهنژاپناز3جوانایرانی

کشف2جسد
درتهران

روز25فروردینماهسال1373همشهریدر
صفحهحوادثخودبهماجرایکشف2جسد
درپایتختپرداختونوشت:جسدمرد
مجهولالهویهایدرداخلحوضچههایآبدر
یکسنگبریمتروکهکشفشد.اوایلشبگذشته
ازسوینیروهایانتظامیبهسازمانآتشنشانی
اطلاعدادهشدکهدریکیازحوضچههایکارخانه
سنگبریدرخیابانفدائیاناسلامجسدمرد
مجهولالهویهایافتادهاست.نیروهاینجات
آتشنشانیخودرابهمحلحادثهرساندندوجسد
راازدرونحوضچهایکه5مترعمقداردخارج
کردندوبرایتعیینچگونگیمرگبهمقامهای
ذیصلاحتحویلدادند.درادامهاینخبرآمده
است:جسدمرد35سالهاینیزدرپارکشریعتی
کشفشدومعلومشدویظاهرابهعلتتزریق
موادمخدرباسرنگآلودهفوتشدهاست.جسد
بعدازظهرروزگذشتهازسویکسانیکهبرای
گردشبهپارکشریعتیرفتهبودندکشفشدو
آنانجریانرابهمنطقهانتظامیشرقتهران
اطلاعدادند.دراینخصوصدرمنطقهانتظامی
پروندهایتشکیلشدونظربهمشکوکبودنمرگ،
مراتبازسویکارآگاهانمنطقهانتظامیتحت

پیگردقرارگرفت.

دستگیریسارقیکهگمان
نمیکرددستگیرشود

روز28فروردینماهسال1373همشهریبهماجرایدستگیری
سارقیحرفهایچندروزبعدازآزادیاززندانپرداختو
نوشت:سارقسابقهداری،چندروزپسازرهاییاززندان
باردیگردستبهسرقتدرجادهکرجزدویکباردیگربه
زندانرفت.بهگزارشروابطعمومیناحیهانتظامیتهران
بزرگ،مردیبهنامتقیبامراجعهبهآگاهیتهرانشکایت
کردکهخودرویگرانقیمتویبهسرقترفتهودراینرابطه
بهشخصیبهنامرضاازدزدانسابقهدارظنیناست.مأموران
وکارآگاهانادارهآگاهیبرپایهمشخصاتیکهازاتومبیلبه
سرقترفتهبهدستآوردهبودند،مشخصاتاتومبیلرابه
گشتیهایادارهآگاهیدرسطحتهرانبزرگگزارشدادند
و2روزپیش،مأمورانآگاهیبهاتومبیلموردنظردرمیدان

آزادیبرخوردند.
مأمورانبابلندگوبهرانندهاتومبیلسرقتیدستوردادنددر
حاشیهمیدانآزادیمتوقفشودامااوبرسرعتاتومبیلافزود
وازمیاناتومبیلهایعبوریباسرعتیدیوانهواربهحرکت

ادامهدادوازمیدانآزادیواردجادهمخصوصکرجشد.
مأمورانآگاهیتهراننیزآژیرکشانبااتومبیلخود،راننده

فراریراتحتتعقیبقراردادندوبهدنبالاوروانشدند.
رانندهسارقبهمحدودهکاروانسراسنگیدرنیمهراهکرجرسید
اماناگهاناتومبیلشنقصفنیپیداکردوازحرکتبازماند!

رضا)سارقاتومبیل(ازوسیلهنقلیهپیادهشدوپابهفرارگذاشت
امایافتنمکانیبرایاختفاوادامهفرارغیرممکنبود.مأموران
آگاهیسررسیدندوسارقرادستگیرکردندودربررسیسوابق
اومعلومشدکهویازسارقینسابقهداراستکهبیشتربهسرقت
اتومبیلهایخارجیدستمیزند.دربررسیسوابقرضا
همچنینمعلومشدکهاوروزبیستمفروردیناززندانآزاد
شدهوچندروزپسازرهاییدستبهسرقتزدهاست.رضادر
بازجویی،ضمناقراربهسرقتاتومبیلبهمأمورانگفت:پلاک
خودرویسرقتیراباپلاکدیگریعوضکردموگماننمیکردم
بهاینزودیهاتوسطمامورانشناساییودستگیرشوم.خودروی
سرقتیتحویلصاحبآنشدوسارقیکهگماننمیکردبهاین
زودیهادستگیرشودباردیگرپشتمیلههایزندانقرارگرفت.

30سالقبلدرچنینروزهاییهمشهری
درصفحهحوادثخودبهگزارشآتشسوزی
دریکگاوداریپرداختونوشت:برای
چندمینبارطیروزهایاخیربازیگوشی
بچههاحادثهآفریدواینباریکگاوداری
رادرکامآتشفروبردند.حادثهساعت
1۶روزگذشتهاتفاقافتادوامدادگران
ایستگاههای1۶و20آتشنشانیتهران
پسازچندساعتتلاشتوانستندآتش
رامهارکنندوتعدادزیادیازگاوهارااز
میانشعلههایآتشنجاتدهند.دراین
حادثهچندراسگاودرشعلههایآتش
سوختندوازبینرفتند.درسهروزگذشته،
آتشافروزیبچههادوحادثهمشابهنیز
آفریدکهدرحادثهنخست،تانکرگازوئیل

ویکساختمانسهطبقهودرحادثهدیگریک
کانتینرمحتویپیلهابریشمآتشگرفت
وازبینرفت.بهگزارشروابطعمومیو
بینالمللسازمانآتشنشانیتهرانطی
2۴ساعتگذشتهدرگوشهوکنارتهران
بزرگ،18حریقرویدادکهدراینرابطه7
حادثهرخداد؛ازجملهطبقهدومیکساختمان
۶طبقهمسکونیدرخیابانلبافینژادکهبه
کارگاهتولیدیلباستبدیلشدهبود،دچار
آتشسوزیشدوبهعلتاشتعالزابودن
کالاهایموجوددرکارگاه،شعلههایآتش
بهسرعتگسترشیافتودراندکزمانی
بهبقیهطبقاتسرایتکرد.نیروهای
ایستگاههاییکو18و8آتشنشانیبا

تلاشزیادآتشرامهارکردند.

روز30فروردینسال1373روزنامههمشهریدرخبریجزئیاتانفجاربمبصوتیدر
خیابانسعدیراشرحداد.دراینگزارشخبرآمده:ساعت11و20دقیقهپیشازظهردیروز
یکبمبصوتیزیرپلهواییخیابانسعدیمنفجرشدو13نفررامجروحکرد.یکمقاممطلع
دراینبارهگفت:بمبیکهمنفجرشد،ابتداگمانمیرفتداخلیکتاکسیمتوقفزیرپلکار

گذاشتهشدهباشداماتحقیقاتنشاندادکهبمبدرکناریکیازپایههایپلمنفجرشدهاست.
بهگزارشخبرگزاریجمهوریاسلامی،درحادثهانفجاربمببه5دستگاهاتومبیلدرحالعبور
وچنداتومبیلمتوقفدرکنارخیابانخسارتهاییواردآمد.دکترقارونی،رئیسبیمارستان
امیراعلمبهخبرنگارانگفت:مجروحینحادثه13نفربودندکهبهبیمارستانآمدندوسرپایی
درمانشدندوپسازمداوابهخانههایخودبازگشتند.یکگزارشنیزحاکیاستدرزمانوقوع
انفجارشمارقابلتوجهیازداوطلبانشرکتدرکنکورسراسریدانشگاههادردانشگاهتربیت
معلمکهدرنزدیکیمحلانفجارقراردارد،درحالدریافتکارتشرکتدرآزمونبودند.این
عکسکارگرانشهرداریرادرحالجمعکردنشیشههایخردشدهدرپیادهرونشانمیدهد.

دردهه70زمانیکهسفربهژاپنبرایکارمدشدهبود3جوانایرانیدرآنجاکاریکردندکه
راهآهناینکشورازآنهاتقدیرکرد.همشهریروز30فروردینماهسال73دراینبارهنوشت:
راهآهنژاپناز3جوانایرانیبهخاطرنجاتیکژاپنیقدردانیکرد.بهگزارشروزنامهپرتیراژ
یومیوری،حوالینیمهشبپنجشنبهگذشتهیکمرد51سالهژاپنیهنگامیکهمنتظرورودقطاربه

ایستگاهراهآهنبودبهداخلکانالویژهعبورقطاربهعمقیکونیممترسقوطکرد.درپیاینحادثهیکجوان2۶سالهایرانیبهنام»مهرداد«کهشاهدماجرابود،سریع
بهداخلکانالپریدوباکمکدوایرانیدیگربهنامهایغلامرضاواسکندرمردژاپنیراکهبیهوششدهبودازکانالبیرونکشیدندواوراازمرگحتمینجاتدادند.

مردژاپنیپسازبههوشآمدندرگفتوگوییباخبرنگارروزنامهیومیوری)با13میلیونتیراژ(گفت:»فداکاریجوانانخوبایرانیراارجمینهم.«مهردادنیز
درگفتوگوییباخبرنگارهمینروزنامهگفت:هرانسانیموظفاستهنگامخطربهیاریهمنوعانخودبشتابد.
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��مجازات�جعل�کردن�اسکرین�شات�
طبق�ماده��۷44و��۷4۵قانون�مجازات�اسلامی�
تغییر،�تحریف�و�جعل�فیلم،�صوت،�تصویر�یا�
مکالمه�یک�فرد�و�استفاده�بی�مورد�از�آن�یا�پخش�
آن�جرم�است�و�فرد�متخلف�به��9۱روز�تا��2سال�
حبس�یا�پرداخت�جزای�نقدی�از��۱۵میلیون�ریال�
تا��۱00میلیون�ریال�یا�هر�دو�مجازات�محکوم�

می�شود.

���شرایط�اثبات�عسر�و�حرج�در�طلاق�
اولین�شرط�این�است�که�عسر�و�حرج�)سختی،�ضرر�و�
زیان(�زندگی�زناشویی�را�برای�زن�دشوار�کرده�است.�
دومین�شرط�این�است�که�عرف،�این�موضوع�را�که�زن�
مورد�عسر�و�حرج�واقع�شده�است،�تأیید�کند.�سومین�
شرط�این�است�که�عسر�و�حرج�توسط�زن�قابل�اثبات�

باشد�و�زن�بتواند�آن�را�در�دادگاه�ثابت�کند.

آگاهی�از�مسائل�حقوقی�به�پیشگیری�از�وقوع�بسیاری�از�جرائم�و�حوادث�ناخوشایند�کمک�می�کند.�در�این�صفحه�با�کمک�
گروهی�از�بهترین�وکلا�و�حقوقدانان�دادگستری�به�سؤالات�روز�حقوقی�شما�پاسخ�می�دهیم.

یکی از رسالت های حقوق کیفری 
پاسداری و حمایت از حیثیت و آبروی 
افراد جامعه است. به همین دلیل در 
قانون برای فردی که به افشای اسرار 
دیگران بپردازد، مجازات درنظر گرفته 
 شده است. افرادی که به دلیل داشتن 
حرفه و شغل خود نسبت به برخی از 
اسرار افراد آگاهی پیدا می کنند ملزم 
هستند که حافظ اطلاعات اشخاص 
باشند و افشای اسرار و اطلاعات مذکور 
در قانون جرم انگاری شده است. حرفه 
طبابت و وکالت و ضابطین دادگستری 
از آن دسته مشاغلی هستند که 
مراجعان جهت نتیجه گرفتن و حل 
مشکل خود به ناچار اطلاعات و اسرار 
خود را در اختیار ایشان قرار می دهند 
و چنانچه اسرار ایشان از طریق 
متصدیان آن مشاغل افشا شود جرم 
و بزه افشای اطلاعات و اسرار محقق 
شده است و متخلف مستحق اجرای 
مجازات است و در برخی موارد علاوه 
بر مجازات برخورد انتظامی مربوط به 
حرفه و شغل خود مانند سلب امتیاز را 

در پی خواهد داشت.
ماده»۶۴۸« قانون مجازات اسلامی 
مقرر می دارد: اطبا و جراحان و ماماها 
و داروفروشان و کلیه کسانی که به 
مناسبت شغل یا حرفه خود محرم اسرار 
می شوند، هر گاه در غیراز موارد قانونی، 
اسرار مردم را افشا کنند، به 3  ماه و 
یک روز تا یک سال یا به یک میلیون 
و 5۰۰ هزار تا ۶ میلیون ریال جزای 
نقدی، محکوم می شوند. این نکته باید 
مورد توجه قرار گیرد که در برخی موارد 
محدود و خاص اشاعه اسرار بیماران 
تحت شرایط ویژه از شمول جرم انگاری 
خروج موضوعی پیدا می کند که به 

برخی از مصادیق آن اشاره می شود:
۱-�درصورت�رضایت�بیمار

ممکن است در مواردی بنابر وجود 
جهاتی مانند اطلاع رسانی به افراد 
جامعه یا پیشگیری از شیوع یک 
بیماری یا سایر موارد ویژه فرد بیمار 
به افشای اسرار بیماری خود رضایت 
دهد که در این صورت به شرط آنکه 
مفسده دیگری را در پی نداشته باشد 

اشاعه اسرار بیمار بلامانع باشد.
2-�دفاع�مشروع

برملا کردن بیماری یک بیمار در 
مورد دفاع مشروع از موارد تجویز 

افشای اسرار فرد بیمار است. 
به عنوان مثال زمانی که فرد بیماری 
روحی و روانی دارد و قادر به کنترل 
خود نیست، چنانچه فرد، بیماری 
او را جهت حفظ سلامتی خود یا 
دیگران فاش کند فاقد وصف کیفری 

و عنوان مجرمانه خواهد بود.
3-�مبتلا�بودن�فرد�بیمار�به�

بیماری�های�واگیردار�
در این خصوص باید گفت همه 
کسانی که به لحاظ وظایفی که 
قانون بر عهده آنان گذاشته، چنانچه 
به مناسبت شغل خود از اسرار مردم 
)خواه سر، جرم باشد یا نباشد(آگاه 
شوند، مکلف به گزارش به مقامات 
ذی صلاح هستند و مشمول اصل 
کلی ماده )۶۴۸( قرار نمی گیرند، 
بنابراین اگر ماما یا پزشک هنگام 
معالجات خود متوجه شد که بیمار 
وی دارای بیماری های مقاربتی و 
جنسی است صرفاً موظف است 
مراتب را با رعایت موارد محرمانه 
جهت جلوگیری از اشاعه آن به 
مقامات ذی صلاح گزارش دهد. )مواد 
)۱۹(، )۱۴(، )۱3( قانون جلوگیری 

از بیماری های آمیزشی(
اما اگر پزشک یا ماما حین معالجه 
متوجه شود که بیمار وی محلی را 
برای قمارخانه یا شرب خمر دایر 
کرده است چنانچه اسرار بیمار خود 
را در این زمینه افشا کند مشمول 
عنوان اتهامی فاش کردن اسرار بیمار 

و مستوجب مجازات خواهد بود.
4-�الزام�به�اعلام�فوت�اشخاص�
توسط�مأموران�انتظامی�یا�
کدخدا�و�همچنین�تکلیف�به�
اعلام�ولادت�توسط�ماماها�به�
ثبت�احوال�که�این�موارد�نه�تنها�
افشای�اسرار�نیست�بلکه�الزام�
قانونی�مبنی�بر�اعلام�آن�است.

تفاوتی در افشای اسرار بیماران چه 
در عالم واقع و چه در فضای مجازی 
وجود ندارد، چرا که علاوه بر ماده 
۶۴۸ قانون مجازات اسلامی مطابق 
قانون افشای اطلاعات خصوصی 
قانونگذار صراحتا در ماده 7۴5 ماده 
۱۶ قانون جرائم  رایانه ای، افشای 
اسرار خصوصی دیگران را جرم 
دانسته و مجازات آن را جزای   نقدی 
و تا ۲ سال حبس درنظر گرفته است.

گواهی عدم حضور 
چیست و چه فوایدی 

دارد ؟

طرفین معامله، وقتی مبایعه نامه ای را برای ماشین 
یا ملک و زمین تنظیم و امضا می کنند، تاریخی را 
به عنوان انتقال سند رسمی در آن درج می کنند. 
اگر در تاریخ تعیین شده هر یک از طرفین به 
دفترخانه مراجعه نکند، طرف دیگر می تواند 
درخواست کتبی خود را مبنی بر عدم حضور و 
انجام نشدن معامله به دفتر اسناد رسمی اعلام 

کند.
�فایده�گرفتن�عدم�حضور�چیست؟

اگر هنگام تنظیم قرارداد روزانه مبلغی به عنوان 
خسارت تأخیر در انجام تعهد مشخص شده باشد، 
فقط با صدور این گواهی امکان درخواست ضرر و 

زیان مالی از طرف مقابل وجود دارد.
�خریدار�برای�دریافت�گواهی�عدم�حضور�به�چه�

مدارکی�احتیاج�دارد�؟
۱ - قولنامه رسمی یا عادی، به شکلی که به 

 امضای دو طرف رسیده باشد.
 ۲ - همراه داشتن اصل کارت ملی و شناسنامه 
3 - تهیه چک بانکی به میزان باقیمانده قیمت 

خرید خانه که در قولنامه ذکر شده است.
�فروشنده�برای�دریافت�گواهی�عدم�حضور�به�

چه�مدارکی�احتیاج�دارد�؟
۱ - تمام مدارکی که جهت تنظیم سند و انتقال 

 قطعی آن ضروری است.
 ۲ - اصل شناسنامه و کارت ملی 

 3 - سند مالکیت
۴- قولنامه رسمی یا عادی که توسط طرفین 

 معامله امضا شده.
 5 - بنچاق

 ۶ - پایان کار 
 7 - مفاصاحساب دارایی 

۸ - مفاصاحساب نوسازی از شهرداری
�زمان�و�مدارک�لازم�برای�صدور�گواهی�

عدم�حضور�چیست؟
برای دریافت گواهی عدم حضور فقط می توانید 
در تاریخ تعیین شده مبایعه نامه به دفترخانه مقرر 
در آن مراجعه کنید. حتی یک روز بعد یا قبل از 
تاریخ موعد در مبایعه نامه منتج به صدور گواهی 
عدم پرداخت توسط دفترخانه نخواهد شد.نکته 
پایانی که خریداران خانه و آپارتمان باید به آن 
دقت کنند این است که در زمان تعیین شده برای 
انتقال سند رسمی ملک باید از چک تضمین شده 
یا چک بانکی یا وجه بانکی برای پرداخت باقیمانده 
ثمن معامله استفاده کنند. بنابراین ارائه چک 
شخصی بابت الباقی ثمن معامله پذیرفته نیست 
و سردفتر به درخواست فروشنده اقدام به 
صدور گواهی عدم حضور در دفترخانه می کند. 
پس باید چند روز قبل نسبت به آماده کردن 
الباقی ثمن یا وجه معامله به صورت نقد یا در قالب 

چک تضمین شده یا بانکی اقدام کنید.

سمیرامقدسی
وکیل دادگستری

وقتی پدر و مادر از هم جدا می شوند حق ملاقات فرزند مشترک، حق قانونی والدین 
است که هنگامی که با توجه به شرایط شان و عدم امکان پذیرش حضانت فرزند و یا 
به دلیل الزام قانون نمی توانند حضانت فرزندشان را به عهده بگیرند بتوانند با فرزندشان 
دیدار داشته باشند. ماده ۱۱7۴ قانون مدنی مقرر کرده است درصورتی که به علت 
طلاق یا به هر جهت دیگر ابوین طفل در یک منزل سکونت نداشته باشند، هر یک از 
ابوین که طفل تحت حضانت او نیست حق ملاقات طفل خود را دارد. تعیین زمان و 
مکان ملاقات و سایر جزئیات مربوط به آنها درصورت اختلاف بین ابوین با محکمه 

است.
البته در مواردی قانونگذار حضانت و نگهداری فرزند توسط یکی از والدین را به مصلحت 

ندانسته و این حق را از یکی از والدین یا هر دو سلب می کند.
در ماده ۱۱73 قانون مدنی، قانونگذار به صراحت می گوید: هر گاه در اثر عدم مواظبت 
یا انحطاط اخلاقی پدر یا مادری که طفل تحت حضانت اوست، صحت جسمانی و یا 
تربیت اخلاقی طفل در معرض خطر باشد، محکمه می تواند به تقاضای اقربای طفل یا 
به تقاضای قیم او یا به تقاضای رئیس حوزه قضاییه تصمیمی را که برای حضانت طفل 

مقتضی بداند، اتخاذ کند.
این موارد از مصادیق عدم مواظبت یا انحطاط اخلاقی هر یک از والدین است:

۱. اعتیاد زیان آور به الکل، مواد مخدر و قمار.۲. اشتهار به فساد اخلاق و فحشا.3. ابتلا 
به بیماری های روانی با تشخیص پزشکی قانونی.۴ سوءاستفاده از طفل یا اجبار او به 
ورود در مشاغل ضداخلاقی مانند فساد و فحشا، تکدی گری و قاچاق.5. تکرار ضرب 

و جرح خارج از حد متعارف.
یکی از سؤالات درخصوص ملاقات فرزند مشترک این است که اگر شهر سکونت فرزند 
مشترک متفاوت با محل زندگی والدینی باشد که حضانت ندارد و فقط حق ملاقات با 

فرزند را دارد چه اقدامی باید انجام داد؟ 
عموما در رویه دادگاه های خانواده در این موارد محل ملاقات فرزند مشترک توسط 
دادگاه به صورت نوبتی تعیین می شود و هر بار یکی از والدین می بایست فرزند مشترک 
را در محل حوزه قضایی سکونت والد دیگر برای ملاقات حاضر کند، مگر در این مورد 
توافقی حاصل شده باشد، البته ماده ۴۲ قانون حمایت خانواده نیز در این خصوص 

تعیین تکلیف کرده است.
 مطابق ماده۴۲ـ صغیر و مجنون را نمی توان بدون رضایت ولی، قیم، مادر یا شخصی 
که حضانت و نگهداری آنان به او واگذار شده است از محل اقامت مقرر بین طرفین 
یا محل اقامت قبل از وقوع طلاق به محل دیگر یا خارج از کشور فرستاد، مگر اینکه 
دادگاه آن را به مصلحت صغیر و مجنون بداند و با درنظر گرفتن حق ملاقات اشخاص 
ذی حق این امر را اجازه دهد. دادگاه درصورت موافقت با خارج کردن صغیر و مجنون 
از کشور، بنابر درخواست ذی نفع، برای تضمین بازگرداندن صغیر و مجنون تأمین 

مناسبی اخذ می کند.
درخصوص خارج کردن فرزند مشترک از کشور مادر به صرف داشتن حضانت، حق 
خارج کردن فرزند از کشور را نخواهد داشت و مطابق با ماده ۱۸قانون گذرنامه، برای 
اشخاص زیر سن قانونی یعنی ۱۸ سال تمام، اجازه ولی قهری برای خارج شدن از کشور 
لازم است. به طور کلی اتخاذ تصمیم درخصوص مسائل مالی و غیرمالی فرزند مشترک 
تا سن قانونی و رشد بر عهده پدر و جد پدری خواهد بود، در واقع پدر با مراجعه به اداره 
گذرنامه، می تواند نسبت به ممنوع الخروج کردن فرزند زیر ۱۸ سال خود اقدام کند، 
اما انجام ممنوع الخروجی توسط مادر مستلزم طی کردن تشریفات و طرح دادخواست 

در دادگستری و نهایتا دستور ممنوع الخروجی توسط قاضی است.
درنظر داشته باشید شما نمی توانید در مقابل آسیب های ناشی از طلاق بایستید، اما 
می توانید به کودکتان کمک کنید تا با ناامیدی هایی که طلاق با خود می آورد کنار 
بیاید و احساس ناخوشایند وجودش را تسکین ببخشد. والدین باید آگاه باشند تا حد 
ممکن مشکلات بین خودشان را جهت تلافی کردن به کودکان سوق ندهند و از کودک 
به عنوان اهرم فشار استفاده نکنند چرا که این مسئله به شدت به کودک آسیب وارد 

می کند و گاهی این آسیب ها قابل جبران نخواهد بود.

پس از طلاقشرایط  ملاقات با کودک 
یوکابدمشفقی

 وکیل دادگستری 

افشای اسرار 

بیماران چه مجازاتی 
دارد؟  زهراملکی

کارشناس ارشد حقوق
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آقای موسوی یکی از فامیل های دور مریم است. کارآگاه بازنشسته پلیس که هر کس 
در فامیل مشکلی داشت با او در میان می گذاشت و کمک می گرفت. آن روز مریم با 
کارآگاه موسوی تماس گرفت و به خاطر مشکلی که برایش پیش آمده بود از او کمک 
خواست. او گفت: »شوهرم سعید به تازگی رفتارهای مشکوکی دارد. مثلا دیشب قبل 
از خواب دمنوش درست کرد. خوردیم و خوابیدیم. ساعت 5صبح با صدای زنگ بیدار 
شد. قرار بود با دوستانش به استخر بروند. دقایقی بعد از بیدار شدن متوجه شدم دارد با 
کسی تلفنی صحبت می کند. آرام حرف می زد و زود هم قطع کرد. شنیدم گفت منتظر 
باش خودم را می رسانم. رفت و ساعت حدود ۹ صبح که بیدار شدم و تلفن همراهم 
را از حالت پرواز خارج کردم، پیامکی رسید که نشان می داد یک تماس از دست رفته 
از طرف سعید در ساعت ۲:۱۹دقیقه بامداد دارم. فکر می کنم او با کسی رابطه دارد 
و در آن ساعت وقتی من خواب بودم قصد تماس با آن شخص را داشته که اشتباهی 
شماره من را گرفته است. گمان می کنم شوهرم با شخص مورد نظر قرار گذاشته و 
تماس ساعت 5صبح هم با آن فرد بوده و پیش او رفته است. مریم پیامکی را که دریافت 
کرده بود برای موسوی فرستاد. کارآگاه موسوی تصمیم گرفت هرطور شده به مریم 
کمک کند. او که با سعید دوست قدیمی بود به بهانه ای سراغ او رفت و سر صحبت را باز 
کرد. از او درباره برنامه های استخر پرسید. سعید توضیح داد که امروز صبح با فرشاد به 

استخر رفتیم، همیشه 
در استخر همدیگر را می بینیم. امروز قبل از اینکه 

راه بیفتم فرشاد تماس گرفت و گفت ماشینش روشن نمی شود و از من خواست که سر 
راه او را هم سوار کنم و با هم به استخر برویم. به استخر که رسیدیم متوجه شدم کیف 

پولم همراهم نیست. شک کردم که آن را گم کرده ام یا در منزل جا مانده. با 
تلفن همراه مریم تماس گرفتم که تلفنش خاموش بود. با خودم گفتم 

اگر شماره تلفن خانه را بگیرم بچه ها از خواب بیدار می شوند.« 
موسوی به بهانه ای گوشی سعید را گرفت و تماس ها را نگاه 

کرد. حرف هایش صحت داشت و تماس فرشاد با او در ساعت 
5:5دقیقه و تماس ناموفق او در ساعت 5:۴۹دقیقه بامداد 
با همسرش مریم ثبت شده بود. کارآگاه کمی فکر کرد و 
نتیجه گرفت هر دو نفر راست می گویند و متوجه شد که 
این اشتباه از کجا آب می خورد. او بعد به مریم توضیح داد و 

این گمان بد رفع شد. اما او چطور به این نتیجه رسید که هم 
مریم راست می گوید و هم شوهرش؟ پاسخ هایتان را برایمان 

پیامک کنید تا برنده جایزه 5۰۰هزار تومانی سرنخ شوید.

علی�الله�سلیمی،�روزنامه�نگار�:�کتاب »قول« نوشته 
فریدریش دورنمات، نویسنده سوئیسی از آثار جنایی و 
معمایی مطرح در این ژانر ادبی است که با ترجمه محمود 
حسینی زاد و از سوی انتشارات ماهی منتشر شده است.  
البته حدود 3 دهه پیش هم توسط عزت الله فولادوند به فارسی برگردانده شده بود. این 
کتاب ماجرای تراژیک و عجیب بازرس پلیسی را روایت می کند که سال ها منتظر نشسته تا 
قاتلی سریالی را بازداشت کند. سال ها قبل، در آخرین روزهای خدمت این بازرس، دختری 
نوجوان در دهکده ای آرام به قتل می رسد. این دخترک را با تیغ اصلاح سر بریده بودند. 
بازرس در تحقیقاتش متوجه می شود که چند دختر دیگر هم در دهکده های مجاور به 
همین شیوه به قتل رسیده اند. او به این نتیجه می رسد که همه  آنها قاتلی مشترک دارند. 
اگرچه کسی به این فرضیه چندان اعتقادی ندارد اما این بازرس برای یافتن قاتل دست 
به هر کاری می زند تا عاقبت نشانی از او می یابد. در این اثر جنایی و معمایی دورنمات 
به خوبی موفق می شود هولناکی ماجرا و انگیزه  بازرس برای پیدا کردن قاتل را نشان دهد. 
قصه  او در دهکده ای آرام در سوئیس اتفاق می افتد که هیچ گاه تجربه  چنین جنایت های 
خونباری را نداشته است. این تضاد باعث می شود مخاطب برای فهمیدن راز قتل ها تا 
پایان همراه شود؛ پایانی که بیش از همه برای این بازرس فداکار غم انگیز است. سؤالات 

اصلی این کتاب این است که آیا صحیح 
است فردی را که به جرمی مرتکب نشده 
مجازات کنیم، درصورتی که مرتکب 
جرم دیگری شده است که هرگز ثابت 
نشده است. بن مایه اصلی این کتاب مثل 
بسیاری از آثار دیگر دورنمات راجع به 
عدالت و جرم و جنایت است. گفته  شده 
وقتی فردریش دورنمات به خاطر بیماری 
همسرش سخت به پول احتیاج داشته، 
تصمیم می گیرد داستان هایی عامه پسند 
بنویسد تا حق انتشار بیشتری به دست 
آورد. او به سراغ ژانر پلیسی می رود و 
سعی می کند رمان هایی ساده و کوتاه 
با قواعد آشنای ژانر بنویسد. اما نتیجه 
چنان درخشان بود که او را وادار کرد 
داستان های پلیسی دیگری هم بنویسد.

قول
کتاب 
پلیسی

احمد خسروی، مسئول رسیدگی به 
پرونده ای مشکوک به قتل می شود و در 
این روند به سرنخ هایی دست پیدا می کند 
و ماجرا های غیرمنتظره ای برای او اتفاق 
می افتد که زندگی خصوصی اش را نیز دچار مخاطراتی 
می کند. مرد بازنده اثری از محمدحسین مهدویان است 
که مثل بسیاری از آثار ساخته شده توسط او رنگ و بوی 
سینمای اکشن، نوآر و معمایی دارد. مرد بازنده یکی از 
پیچیده ترین فیلم های پلیسی ایرانی به شمار می رود. 
لایه های پنهانی در بطن فیلمنامه مرد بازنده وجود دارد 
که تماشاگر می تواند با بازگشایی آنها، تعابیر خاصی از فیلم 

داشته باشد.
بسیاری از منتقدان سینمایی باور دارند که مرد بازنده 
از فیلم های نوآر آمریکایی برتر تاریخ سینما الهام گرفته 
و سعی کرده عناصر ژانر نوآر کلاسیک را در خود جای 
دهد. از قهرمانش که مردی به نام احمد خسروی با بازی 
بی نظیر و گریم سنگین جواد عزتی است تا شخصیت های 

دیگری که در طول فیلم حضور دارند و رنگ و بوی ژانر نوآر 
آمریکایی می دهند.

با این حال برخی منتقدان نیز باور دارند که فیلم براساس 
فیلم های پلیسی اروپایی ساخته شده و چندان ربطی به 
ژانر آمریکایی آن ندارد. درهرحال طرفدار هر کدام از این 
نظریه ها باشید باید بدانید که با یک فیلم پلیسی سرد و 
خشک روبه رو هستید که قصد دارد دنیای تیره و تاریک 
قتل و جنایت را به سردترین شکل ممکن به تصویر بکشد.

جواد عزتی کارآگاه اصلی و قهرمان فیلم است و یکی از 
بهترین قهرمان هایی است که در فیلم های پلیسی ایرانی 

دیده شده است. 
شخصیت پردازی احمد خسروی در فیلم مرد بازنده با 
جزئیات کامل صورت گرفته و ما با یک تیپ شخصیتی 
کارآگاه که همیشه در فیلم های خارجی می بینیم روبه رو 
هستیم با این تفاوت که حالا نسخه ای ایرانیزه به تصویر 
کشیده شده و المان های بومی خوبی برای پردازش این 

شخصیت به کار رفته است. 

مرد بازنده
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�09۱۱836۱*�*�*
�09334۵۵6*�*�*
برنده�کارت�هدیه

�۵00هزار�تومانی�
شدند.

معمای 
جنایی

پاسخمعمایشماره14

نشاني:تهران،خيابانوليعصرعج،نرسيدهبهپاركوي،كوچهشهيدقریشی،شماره14،روزنامههمشهريبا تشکر از: جواد عزیزی و الهه فراهانی

پاسخ�هایتان�را�از�طریق�پیامک�
به�شماره���������30009990۱ارسال�
کنید.�به�3نفر�از�افرادی�که�
پاسخ�درست�را�ارسال�کرده�
باشند�به�قید�قرعه���کارت�هدیه�
۵00هزارتومانی��اهدا�می�شود.

فیلم 

سوء ظن
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